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चउवीसत्थय-सुत्तं (चतुर्विशति-जिनस्तवः) 


'लोगस्स'-सूत्र 
सिलोगो) 
लोगस्स उज्जोअगरे, धम्मतित्थयरे जिणे । 
अरिहते कित्तइस्सं चउवीसं पि केवली ।।१।। 
(गाहा) 


उसभमजिजञं च वंदे, संभवमभिणंदणं च सुमहं च । 
पउमपहं सुपासं, जिणं च चंदपहं वंदे ।।२।। 


सुविहिं च पफदंतं, सीअल-सिज्जंस-वासुपूज्जं च । 
विमलमणंतं च जिणं, धम्मं संति च वंदामि ।।३।। 


कुथुं अर च मल्लं, वंदे मुणिसुव्वयं नमिजिणं च । 
वंदामि रिद्ठनेमिं, पासं तह वद्धमाणं च ।।४ || 


एवं मए अभिधुआ, विहुय-रय-मला पहीण-जर-मरणा । 
चउवीसं पि जिणवरा, तित्थयरा मे पसीयंतु ।॥५।| 


कित्तिय-वंदिय-महिया, जेए लोगस्स उत्तमा सिद्धा । 
आरुण-बोहि-लाभं, समाहिवरमुत्तमं दिंतु ।।६।। 


चंदेसु निम्मलयरा, आदइच्चेसु हियं पयासयरा । 
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विधि : २ +> ४५। थी स्व्‌ सिद्धयो, ५।।्ति ९।य्‌ 8, १५१५०. ५।५ 9. २.४५ 6१६ (>५।२९॥ ५।य ©. ४। स) ०(०य न बू द् थ।य 
8. २३६ १२ ५२२, पू्‌ ६९ २२५ भय २.५ ५।५्‌ शप $रीने ५१ ५।स २।५५।४ी. ३६६ ऋद्धि सि (द्ध २५६। -4&-0 प्ति ५।५ 8. 


6० : २ > ध] थी, सेव्‌ सि द्वय) प्ति १।य 8, १५।३।० वि. ।य 8. २५५ ५५ नि५।२९। ५।य्‌ 8. 
तथ सोनी वद्ध १।५ 8. 





यः संस्तुतः सकलवाङ्गमयतत्वबोधात्‌ 
दुदभूतबुद्धिपटुभिः सुरलोकनाथैः । 
स्तोत्रैः जगतुत्रितय चितहरे रुदारे : 
स्तोष्ये किलाहमपि तं प्रथमं जिनेन्द्रम्‌ ।।२।। 


थः सस्तुतः २५५ गभयतत्वनोधात्‌ र. ९ [दध २त१५ नन १।२्‌ त्म श९], 
६६०५५ दि ५दत्मिः सुरन $॥थैः । प 8म स्ति ५य्‌त९॥ २ ५२ ०५५ २५९; 
स्तने छगत्‌नितय्‌ वित्ते २६२: निलो 41 ४ ५२ स्तो. २५], 

स्तष्ये उ6५।७५॥ त ५५ किनेनम्‌ ।।२।। पे श्री २ ५२५९ ६ २ ति~ ५२१५. २ (२०१) 


२५५ र्गो 1 २।1थ्‌ >. धयेवी ५ [द्ध १३ यतर व] ६वे.्रो ख >९। ४२।त१ खव 1 यिन ५२९। ५२।२ णन १५1 
अर्थ्‌ ५।५। §६।२ स्तोम १३ ग २५२ रीत स्पत ऽरथी 8 २५। ५यम तीर्थृ५२ श्री ४१०६१ ०२।व नन. पु स्तुति अरीश. 


1/6 ।५19 ° 8॥ ०५५ "11018" 1185 1185167680 1116 5€0ा€†5ऽ र 116 50101165 8010 1185 ५/0781110060 11111 
५1111 1118 06161005 8010 68011\/21114 5101185" (५९565) ५1161 0118117) {116 11166 ५०/५8 0166. 
51166 14811141 5001151|1\/2166 8५९75 {/181 {16 100 ५५|| 60110056 8 [1%/1110 11 8156 ॐ 11€ 19 

11118178178 (0400 ग {16 गवडा), [01५ 46118111. 


(दध : ॐ हीं णमो ओहिजिणाणं । 
भन : ॐ हीं श्रीं क्तीं न्तु नमः । 
विधि: २ स्त >, ऋद्ध त५। मतन शाप ऽरथी जने पसे यन्‌ २८ धी दृष्टिम्‌ ६२ ५।५8९. 


५७ : २ स्वो>्‌, द्ध तय। भतन). छाप ऽरथी, सने पसे यन्‌ २नव्‌ध्‌ी दृष्टिम्‌ ५ ६२ ५।५ ४९. 
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बुद्रया विनाऽपि विबुधार्चितपादषीठ । 
स्तोतुं समुद्यतमतिर्विंगतत्रपोऽहम्‌ । 
बालं विहाय जलसंस्थितमिन्दुविम्बम्‌ 
अन्यः क इच्छति जनः सहसा ग्रहीतुम्‌ ? ।।३।। 
९।६य५। ।ऽपि ९ ६५।त५।६पी€ ! ६५) स्व्‌ ५५] ऽ२ ५४ २५५ ३२, 
स्तोतु सेभुधत१(त(वगतनपोऽ७१ । म तकर, ति ७त।, नन्ति ५।२. सन री; 


५५।६ व७।५ तस स्थित६०५५५म्‌ री6 6्छ ५९। ५२१। ५।९म्‌ यंद्रनै के, 
जेन्यः $ 6छति +: २७२५ ५५म्‌ ! । 13 | ०.8 खनी ५६ [३ &२ ५।५ वि २९९. उ 


६५।२. %१। ५।६ पी& न पृषेत्‌ 8 २न। ९ ५९ | तयी स्प ति ५२५।५। १।२ ५16 ५९। ५ु द्धि तथी, ७त। ५९ मयधर 
९६१ $री> १५।२ स्प ति २५। १२।२ ५} घ, रे ५।९0म। ५तनि५३प्‌ ५३५। २६५ निन न ५२।२ वयय ५५ब्‌ नी 
6 २६७॥ ५।५.५ सि५।२ नीर +\९। ५२ ? 


"041 {8000161 185 06©1 \0151100680 0 8॥ 1168\/6111४/ 0५5, 000 54011716 [0170 | [18५8 00 ४५50011 10 
6५81 0601 ©071008119 8 ५6/56 ॐ ©18/€7 {0 #01. 2168856 0810401 11 1150161166 810 [३५९ र ४४50071 
€\/९॥ 10 ५८811 {0 8{{€ा7101 546} 9) 17100551016 18546.“ 11115 15 ॥<6 {16 81 81 11100871 6016 ५110 
@8\65 07 €\61) 08/65 {0 (81611 {06 1&€16610) ॐ {06 11001 11 106 ५५861. 


(द : ॐ हीं अर्ह णमो परमोहि जिणाणं । 
> : ॐ हीं श्रीं क्लीं सिष्धभ्यो बुद्रेभ्यो सर्वसिद्विदायकेभ्यो नमः स्वाहा । 


विधि: २ स्पो> त द्धि मनर २१२९। 5२५४ त५। य> ५।२. २५५४ 1 ५५५ न्‌ दृष्टि 1२ तग. सीय्‌ त स्प भनी 
भत२६ ५1९0 ५।५।४ी तनौ 1१ १।य. म॑स २५५। २।२ ५०५1५। तिर्युयन ५९। ५२६ ५५९. ५।५।्‌. १९। >९। स प श 
५९0७।९५।४५ दृष्टि १ 11१ ५।१ 8. 


त।७ : २ २ >, > [द थ] भ नुं २।२९। &२५।धी. त५। > ५।२. २।५य। धी. 516 ५९। ५5। र्न ६प्टि६।१, 1१ ५।१ 8 सन 
ॐ।१५न १2 ६२ ५।५ 8. 


वक्तुं गुणान्‌ गुणसमुद्र ! शशाडकान्तान्‌ 
कस्ते क्षमः सुरगुरुप्रतिमोऽपि युद्रया । 
कल्पान्तकालपवनोद्तनक्रचक्रं 
को वा तरीतुमलमम्बु निधिं भुजाभ्याम्‌ ।।४।। 


५७तु २९ २।९।२२ ! २।१।5अन्ततनु २६२॥९५४्‌ भरपूर तम, यद्वत १० (२।, 
$ते क्षुभ: सु२२।३५त५) ऽ ५५॥ । ६५॥ 1 ये २।३ 4 ३, २।९॥ 28 त१५।२; 
$<१।-5।६५५ न्‌ ६5 यई ट सिध ५५५ २५य्‌ 8०. ५।जीख) २, 

ॐ ५ २९५५५५५ निधि ९।०५५।१ ।।४ | । तन यर ५९। तरी १5 51९1 २५६ शरे ४ 


९ २९।॥ २५२ ५९ | य६य५। ६९४१६ च१।२। २।९॥) > ५९५। भटे मुद्ध ५३ १८२५ति हव) ५९। य) विद समर्थ्‌ 8 ? 
ेम> ५५ 54 त गुधी छम्‌] १२८२ ५२७ 1 समू) 88], २५ ७}, २५॥ १७।स।ग२ पोतन, ५ जूक १३ ५।२। तरी. ९5 ? 
णम २१] २५ १२५. २।९७य्‌ & १५ १५।२। २।९॥ सु ५९ ५२ २१५ 8. 

"02111 116 00681 11465 (8॥ 1111195 900५), 0 1116 11111685 06681 ॐ 08881011/688 811110111651 
८५611 1116 © 0५5 15 10 6808016 ° 85565510 0८7 01005 «11065 ४४161 816 0110111 ॥(6 {16 11001). 
30, 1 | 40 10 ।त10\५ [10५५ 10 51714 #/0८ा 0181565, ५८४ 510५416 | 06 85118160 9 1? 

\///11611 6621116 ५/०८५।५ 0216 10 5\/111 106 [1011114 06680 ५5101866 0४ ५001115 089 1016106, 
\/1101 {1110५/5 ५0 00606165 10 15 91081116 ५३५65?“ 


द : ॐ हीं अर्ह णमो सव्योहिजिणाणं । 
> : ॐ ही श्रीं क्लीं जल देवताभ्यो नमः । 
विधि : २ स्तीन्‌, दध त। मननु २१२९। ५२५।ध्‌. तय। यन ५३ २।५५।धी. ५।९ीन्‌} 6१४५ भटे, ५।९ीम्‌। ५ 1९, १५।९॥ ५।९॥१। 
इ५ नयी. १५. १०८ १।२ य५५। २१ २२७ १।२ ५।&री मनीन. शनम्‌ नननाथी, खनन भछवीखौ पडती तथी, 


6।७ : २ स्न्‌, द तथा मनर २।२९। ५२५।५ तय। ५०. ५।२. २।५५।५ प।सी नो 6१६५ धतो, २८३ 8 तथा १।९॥न. 56१९ 
६५९४ त ५य।५ ५।१ 8. 
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सोडहं तथापि तव भक्तिवशान्मुनीश । 
कर्तुं स्तवं विगतशक्ति रपि प्रवृत्तः । 
प्रीत्याऽऽत्मतवीर्यमविचार्य मृगो मुगेन्द्रम्‌ 
नाभ्येति किं निजशिशोः परिपालनार्थम्‌ ? ।।५।। 


स्‌) ऽघु ५५५ ५ ०(त५२।-१ नी। ! २१) ६ € गरीनणन त ये ५० मन्ति ऽके, 
5 स्तव विगतशम्ति २० ५वतः | (त्‌ श. $ २४७. थ ५२। २५6१ सश; 
भ जऽन्मतवीर्यभवियाय भूगो भूगेन्भ्‌ २(७त्‌ ट > +%म्‌ञी धी, तौ य १ मृ गवीर, 
न।७यति @ > 9९३९: ५९५१५५१ ? ।।५।। २९1 ५2 २२.१५९. नथी, सि८ सम. ती २. ५ 
९ मुनीश्र ! ई (त्‌ २३५ ७त। ५७। १५।२ 6१२ मति वीप १५।य२ी स्तुति ५२५। १५।२ धम्‌) &. छे भू पो त।तु ५५ पयय वि 1 
पात ५५ इरन तिन वीध पोता नस्या २४९ १2 सि) २. ५ १ यद ५२५। धी ६।ऽत्‌]. ? ६३ 8 %. 
सि« २। १ गतु ५२४ ७{सी ५17 8. १५ १५३ स्व>, ५२५।१। ५।२॥५।> ६. 
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[ ।५6\/156, 8॥| 111 511011601711105 11 ©011005110 ५५।॥ 06 1400760 06680456 ग 111 5110616 06011011 10 #00:.“ 


४ : ॐ हीं अहं अणंतोहिजिणाणं । 
५ : ॐ हीं श्रीं क्लीं क्रौं सर्वसंकट निवारणेभ्यो सुपार््यक्षेभ्यो नमो नमः स्वाहा । 


विधि: २ स्तो> तथ्‌] ऋद्ध, मनन) शाप $२५।थी. सने यन्‌ पासे २नवाथी, सनन पीर भटे, छेनी, सण्‌ ६५५ सवी लोम्‌ 
प २५) ६५२ भूषय), राणीने, स६्५। समये २१ १८२ भतरी परीमं घनी पचथ यथन २१ ५१।२ २५ 
भ॑तरनाथी सप टनती भटे, 1 सेव्‌ रोगन नश १८, 


6९७५१ : २५ स्तो न्‌, ऋद्धे तय। भन्न, छप्‌ ५२य।४ी सने य्‌>प।से २८५४ => २५ २गन 1१ ५।५ 8. 


अल्पश्रुतं श्रुतवतां परिहासधाम 
त्वव्‌ भक्तिरेव मुखरीकुरुते बलान्माम्‌ । 
यत्‌ कोकिलः किल मधौ मधुरं विरौति 
तच्चारूचूतकलिका निकरैकहेतुः ।।६।। 


२१९५५ ‰१५त। ५९७।२५।५ श. ३ & & +(त<ी ५२, ५।२ घु ५उताने., 
५६ ०२५ ९५५२ ‡३१ ५५५।-५।१ । त य. (७५१ ५५ ५९ ! ६ स्तवु & ११); 
यतु ॐत: 4 भध भधुरं विरोति 5५२ ६६ ६६ 5२ २०५५९) ४३५? 
य्य ३य्‌ ५ लि! >$२5३ त: ।।६।। मर २१ ५तिदहि+ २७।, २५). ५२९५. € 


९ २५।म. ! घु २८५१।५।न । २३५ & तथी प६।-५१। & ७।य५> & त ५९। ५२. ५२. सजत छ न. ५५।८४।२ १५।य२ी स्फु पि ९२५। 
५।२।५ ५।१ 8. प योर्य श 8 उम वसत्‌ > तुम्‌[ 9 त्‌ छे मध२ १०६ $रे तेतु ५।२९। निश सुर सा५। 1 भ्थरन २१७ ४ 8. 
२५५] ५५।२ ५१५ भ६२ २५२१ ५।२७।३५ 8 तम्‌ म। री. स्तो. २य।१। त१।२ी. मति ५।२९।३५ 8. रथी, मरी स्तुति ५९।२।५।> श. 
"(211 [ 06! | ५10५4 1116 11181018 अ 111 ।10\५॥6006. । (५10५५ | [18५6 (15८60 06110 1३८0160 81 0४ 116 ५§€ 0 
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11161 [5 {|€ ५५1 (0५९6 9 #0८ 01077015 716 10 5110 4180851166|\/." 


द : ॐ हीं अर्ह णमो कुडुबुद्रीणं । 
५>:ॐ हीशो श्रीश श्रः हंसं यः यः ठः ठः सरस्वती भगवती विद्याप्रसादं कुरू कुरू सवाहा । 
दधि : २ स्तो>, ऋद्धि, मनन ५16 ५२५।्‌). तथ। युन ५।२े. २५५।ध्‌ पि६। १1५ ३, पि२ति. + २।, ५।५१ घ ५।य्‌ 
भूर्णपदु ६२ ५५५ सने खम्‌ धटी छाय. 


61५ : २ स्तो>, ऋद्धि तथा मननु स२९। ५२५ धी तथ्‌। यन्‌ ५।२े रानवाथी सरस्वती टवी, ‰५॥ ५।१ 8. तथ। भूषत पकु, 
१९१५६ ६२ ५।५. 8 सन १।५१द् ।५ ए. 
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त्वत्‌ संस्तवेन भवसन्तति सत्निब्धं 
पापं क्षणात्‌ क्षयमुपैति शरीरभाजाम्‌ । 
आक्रान्तलोकमलिनीलमशेषमाशु 
सूर्याशुभिन्नमिव शार्वरमन्धकारम्‌ ।।७।। 
तत सै स्तय ०५स-तति २५५ छम) | छे ५६ ५५ य ५१ त द्र याच, 
५।५ &७।।त्‌ क्षयभुपे ति शरी२मचम्‌. । ऽतो ३२. ०।२९।म८ य.पवृत्ति. २५२; 
२१।४।ल) १ जिनी ल १२५११ पीटमयु शे तिमिर सधु २०२ १५५।५, 
यरा १५०५ २।।५१२५-५४।२१ । 19 ।। से 8२! मूर 9गत्‌। सत्परे प २६।५. 9 


५५. ५२५२।२ 6५ ऽर ५।शीखोतु ५।५ त।य२ी स्ति ४२५।धी १९७५ 1९ १५१ © %* ३ €।४१ पतु सन 
अमर षेदु ऽषु १८५ यानित स्व्‌ २९५७।२५।८० सय २९ म६ पनीत 19 ५ 8. 
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(द : ॐ हीं अर्ह णमो बीअबुद्धिणं । 
भ: ॐ हीं श्रीं हं सौ शरो श्रीं कौ क्लीं सर्वदुरितसंकटश्ुदरोपद्रवकष्टनिवारणं कुरू कुरू स्वाहा ।। 
यधि: २ स्तौत्‌, द्धि सने मनु २१२९। ४२५४) सपनो मय्‌ र्त) नथी, वनी स्थावर सनै यम सव %त( >२). 1९. ५।१. 


१०८ ५।२ ऋद्धि म नथ] 51५२ मनीन सपना म२५ ५२ १।२५।य्‌) सप्‌ लित्‌ थ6 शम्‌ 8. स १ ६६ शरत), ~थ, छन स्‌ 
$रऽय). ५) तन १।९॥ भजीने सा पच।थी सषु उर २९८ नथी. 


त।७१ : २ स्तत, ऋद्धे यने मनत २१२९ ५२५।धी २।पद ७२ १९५। ५।१८ु धी तय सन. ०५ ६२ ५।२ 8. 


=-= 
मत्वेति नाथ ! तव संस्तवनं मयेद - 
मारभ्यते तनुधियाऽपि तव प्रभावात्‌ । 
चेतो हरिष्यति सतां नलिनीदलेषु 
मुक्ताफलद्युतिमुपैति ननूदबिन्दुः ।।८ 


तत ५५ ! त५ सेंस्तवन्‌ भये£ - येतु ५]. स्त५ &२५।न) थयो २५ ०14, 
१।२०यते तधि ।७पि ५५ ५७१।५॥५ । त१। भातु ५१८ भरे, खापनो 8 ५०५; 
यत्‌| रिष्यति २त। (लिने भौत षु $१ण परु ५।रिभि६& रर 8, 
भुतल तिभुपे ति +न६म-&: ।।८ ।। येव २ति. १७२ २५। | सकट > ०९७. ८ 


6२१४५ ५३ स्त > ऽसतु ६५२ 8 त ५९५ 4 ५।५१ ५२३ ९ २५ नी ९ 1५ | २८५५ द्ध छत ५९। भ २ 
५३ स्तो> स्या ५यत। ऽया 8. ते त१।२। छ ५न।वथी २८५२५ 1 १ २४ ४२९. ३१३ ५लि-ी1 ५० ५२ ५३६ ४० 
मि& भवी, शो मन ५१. 8. यथात्‌ ऽमलिनी। ५य।वयी ५।१द भि€ मती]. १०(न ५।१ 8 तेम १५।२। ५७५वधी 
५।२। ह५। ५६५ नु ५२९ स) २८६३५) २५१६५२५ ५. 

५ 000 र ४५८ 8118115 116 068611)/ त 8 06811 \/11611 1 2॥5 01 8 [0105 |€. 10 1116 58116 17180761, 
010 0@ष्निं 006 | ५५/11 +6५0/ 91806, 111 ©011008111011 ५५।॥ 06 8 50106 9 €7|0/ीला7 0 ४0 


17५€ ५९५०1665, । 211 8 11181 9 1168076 (०५५९५५९. \//111119 11656 ४९75685 15 8) (1011|॥| {851९ 01 116 84 
+€ । (त10५५ 1191 0\/ 06119 50, ॥ ५५।॥ ५/३5॥ 8\/8) 2॥ 111 5115. 11161016, । 8५6 91160 10 06011." 


दव : ॐ हीं अहँ णमो अरिहंताणं, ॐ हीं अहं णमो पयाणुसारीणं । 
५ ; ॐ हँ हीं हू हः अप्रतिचक्रे फट्‌ विचक्राय छ्लौ मौ स्वाहा । 
वति : २ स्तौत्‌, ऋद्ध १५ भतत २।२९। &२५।ध्‌ तय। य्‌ पासे २।५५।ध ५७ (६।) पञ 1 ९।१ ४, ५५] भील नी 
५५२ 9 ५।२ २५। ९०८ ५।२ भत, प5(त। सग 215 ६५।थी पीर। भटी ९१ 8. 


९।७१ : २ स्तो >, > दव तय्‌। मनु २।२९॥ ५२५४ चय। यतन य २५५।य्‌. ९२ कषत ७/१. पीऽ।न) "11१ 6, (त. ।५ 8. 
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आस्तां तव स्तवनमस्तसमस्तदोषं 
त्वत्संकथाऽपि जगतां दुरितानि हन्ति । 
दूरे सहस्रकिरणः कुरूते प्रभेव 
पद्माकरेषु जलजानि विकाशभान्जि।।९।। 


२।।स्त[ १५ २५॥५२२स्त ६) प्‌ ६२ २।५] स्प $२५। २५. २४६५।२, 

९१८९५१५।७यि %०९। ६९५ न । ५।प] -11श ४०४ त९।( "म्‌ *1>ै त५।२; 
६२ २५१(७२५।: ई३१ ५५५ शव > ६२ २ २९ २ २९५ ५२।२, 

५९५।४२१्‌ ४६९ 5९०1 ।।८ | त ये नीते $मनदन्‌ त्‌ उरसधी १५।२. ८ 


९ २५। | समस्त ५६।२५ ६।१न 19 ५२. त१।३ २५ ती दूर २७) १(न त१।२ी २ ०५ यनै ५२५५, २। रिन्‌. ५थ्‌। % सथव्‌। 
त५।३ (म २।२९। >९। ४२।त। ५(शीरख न ५।पन) -1र ५२ 8. 


“01 [01५ ! [68५6 85106 00 51018 (100) \11५॥ ऽ 0016171 &€1710८04 {0 ५65110४ 8॥ 1110818611015. 
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1116 11166 ५५०५8." | ॥<6 {16 5101 1118 06 1711811 0/1 68/85 ३५५३ 0८1 [5 8/5 0061 40 
10145 10\/615 ॥1 {06 188. 


> [द : ॐ हीं अर्ह णमो अरिहंताणं हँ हीं हू फट्‌ स्वाहा । 
भन: ॐहींश्रीक्रौ क्लींरःरःरःहंहं नमः। 
विधि : २ स्त, द्व तय। भनन्‌) छप ५२१।धी तथ। यन्‌ ५।२ २।५५।४्‌ भ्‌ यातत] योर २१५१।६५।६९ 6५६१ 2५, 
१५. ६२५ २।२ नूर २।२ 515२ १०८ १।२ भनी भूस, त), योर १२६५॥ पाम [३, सने, यर स्थलित ५६ य 8. 


लत : २ स्तो>, ऋद्धि तथ्‌ मनन). काप ऽरतवाथ्‌ी तेम्‌ छ यन्‌ पासे २८५५ ५।३ पडवानो मय टे 8. सने योर यरी, ५२५॥ 
ध२५] पस १५) नथी. 


नात्यद्‌भूतं भुवनभूषण ! भूतनाथ । 
भूतैर्गुणैभुवि भवन्तमभिष्टुवन्तः । 
तुल्या भवन्ति भवतो ननु तेन किं वा 
भूत्याश्रितं य इह नात्मसमं करोति ।।१०।। 
नत्यदमूत्‌ सु4म्‌५९।1 मूत! सेम 98 थौ नवीतत।, 1 ६१ पि.६१, 
०१२ ए तवि भवन्तम मिष्टुवन्तः । ७ऽत्‌) सेव्‌ प६ ५नुतषु पत्‌ नि५११; 


९९५॥ मन्ति मनत + १ & ५ 615) २१ ऽहि ५.५ त) धनी. म ५।य्‌, 
मूत 6५ +1१स्‌५ $रो (ति ।।*०।। २५५ ५।त। ५९१६९ २/५ १। र ५।य. १९ 


ॐ०1त-॥ मू१५।२५। ३ सेव्‌ छवो + 1 | २ पृथ्वी ५२ तमन त१।२। १।स्१वि.५ सत्य २/९) २ री} स्ति ५२।२। ५।लीख 
त५।२। ® ५।१ 8. १५। 516 प९। सश्च तथी. ५।२९॥ $ य छतम्‌ छे 515 २५५ पोत सेवकने पातानी छवी 
स(द५।५ ~+ ५२ त १५। स्।मिथी श ३यद्ो ? ५।6 ‰ ३. सर्त ११२ स्तुति $रनाथ्‌ ६ ५७। १५।२। 
५ ५६१५ सव विन २९५ 8. 


01 ^\0011716171 ॐ {16 {116€ ५0109 5015 \५10 €1100156 0५1 {06 11८65, 1710106 106 
58116 810 06607116 ॥९& 001. 11115 511011५ 101 06 510115114 85 8 0616\/016111 1188161 
18165 115 5406615 07050९/045 ॥॥|९6 1117." 


(य : ॐ हीं अर्ह णमो पत्तेअबुद्रीणं । 
५: ॐहहींहौहः शर श्रीश श्रः सिद्धि बुद्धि कृतार्थो भव वषट्‌ संपूर्ण स्वाहा । 
विधि : २ स्तो >, [द्ध यते मननु २२९ री यस २।५यध. ५२।९य्‌/ + ५।य. १५. ५६७२८ ऽयीने 
२।४६२५।२५। ४०।थ्‌. य्‌. ५।१ 8. पोतनं नलु वयन नध ५१।९। ५२, ॐ प ०२।२५॥ सेव्‌). २।१न्‌) १६. ५१।९। ४२. 


6।७१ : २ स्त >, ऋद्धे तथा मनुं २१२७॥ $रताथी. त। १५. २।५५।४ी ६२५ &।य्‌म्‌ सिद्धि ५५. 8. 
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दृष्ट्वा भवन्तमनिमेष विलोकनीयं 
नान्यत्र तोषमुपयाति जनस्य चक्षुः । 
पीत्या पयः शशिकर द्युतिदुग्धसिन्धोः 
क्षारं जलं जलनिधेरशितुं क इच्छेत्‌ ? ।।११।। 


द्द्‌ ५। ०५५८५ निभेष विल ऽनीय ५ ५1 ४२।१७ी 5ह्ि सीय्‌ त), यप ये$, 
नान्यन्‌ तोचमुपयाति शनस्य्‌ यक्षुः । नीर सव २६५ १९. 8 तर 9 % 8५; 
पी पयः २२४२ ध ति६ग्धसिन्धोः पीधु ५२ श्लु ६५ श य॑ एतु भश, 
&।२ ४८ ४५(>६२९५त $ 6२७ ? ।।१९।। ५५।२। ।२। 8६४४५ +\ पीर ४१ मतु ? १९ 


९ ५९ | स्थिर दृष्टि क५। ५।५७५ २५। २१ शो य। ५६ १।९।२नी दृष्टि नीदाने खै ।म्‌ संतोष्‌ पामती, नथी, छम्‌ २५। उ२९। १। 6९९५० 
५ ति५।५ क्षीर २२५ शणं ५। ऽय ५६ ५१९। समुर ८५३ ५।९॥ पी), 6२७! 9५। ५२ ? स्थात्‌ 96 ५२. 
तीर्ऽ२ म२।न(न॑तु दशन्‌ क्षीरस।२२-१ ९८ देतु 8 सनै आनय देवोत ६९ ५५९।२म्‌ ६1 ० कतु 8. 


“16 56614 0८1 718011066166, 0015 26 50 506॥ 00110 {18 56610 0106185 0065 001 016856 11811 81 8॥. 
061 1851110 046 ५८21675 0 ।<51166/ 58087 (11|||< 06681) ४111८ 15 85 18018111 85 1116 11001" 18%/5 
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(य : ॐ हीं अर्ह णमो अरिहंताणं णमो आगासगामीणं । 
५ : ॐ हीं श्रीं क्लीं श्र श्रीं श्रौ कुमतिनिवारण्यै (महा) मायायै नमः स्वाहा । 
विधि : २ स्तो, द्ध त५। भृत ४१५४ तथा यन्‌ पसे २।८नथी गह स्म ५18 भने, नोनायला। भतुष्य, ६२, धची, ५९। ५७। भनी, २५. 
२1२ &१॥ तरई 6५! र्थी ६२४ ६२५ (६९५२ १०८ शप २५४. गयेली वस्तु तय। २२ २८ स्‌ धसी वगेरे तुरत छ ५।७॥ भनी २९. 
8६५९ २।९।२॥२री. ९६२।>॥ &रवा, क >, २0, नृत्य तथ्‌ पयामूतनी, ४६६५।२। ६6, २।२ी ५५७} ६१।वी, मलि ५।६६॥ ये दनी 


०२ सर्व देवटेवीख न्‌ १६ तय। इनथ्‌, पून्‌ यष्टमम्‌्त्‌ $री, ६1१, धूप १६ $री, २३६ -451सववीथी 8० 66 २२ ह९।य. >$ 
-1५.४।२५।६ (९, २३६ २२२५ ॥ १२००० > २।९॥ > त. ५>५। २२२५ 6४७।५५।१५ ४0 १य्टि चय री ५।१ ४. 


19 : २ स्वो >, द तय। म्‌>, ९१५।य्‌. तय। ०.५२ २५५४ २6 वस्तु ५६ भम, ५) 4।यत। मनुष्य, ६1२, ६।सी ५९। ५81 भली २१. २२ ६९ 
८२९ 9 ५। २८ ६२४ ६२४ (६९५२ १०८ ९५.५२५. २।य८ वस्तु त५। २०। २८} ६।२ ६।२्‌॥ ५२२ त२त % ५।७। १५. २१. 


यैः शान्तरागरुचिभिः परमाणुभिस्तवं 
निर्मापितस्िभुवनैक ललामभूत । 
तावन्त एव खलु तेऽप्यणवः पृथिव्यां 
यत्ते समानमपरं नहि रूपमस्ति ।।१२।। 


यै: १५१२1२1 विनिः ५२१।६९ तििस््व शे र अय २९। यतम €।* ९।म. ५७य 8, 
नि ११९९९ 4ने$ ५५।१५म५ ! प.प. २व ५] < २५। | २५६८ ४२ 8; 

तावन्त ५ त १३५५५९१५; पयिन्य्‌ २ पथ्नीम( ५२५ २९ स) १२६५ १ से, 
यतते २५१५५१५२ + ३५५९५ ।।९२।। त. थतुथी. ५९ तु समु ३५ + 58. १२ 
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त५।२। वुं नीदं ३५ ५९ शवा मनत. 


001 00५८1 116 10166 16811191 1 8006815 85 1 116 04416506101 800 [18117710111005 81110165 0660716 
€@<{17161 बीड 600511{411719 ४०८ 006४. । ५0 010 566 80006 €156 ५1 51111187 0684 0/ 47806 0608056 
1 {116 \/@& 11016 51611 08110165 {11€7€ ५५00५ 18५6 06680 8701081 ॥|<6 0. “ 


> : ॐ हीं अर्ह णमो अरिहंताणं णमो बुद्रवोधीणं । 
> : ॐ अँ अं अं अः सर्वराजाप्रजामोहिनी सर्वजनवरधं करु स्वाहा । 
विधि : २ स्प >, द्धि यन मननु २।२९॥ $थ, तथ यमने ५।स २८५४ सर्वर ५१ ५।य. 


6५ : ५।२५ सतुं मित ५।य. 
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ग्री यक्षि सदितय मरन 





०ॐ।१२ सतीन १३  ¶ ४ ©111{2118॥ 51012 13, 14 


वक्त्रं क्व ते सुर नरोरग नेत्रहारि 
निःशेष निर्जित जगत्त्रितयोपमानम्‌ । 
विम्बं कल्मलिनं क्व निशाकरस्य 
यद्‌ वासरे भवति पाण्डुपलाशकल्पम्‌ ।।१३।। 

५४न्‌ ५१ १ सर रोर >>७।९ ९ खत, ९५.1८९. 8११] सव रीत, 

नि:र५ नि किंत ४२((लितयोपम।नभू । ६१। ये %२ग७।त९्‌। यित्न णैयती ते; 
(०५५५ ५6५१ लिन 54 (> ९५२२ ।त्‌। ऊण] ९९. ५९। ५९ ! २१ भुम पस, 
६ ५।२२ ०५५ति ५।६१५५।९।६९५१्‌ ।।१३।। म५। व} जी स~ 85 पीनो % दीस. १३ 


६१, भपुष्य्‌ सने ०२ ननन ५२९। ५२, य। >९, मत्‌ २१५२ उपमाने छतु १५।६ मु य। ? यने 
४५९७ भविन धल यद्वत निन जय्‌। १३ छे यमिन्‌ दिवसे ₹ी5। ५।८२। १६ छेतुं ९।१ 8, मर्थात्‌ त१।२ मुने यृ] 
6५५ २ पीर तौ. ते. ५२।५२ थ. 
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> : ॐ हीं अहे णमो उज्जुमर्णं । 
भ: ॐ हीं श्रीं हंसः हौ रहँ हीं दर द्रीं दरौ दरः मोहिनी सर्वं (जन) वश्यं करु स्वाहा । 
विधि: ख्‌ स्तो >, ऋद्ध तया भनु २१२९ ५२५।धी तय। य १।से २५४. योर ०५ §प्य्थित्‌ थतो नध, 


रस्त, २।५५। 51४२. 9 सथ५। टी 5५<। 9 ५6 १०८ ५।२ गी २।२ ९५ 1८५५४] यौ सनो म 6पय्थित्‌ थतौ नथी, 
६२] य।२ ५९।। ठ {4२ मनीन नीर ती २२ योरी ५२५। पस. 1२. 


66 : २ स्त >, दध तय। मन्तुं २१२९ ४२५।४ी. तथ। यन्‌ पासे २।५९।धी. म।गम्‌। तस्४२ चर मय्‌ 6पशतौ 
नथी सने ६५५। म(न वशीनूत्‌ धय 8. 








सम्पूर्णमण्डलशशाड्ध. कलाकलाप 
शुभ्रा गुणासिभुवनं तव लङ्घयन्ति । 
ये संत्रितास्रिजगदीश्चर ! नाथमेकं 
कस्तान्‌ निवारयति सञ्चरतो यथेष्टम्‌ ? ।।१४।। 


सपू७५५-६१२५५ 5६।४लपप्‌ ०५।। २(२॥ ><} 4१७ ९ ५९ | १५ २५, 
१।०। २।९।९ 4 १५ त७६यन्ति । ९1५ सेव्‌ २६५ ५1 प([*। ५ ५; 
ये सेश्रिता स्ति २ ! 1५४ त।२। ५। क+५२त९॥ २।१२ १२९ 8, 
ॐरता नि५।२यति स्रत १४१्द१ ? ।।९४।। २१२६७।थ्‌]. त) सजीतडी एत्‌( 5).९। २4 ॐ 8 ? १४ 


९ >९। ४० 8२ । ५(३।१।। य. ऽना समू %१॥ कुवन्‌ ११।२। २।९। >९ तने. व्य।पीने २६५। 8. त १०१९. 
३म्‌.४ शेख सदतीय नाथन २श्रयिने २६/ ५)य तमने 6२८७। ५/९ §२त। 5\९। २4 १५ ? 
२४[त्‌. १५।२। २5५ >९ ४०५१ ५२२५॥ 8. ४०।त। सर्वव २141 न। २ दो नुं दर्त्‌ + ५२ ४. 
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(द : ॐ हीं अर्ह णमो बीयबुद्रीणं । 
> : ॐ हीं नमो भगवती गुणवती महामानसी स्वाहा । 
विकि: २ स्म, ऋद्ध १५। मनुं २५२९ $रनाथी, सनै यनन मस्व, मुच्ये जयत्‌ हदम्‌ २६।२२। ५२१।४्‌. सरस्वती भसम ५।य्‌ 8. 
१५ १८।भू्‌ ६।य त ५९। य।२ ५५।२ वुद्धि ५।य 8. ५९> थ6 २३६ १२ ५९२, २३६ ४५१।५।. नए. 51५ १०८ १।२ १ ४री दीप, 
६५, घी, युगल, $स्तूरयी, 5१२, $पू२, सु५३, रतषनी, खगर, चित।२२ बगेरी, घी, भिरित २ टि6॥ १९०८ 5२, ८.२ <] म्‌ ५२५।थी सनै > 
#1] सरस्वती ध्वी नी भूति) सुग धी दवय थ्‌ पूषा ऽ२१।ध्‌ म७।मू १९। 6८1 ५।१ 8. सपू प, २।९। तय। तक््नीनी तद्व ५।प्त ५२ 8. 


6।७१ : सा स्त) >, ऋद्धि तथा भनु २।२९॥ $रनथी यने यनन भस्त, मुस्‌, सता हय्‌ ५२ ५।२९ ५४२५।धी सरस्वती भसन १।य्‌ ठ. 
१५. ५७।१.५्‌ ५।य्‌ तौ ५९। २।२ ५5८२ ५ू दधे ५।१५ 8. 
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चित्रं किमत्र यदि ते त्रिदशाङ्खनाभिः 
नीतं मनागपि मनो न विकारमार्गम्‌ । 
कल्पान्तकालमरुता चलिताचलेन 
किं मन्वराद्विशिखरं चलितं कदाचित्‌ ? ।१५।। 
यिन्‌ (उभन्‌ यि त न>ि६९।।२।।(लिः 
नीत भनागपि भन च॑ विारम्जम्‌ | 


अ€५।.५।त५२८। य ल।य६ न 
@ ५६२५२५२ यित्‌ $६।यित्‌ १ ।।१५।। 


8 "९0२. यतित ४२५। २६२ श ५51२, 
तय्‌ ५।। ५६ +[९. २५। २।५न २ 051२; 
34. श ॐ २.४५. [२६२ ४८4! १।य२धी, 

ॐत तोये $हि 4 २५।, मरे ५।यरथी. १५ 

९५९ | ६१।२।(गोय. १५।२। मनने २९४ ५९। वि61२-+1 भाज ५१।ब ए त१। 516 श्वय नथी. ५।२९। ३ छठे पवतो &५।०५। 8 

प.५६१९।०न पवन श मे ृपर्वत शिनरन ६५।व १३ नये ? नदी क्‌. 
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> : ॐ हीं अहं णमो दसपूव्वीणं । 
५> : ॐ नमो भगवती गुणवती सुसीमा पृथ्वी वच्रशुङ्खला मानसी महामानसी स्वाहा । 


मिधि : २ स्तन, दि १५। मनु २२७॥ ऽरताथी मने पुन्‌ 5२ ५५१ २१. स्न्‌ २।य्‌ ०2 र्ती, वनते पत वीर्यं २५ धतु 
थ]. चनी दिवसे यू २५। ८6२, पे. वणते निद्रा नरम्‌ ५ (५।मदी<। सनी) छ।१्‌ २५५ तो १९। वीर्य स्मत धतुं तथी, पूष, 
पधि, ६५, ६५, १६५, $€, १४५, श्री 56६ स।मअ $र्ती वनते, ६१, ६५।२। शतु ६२ २५३५ ६५ से ६५५।३ त) ५९। २।> विषे 
पोत शीयत्‌न्‌। प्रजवथी परस्नी जमन स्वप्न्‌ + ६८५य्‌ जने शीवतनी शुद्धि पनाय, 


त।७्‌ : ० सा >, ऋद्धि चथ मून २१२७॥ $रताथी सने यन्‌ $म्नरे ५[६य।धी २ रब स।४ नो २ ऽसत्‌, वनते प त।। वीरल स्मत धतु 
थी. १५ दिवसे 6 २५। ५6२, ते वणते निम्‌ ५२५ २५ (डीड! समधी) छ्।१( २५९ त १९। वीर्य तु स्मत धतुं तथी, 





निर्धूमवर्तिरपवर्जिततैलपूरः 
कृत्स्नं जगत््रयमिदं प्रकटीकरोषि । 
गम्यो न जातु मरुतां चलिताचलानां 
दीपोऽपरस्त्वमसि नाथ ! जगत्प्रकाशः ।।१६।। 

निदु १५२५५ ततपरः ८२ ५1त[ $हि तथी, २७।, धु > ५८ म, 
शृत ४२।८यमि६ ५5८5२ मि । २५ २।य ९4१1 पे २ पून 8 ९ पम्‌; 
गभ्यो न तु ५३त यद्तितायलान न सोता ऽहि पवनथी ५। ऽस च शू भरो, 
टी पऽ ५२५ + ! ४०।९५५।९५; || ५६ ।। २4. 98 २९५ दुख, ६५९} २५ उरो. १६ 


२ + ! ५३१ ६।९। यन 5।१६२।३१्‌]. ५।2 २३त १४॥ २५३५ १५ २३ २५। तमे २ सस्त ९। ४२।तन ५५।(३।त 5२, छो. तथी ‰२।त 
५२-\।२ २५५9५ ६41 ३५.81. ३१३ ११।२। २।३५ ६१४ रेरे पर्वतो य लित्‌ $| 8 , त ५५१७न-प ५५ ५९। ५{6 ५२ कतो नथी, 
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[४ : ॐ हीं अर्ह णमो चउदसपूव्यीणं । 
भन : ॐ नमो सुमंगला सुसीमा नामा देवी समीहितार्थे वज्रशुंखला कुरू कुरू रवाहा । 


विधि: स। स्त, द्धि तया भन्तं २१२५ ऽरीने, यन पासे २।५१।धी सन्नि मय 6१य्यित्‌ धतो नथी, रस्त्‌।म्‌। छत्‌। वन्‌ 
मध्ये ६।५।नत्‌ शरय ७।य्‌ त), १ एतन से.ऽवीस्‌ ५।२ भनी यर ह१।से सवन त ५९ ७।९१।धी ६।५। नतन यनि शत्‌ धई दाय &,. 
यन, शं ०।तम( २६ ६९॥। छवो प२ 6५१५।२५।२१ 8. वनी, २।(११[, ए<4।१्‌।, ०।२१।, १९२१। एय। एे्‌{ सन्नि ५य। टयो. ७।य्‌ त्य] त्य 
6०५०५. छने ५।९॥ तथ। धूवने मतीत तणवायी यन्नि ।त थय छ. चनी पोता पर य्‌ा यतने त ज्रपन्‌ १२ तरनी, 
निरतर १९य धी खन्निन). ५६५ धत), नथी. 


५।७१ : २ २१ >, द्ध १४ मतुं २।२९। ५२५।धी. तथ। यन्‌ पासे २।८५५।धी सग्निनो मय्‌ 19 ५।. 8. तथ्‌। ६२५ ५२५ 
२।(२न्‌थ्‌ २६९। ५। 8. 
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नास्तं कदाचिदुपयासि न राहुगम्यः । 
स्पष्टीकरोषि सहसा युगपज्जगन्ति । 
नाम्भोधरोदरनिर्छ्धमहाप्रभावः 
सूर्याऽतिशायिमहिमाऽसि मुनीन्द्र ! लोके ।।१७।। 


न २।६ ६, 4 असे यस्त ध।त्‌। तथी, 


नसत ५६।यि६५य।सि + २।६०।१्द्‌ः । 
स्पष्टी$रो मि, २५२॥ यु०॥५%९४०५नत । २५. सो ५यूर१ रवि तेत) 5 मदी; 
(भ धरो ६२(६५१७।५०॥ वः छ 51 दी +4 ८९, बानसो समीपे, 
२५. 98 २०4 २वि, २५१ 1 दीप. १७ 


स ।७(११।।य५[३५।५सि भु ! ल) ।।१७।। 
९ गुनीश्चर | ४२।त सूर्यथी यपिऽ [२मचाना तमे ©. तमे ५6१९ वणत्‌ सस्त ५।्‌त्‌। नथी. २६ तमने असित्‌ $रत) नथी. 
२. वनते तम्‌ >९, छयतने ५5। शित्‌ ५२] 8. भधर वदनो न। १४।०।गध्‌. ११५२. ५५।५ २5 त), नथी, स्पथी, सूयी &११। 
२।पन सपव]. त वार्य्‌ नथी, 
"(11 1681681 81101951 {116 110111९8} 0 816 (71016 1011005 11801 1116 511. 116 5८111 11565 €५€1/08# 0041 5615 85 
५९||, 0८1 \/0(11 80501116 ॥५०५/60046 15 6५७7 5111110 810 16५61 0111111151165. 106 5८10 15 €©110560 0४ २३0॥' (€५॥ 
01811) 00 0८1 12651 15 101 ्बध्५&५ 0४ २81" ॥.6 € ५ ५6605. 1116 66116 1016 ५8॥1९ ०0005 00811615 116 
{8018006 र 116 5८101 ५४11116 1116 18018106  #/0८ 0115116 ।५0५५॥60406 5 41005116166." 


[य : ॐ हीं अरहर णमो अटुंग महानिमित्त कुसलाणां । 
भ> : ॐ नमो नमिउण अद मदे कषुद्रविघट क्ुदरषीडां जठरषीडां भंजय भंजय सर्वषीडा भंजय भंजय सर्वरोगनिवारणं कुरू कुरू स्वाहा । 


विधि: २ स >, ऋद्ध त्‌। भतत २१२९, अरनाथी सने य॑> १६२ राणवाथी पेटम्‌। पी धवी नथी. छे ५२१ २५।२/ १ धन १८ १२ पररीनै 
पी, छपमालाथी ऽपर दिशा तर भ २।णीने. धीन दीव ऽयी, ५।९॥ नरीने ६२ स्थ।१न॥ ऽर यनै पे. (स्थ।प६।) ६३ 8१२ श्री$त भूदीन २५ 5।०५, 
नद्ध सने भनन्‌ ७५५२ तय। द्ध, मतथ गत गोनी, त्री, धपम्‌। ७ोम्‌ १०८ १।२ मवी, योनीने निरत२ रे तय। मीट(-11 $| २।त ६९।१॥ 
प त तै पुटप ६२ २ग, कतो६२, ऽके ६२, २८१५३, धूण च ४६२. सव रोग 1१ ५।१ 6. 


त।७५ : २५ सत्‌) >, [द्ध तथ। म॑ नतु २१२९॥ $रनाथी सनै यन्‌ पासे २।ननाथी ५९१। पी धती नथी, 





नित्योदयं दलितमोहमहान्धकारं 
गम्यं न राहुवदनस्य न वारिदानाम्‌ । 
विभ्राजते तव मुखान्नमनल्पकान्ति 
विद्योतयज्जगददूर्वशशाड्क.विम्बम्‌ ।।१८।। 


९)५\ ३९ २५ ५लुत९ु ५ देन्पथी, ध, 


नित्योधय्‌ ६न्ितमो ५५१७।५३।२२ 
०भ्य्‌ + २१६१६२५ ^ १।(२६।५१ । णेन २।६ ५५। 4 असे. १।६ना स + ९13; 
वितरत ५ २५५५४ ५८५५१न्ति ९) मै यव] २५१२. २७।, ५ ९ | २५३२, 
शे ६५८१ ‰२।त सव , य्‌५ शट्‌ नर]. १८ 


विध) चयक०।६ पू 4९११15०१ ।।९८।। 

४ ०२।५। | ५।३ म्‌ ५३५म्‌घ्‌ सपूर्व्‌ जल). 5 यद्निननी २५ शने. 8 ३१३ निरत२ 6१६ ५।म्‌तु, १५३५ २५५।२ 19 ५२, 
२।६९ असित [३ ५।३, भधथी. २२७६ [ए धर, ६९॥ 5(तिन्‌(वुं खन २१५२५ रतन ५5।(रत ५२1३ 8. 
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[द : ॐ हीं अर्ह णमो विउव्वणइदिपताणं । 
>. : ॐ नमो भगवते जये विजये मोहय मोहय स्तंभय स्तंभय स्वाहा । 


विधि: २ स्तन्‌, द्धि तथ्‌। भनु २१२९५ ऽरीने > ५२. २।५४्‌. शुद्धि वम + २।२, छ १२५ तधि ५य> ५९न 
नि२त२ २५२ चिथ २५२९५ $, १। १म। २५९५, वि४<५ १४५ वय।२्‌ न. ५२१२। $६।पि. 6१९ ४ ९. ५५ यित्‌, १४ 
२५५। ध्य ५।य छ +. भो, मिथ्यात्वनो 1, धाय, धर्मम्‌ मति स्थिर ५।१, वनी चरम्‌। १।२ $ ८१ त्त५ ५।२१, वन १।२१्‌[ सधी, 
६ष्ट ५।य्‌ त। ६।२ २६.५६२. ० = थ।य, 


6७ : २ स्तन्‌, दध तय। भनु २२९। $२५।थी तथ य> पस २।८नाथी. भन) वित्रम्‌ धतो तथी, तथ। धर्मम्‌ मति स्थिर 
९।२५ © खन ६५२५ १1(त २५५।२५ 8. 
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किं शर्वरीषु शशिनाऽहि विवस्वता वा ? 
युष्मन्मुखेन्दुदलितेषु तमस्सु नाथ !। 
निष्पन्नशालिवनशालिनी जीवलोके 
कार्य कियज्जलधरैर्जलभारनग्रैः ? ।।१९।। 


@ १५२ घु ।२५५ऽ(&्‌ ५२५। ५। १ २६।२: ५९ ५३ २५१। श २1३, 
यु ५५.१५ -६६ लिते च१स्त ५ !। २।ने या] (६७ २वि ५।५॥ त % २३; 
नि ५५५२११५१ ल्ििनी वत) 3 णे 5२।।२।५] १५ रीत ५३ शती ५1 सति, 
ऽय्‌ उियक्कलधरेकं तम रनश्रः ? ।।१८।। प५। ५य।२ ५९। +4 २५।। मेधं &। दये. १८ 
थ | १२ रू नटेपी, य॑ १३ १।परप्‌ यंधडास्नो च ।य ४ त, पी सनि यद्वनं शु 58? यय दिवसे सूरयुनुं १ ५।५४? 
58 % +< छम ७१६] ५।३५। २।विन। 4 १३ शोनदु छोय तो पी एन मर्थ नमी गयेत। मेधनुं १ ४।१५४ ? 96 » ए. 


“1 [0५1 1/6 1411 18018119 ¶0ा]) 017 71001-3806 188 ५150660 0811९11685 0 0615101 810 
88161160 116 (111५6756. 1५66५, 881 1116 6700 15 1106, {11006111 1811 1३061 0०५५५ 118५6 10 ५816." 


४ [द : ॐ हीं अर्ह णमो विज्जाहराणं । 
भ>:ॐ हां हीं हू हः यक्षः हीं वषट्‌ फट्‌ स्वाहा । 
विधि : २ स्प, (दि तय। भनतुं २।२९। ५२ यन्‌ ५।२ २।५५।५्‌ ५२६५। २।५९॥ शरीर विषे 6य्य ९ $री १५त्‌] नथी, २ स्तो न्‌, भनु 


२५२७५ $रता न प्रमा वथी, कय कया एय त्य्‌। त्य जावि सुषपूव$ मनी १३ सने नूम ~ १२।१. वनी, ०(२यदीच पू डष १९। च २ 
यन२।९ी पूर ऽर तो ५।९।न्‌( २६२ २५। २य५।न सुभेथी मनन्‌ १३. 


6।७। : २॥ स्त >, [द्ध तथ। भन्तं २१२९। $री न> ५।से २।५५।४ी १२य६। २।५९।॥ १ रीन पप 6२2 ५२. १५] नधौ, 





ज्ञानं यथा त्वयि विभाति कृतावकाशं 
नैवं तथा हरिहरादिषु नायकेषु । 
तेजः स्फुरन्मणिषु याति यथा महत्त्वं 
नैवं तु काचशकले किरणाकुलेऽपि ।।२०।। 


श।न य५। तयि ५।ति 4५5११ णतु अयुं ५९4 रदु २ ०(नी५।वु, 
4 ५५५ ५९७२१ ६िधु यपु । नीर ६१ मल +त दीस 9। सतु ३५५; 
१९: रु२-५(३।४्‌ याति यथ। ५९ व्‌ ५।ति [३५७]. २७ १४ पुष (षी, 
५ © ५९५४६ (३२५५६६७५ ।।२०।। पवी &[ति. ऽहि ५ धसे 51 २! $६।पि. २० 


५९ | सनत्‌ प्मयनान्‌ी, वस्तुने ५५।९ ५२ श ३१५९। छ रीत त५।२ विप ९५ 8 त यते ५२, ८२ विगेरे 1 यनन. विषे मेतु 
शनत नथी. मठ दे ५५१२ दटोप्यम्‌। हिने व. १ १८त्वने ५।१ 9 प ५४।२ तस्व, ६।२। ९५९।१। १७५ ५।मतु थी. ५२-५२। $ 
६१}. ५191-0 8. 

२५५ ३वनर्‌। ~, छी. २ तेत्‌ यमत), ५।यन <) ८।य ५९ ते ददप ५, १६ विगर भङिसो. २२५ तेदेस्वी ननत), नथी, 
"011 [0५! 1116 50161000 ग #0पा ५1071816 |५10५4166406 ५५11161 (6५९85 11111116 {12151101\/ 1100465 र {116 0८48165 


1116 ऽ0॥५। 68171 06 00074 1 81४ 01061 061 अ 1015 ५010. [॥<6 1/6 0॥116/ 800 06841 01061655 06115 816 
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द्धि : ॐ हीं अर्ह णमो चारणसमणभावणाणं । 
भन: ॐश्रां श्रीश श्रः ठः ठः ठः स्वाहा । 
विधिः २ स्त, कद्ध यने मन] छापथी त। स्वी 8 यमे ५६५४ पुनन, त्ति ५।५ 8. विधिपूवज ५३० 6 ३५।। पतर पर 
२५ > यष्टगधथी तीते, यनी २५ ऽरीन तनी, स. ५्‌ पूत्‌ दशय मुप सनीन ३५।) 451२ च(वीथी. निरत२ ९०८ ५।२ श्प 


ॐ२५।थ्‌ त निरंतर सुगधीनाना १८८ ईृूलनो ६।२ ननवीतने यननी, पूरा ऽयी, वनी छषीने पयमूतथी ५क।त ऽयी तनु -५५९। ३५।न) 
५।३ॐ>। ५९। ऽर, २11 1तरे स्वी प५५५य्‌ , य ५५८२ ९ त पी५<।तत। थी २५९ पुन्‌ 1 त्ति ५।य ©. 


ल।७ : २ स्तन्‌, ऋद्धि सने १० शपथ, तय। सनी 58 यने ५।५५।ध्‌. पुनी, ५।्ति ।य 8. 
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मन्ये वरं हरिहरादय एव दृष्टा 
दृष्टेषु येषु हृदयं त्वयि तोषमेति । 
किं वीक्षितेन भवता भुवि येन नान्यः 
कश्चिन्मनो हरति नाथ ! भवान्तरेऽपि ।।२१।। 

भन्ये ५२ ५९५२।६य्‌ २५५ ६१्द। णीय्‌। ६) तख सधना ते धयु दी मानु, 
ष्टेषु येष ह्य्‌ तपि तोषमेति | शय। तथी मजी २८। यित त स्थिर ५।तु; 
ध वीक्षिते म५त। सवि येन नान्यः शीय तथी, मुक ११८ (५ २.5२ 8, 
ॐ(शविनभनौ इरति चथ ! म५।नत२ऽपि ।।२९।। नीक 56 पुर 0९५ + यिप १।३ ५२३8. २१ 


४ "९५ | ७ - ८२६४ दत) छ म्‌ प्रथम्‌ णीया त.२।६ थयु. मम ६ ।ु कु ३१३ ® ५२-५२ ६५ ६९ न छ य। छत १ १ १२ 
विषे सतोष्‌ने सल ९. पुम्‌ तमने कैवाधी २) इन्‌ थमु 3 ५१ सस्त मूम्‌उतम्‌। २ मनम्‌ 3 ५२०५१ नीर 96 ६१ १।२। मनन 
संतोष्‌ (3 सप, १३, तमन कोय्‌। मेथी संतोष्‌ परेतु ते सतो १! १९९५ इरी नीक देवो ने नेतत भत + ५।१. २ रीत 
>-६।२्ति गत्व ५०. २५ 8. 
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> [य : ॐ हीं अर्ह नमो पण्णसमणाणं । 
> : ॐ नमो भगवते शल्चुभयनिवारणाय नमः ॐ नमः श्री माणिभद्र जय विजय अपराजिते सर्वसौभाग्यं सर्व सौख्यं कुरू कुरू सवाहा । 


विधि: २ स >, (द तथा भनु २।२९। ऽसवथी तथा पन्ने पसे यणवाथी स्व्‌ ~+ ५१ ५।य छ, २५२१ विन्‌ थन, घान दीनो री, 
६९२ ५, पु हि समत्र त१।२ २ इतरानि पय।भूतथौ नरे) ५५१, सि५।२॥ 6५२ ३२२१०२४ २५५ ऽरी>, १५] १५५६ य 9 
२1५11 ५।४। न. ५९. ६९ब्‌ी, त। ५२ य५वी-. &त मथी खष्ट०ा५ १३ य्‌ स्त >, (द, म२, य> २२६ ५५ >, सि५।२॥ 6५२ ५।९। 
२।५ ऽयी, रक्ततस्न्‌ ५९२. २।त्‌. ५।त।ध्‌ी स्थ।५।न्‌, स-मुण १७८ शाप निर२त२ ५२५।धी २९ तय्‌। २०४ स॑व ५१ १।य ¢. 


त।७१ : २। २।>, ऋद्ध तय। भतत २२९ $२५।थ्‌. तथ। यजने ५।स २।५५। ध. सथ रन्‌ ११ ५।५ ९. 





स्त्रीणां शतानि शतशो जनयन्ति पुत्रान्‌ 
नान्या सुतं त्वदुपमं जननी प्रसूता । 
सर्वा दिशो दधति भानिसहसरसििं 
प्राच्येव दिग्‌ जनयति स्फुरदंशुजालम्‌ ।।२२।। 
स्नी९॥ १५ १।त९१॥ यन्ति पुनान स्वीय यदे छगतनरम स63) छम्‌ यपे, 
न-। २ ६५१ शन नी भसन । त।२। १॥ ५१ [२ पुनन छम सपे; 


२५ दिश) ६५ ०।निच८स२९ कष.) वि५९.५ ६९1 ६।२ती २ 5, 
५।य्य५ (६२॥ ९ (१ स २६१११५५ ।।२२।। {४१ ५।२ २९. ७२९। १4 ९ म. २२ 


5) $२.<) सनी पुनो ने ४ २५१ ठ परतु १२ ए१। पनन. नी ॐ8 म।त।२्‌ छम यपो नथी, 
सव हि९॥ग नक्ष नो ५।२९। ५२ 9 ५२९ ६६८१ २९१1५ चूर्यते तो पूर्वह्शि। ® ४५ २8. 
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[ध : ॐ हीं अर्ह णमो अरिहंताणं । णमो आमासगामिणं । 
५> : ॐ नमो श्रीवीरं जँभय जुं भय मोहय मोहय स्तंभय स्तंभय अवधारणं कुरू कुरू स्वाहा । 
विधि: २ सतत, द्ध तय्‌। भनु २२९। ऽरथी, यने यन्‌ पसे २ ६९ ५।२९। ५२५।४्‌] ६०२ स्म्‌] ५९। सु५०॥ ९।य 8. विधिपूर्वं $ 
पिन्‌ थछने §प२ ९२) सिं८।स- ५२ यङश्चरी हवी भूति स्थापीने यथवा १वन्‌ एलन मरत्‌ ६३ २।५न $रीने , त 6१२ श्रीम, 


भूडीन जीत पर धी, तय सिदटूरथी यड य तैनीने , तेनी ससु न निरत२ १०८ १ ऽयी पयामूतथी यनु ५&।त $रीने ते ५६।तनु ५५९ 
व्य॑त२।६ ६ पथी असित्‌ धयत स्वी, २०२ ३१ पीत३।५।ध्‌ी स्व पधी मुञ्त्‌ धाय. 


५।७\ : २५ रेतो >, [द तय। भनु २१२९॥ $२य।धी. सनै च> पसे. २।न 5€म्‌। ५।२९॥ ५२५।्‌]. ६०२ स्त्री ५९॥ मु ०२ च।य 8. 
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त्वामामनन्ति मुनयः परमं पुमांस 
मादित्यवर्णममलं तमसः परस्तात । 
त्वामेव सम्यगुपलभ्य जयन्ति मृत्यु 
नान्यः शिवः शिवपदस्य मुनीन्द्र ! पन्थाः ।।२३।। 
1१ मनन्ति मुनयः परम्‌ पभस भ2ा 2 गु निष तने मनत धतो त्‌, 
।(६८५५७१५१५६ तस: ५२२।त । पष्स्वी ७1 रिस यन ६२ २९।थी ये; 
।१५ सेभ्यर्‌] चतत्‌ छयनि भूत्य २५२. रते २५१२ ननत्‌। सपन प।मताथी, 
नान्यः शिवः शि व१६स्य भुनी ! ५५।: ।|२३।। (त ५2 4 5६ नी म मग याधी, २३ 


९ नि | गुनिखौ तमने (त्ष्ट २१३५ - ५२०५।८५।३५ सू वा ${त।न्‌/ निर्मूल सनै यं६५६२यी ६२ २३५। मने छ तय। 
तमन छ य॑त:४२९।नी १ ५३ ५।मीने ५150२ मृत्युन खत 8. सि. ९।५ 8. २ सि५।य्‌ नीको ॐ) 6५९। 6५५५ २२ भ क्षन्‌ १।अ 
नथी. मि९।त्व © ५6! $७५।य 8. २५५९६प्टि २६१ व्‌ २५२।०। ५९५।२ 8 २ ५{२।२५ ५ ५२५।८। ५१।५ 9 
१५। ५२५।९।. तम. छ). 
"211 0651 8171019 8॥ 58068! 1116 ४४।§€ 0065 ©01510&ा #0८ {0 06 111& 0051411171816 500161116, ५५110 1185 ©1111118160 8॥ 
(<व77185. 0 8/6 0416, ५९५०५ ग गउलौग)ल&ा)† 816 81111105]114/, 85 11111108 85 1116 5171, 810 87 1©7110५60 {071 


08114165 2 511. 016 ५115 0\/6 06 0\/ 0181710 10 ४0५ ५1 0161 80 8118115 58५81101. 1116& 15 70 | 081 
16841714 {0 (11071816 10678101." 


> (द : ॐ हीं अर्ह णमो आसीविसाणं । 
५> : ॐ नमो भगवति जपवति मम सभीहितार्थ मोक्ष सौख्यं कुरू कुरू सवाहा । 
विधि: २ स्तो न्‌, ऋद्ध तथा भनु २२९। $रीने यन मस्त5ने विषे ५।२९। $२य।थ सत्मरकष। धाम्‌ 8. यृ ५६१। ८) सने शन मोग छोय ते दिवसे 
विधिपूव्‌$ ५ थन्‌ ऽपर द९।२ सि५।२ ५२ श्री २३५२ देवी भूति २य।पन ५२, ६१, ६५, ५५, १६, शरीरम्‌ तथ्‌। २।६िष्द २५ ५२५५५ ईन) 
१०२ २५५ २5९ $रीन ते भूपती, २.२५ धरवीने सड६ वस्म ५९ रीन, २३६ ०२ १२ नखी, पयामूतथी श्री २३५२ द्वी) भूति ५६।त- &२ी, 


सष्टग[धथी, पून ऽर, पी, रेपान। पतर इपर यथन यान नी पाटी पर सष्टगंधथ्‌ यतय, पूष ५री, सरती, ५२, २३६ ४११।५।६्‌ ५।२ ७९२ श 
५२५।थी भने सिद धाय 8. य्‌ ५३ >९। १।२ भ॑नतुं २५२९ ५२५४ २६। ९।१ 8. 


भन्‌; २ सा), धि १ध्‌। भनु २१२७। $रीने यन्‌ मस्त विष्‌ ६।२९। $२५।ध्‌ २२ ५।य५७. 
त्यामव्ययं विभुमचिन्त्यमसङ्कयमाद्यं 
ब्रह्माणमीश्वरमनन्तमनङ्खकेतुम्‌ । 
योगीश्वरं विदितयोगमनेकमेकं 
ज्ञान्‌स्वरूपममलं प्रवदन्ति सन्तः ।।२४।। 


त्या म्‌मय्‌ यिलुम विन्य १२०८५१६ सत ५ ५५९ तमने यि तै सन्बयी, तो, 

५५९५।७९।१५ २५-त५०५३तुभ्‌ । ५6 %५॥ यवि ५९ | ५।५३त्‌ २५। छी; 

योगीश्वरं विद्ितयोग ५५२४ ५२0२] +\ ५९। ५९ | ५६ २५.५३१ २घ्। &\, 
९।२५३५५१५६ ५५६्ति सन्तः २४ ।। ९।-२१ १५]. व५५त। प९। तपे ०२ छ. २४ 


९१९ | तम्‌ खन्थय - सेने स्वनावनान) छो. विसु ~ परमयेत्य्‌ ५३ ९मत। ©. यचित्य - २४५।[स्‌.५ पुटप १३ ५९। वितवी = २४।य तव्‌। छो, म२५५ - त५।२्‌ 
२९।न. २८्य। + ७१ थ. ससस्य छो. जद ~ तो$ ०१७।२। ५।२५१्‌। थथत सनाय सयन्‌। पय्‌ परमे ष्ठिम्‌[ भयम्‌ < वाधा सादय ©. ध्रह्मा - सनत्‌ २ न६१३ १ द्धि 
पमनरा 68, 6श्चर - से्वटवो | सग छी. खनत सनत्‌ शान्‌ ्नवाना छो. सनग्डेतु = 5मटेवन 1९ 5२५।१। तु ३१ छो. योगीश्वर - म~, चयन मनै ५।१।न 
योजने छतर पोगीयौन। 8२ 8. विदितयोर। - २, दशन सने २।रिन्‌न। योजने श६।२। छ. सने ~ शाने $रीने सेर्वम्‌। २९५ ६।१।धौ सनेऽ 9. यै$ - य्‌दितीय्‌ 
81. शान२५३५्‌ - ३वनस्‌(न २२११।न्‌ा &\ तथ। यमन्‌ - ०९८२ धष २।९त्‌ निन छ\ = रीत सत्रेषो १५ 5९६ 8. 
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(ध : ॐ हीं अर्ह णमो अरिहंताणं णमो दिदहटिविसाणं । सथावर जंगम वा कृत्रिमं सकलविषं यद्भक्ते अप्रणमिताय ये द्रष्टिविषान्‌ मुनीन्ते। 
भने : ॐ नमो भगवते वुद्रमाणसामिस्स सर्व समीहितं कुरू कुरू स्वाहा । 
विधि : २ स्तो, द्धि तया भनेर २।२७। $२ी > १२४ ६।२९। ५२५१. २५५।९श, सूर्यात्‌ तय। माधा १२ वगेरे भस्त सेव्‌ रोग ६२ ५।१. ५२६ विविपू् $ २॥ ननी 
२।५१। $रीन, पवि> ४६ २ात्‌। १य्न्‌ ५९२ी>, पारीनो नरव ५९ २य।१॥ $रीन, सि८।२ 6१२ सूर्य] मूत २य।५ ब्‌, १५ गौतम्‌ २१/५1 मूत २२।५५ 4२, मनै 


भूतो जष्टगधवी पने, त्रप्‌ १२ यष्टमेधयी य्‌ तनन, पूषा $री, खगन स्थापन $रीने रत पुष्पधी पुने, सष्ट५।२ पू सने २।२त्‌. करीन २७ ४११।त।ध 
१००८ शाप 5री, प्यामूतथी पन्‌ पनती सात्‌ दिवस्‌ सुधी निरत२ प५९।५ब। यी १२५। सेव्‌ रो भटे 8. 


ल।० : २ स्तन्‌, द्धि तथा मनुं २२९। ऽयी यन्‌ मस्त ६।२९। ऽस्म।थौ २।६।१र), सूर्यवत्‌ तथ्‌। १।।न। १२ वरे मस्त्‌$न स्व्‌ रोग ६२ ५।य्‌, 
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बुद्रत्वमेव विभुधार्चित ! बुद्विबोधात्‌ 
त्वं शंद्धरोऽसि भुवनत्रयशंड्रत्वात्‌ । 
धाताऽसि धीर ! शिवमार्गविधेर्विधानात्‌ 
व्यक्तं त्वमेव भगवन्‌ पुरुषोत्तमोऽसि ।।२५।। 


९ 4स५ ९।५।यित ९ (2०) ५।५ ६१ प९। प मति, &\ २। ९८ २।५, 
4 १1५२) ऽसि ९4>य१।४२५1त । ८612 २५ दीषु तम्‌, त), १५।६१ २१; 
६।५।ऽ९ि. धार ! ९।५१५।२वध[४५।1त्‌ मत री. विधि $री तमे, ७) ५।त। छ २१, 
त्यप्‌ ५१५ ७३।५न ५३ च्भोऽनचि ।।२५।। ९५८ 8 २ ५९ | २५५ २]९।धी. १५९५ २।प. २५ 


६१।थ्‌ पूच्यल। ३५९ | पथाम्‌ शुद्धिनो ५51१ $रवाथी तम छ दुद छो, 6! सुत्‌ जीयो सुज २१२ ५५ तम्‌ % श्‌$२ छ. 
तम्‌ छे सूष्टिऽत्‌ा सथन वोम ५यम वाधौ षता - १५६१ 8. १५ ९ भोक्ष१।गन्‌ विधि। ५त।१।२ ८) तथी तमे र धीर छो 
तथ। ५२।ट रीते पुरषो प, 6 ५।५।४ी परेषो छ. 
"011 [०1५ ५10 15 ५0811006 0४ 10781 0८ 86 17016 8५५५118 (16811160) 85 0८ ।५10\५ 1116 1121076 ° 8॥ 50051806. ०८ 
816 {06 91181|(वा 85 \/06 8/6 116 06168601 ज 50८५5 र 116 (111५656. 0५ 876 81811118 85 0 8/6 {16 00000170 
"रि80)818\/" (11166 016 011 ता 19/11 3110, 1191 ।त16५16606€ 80५ 10/01 ००१५५५१). ।+6106 ४०५ 216 17691 8111010 8॥ 11611." 
> [द : ॐ हीं अर्ह णमो उग्गतवाणं । 
५१ : ॐ हो हीं हू हौ हः असिआउसा जौ जौ स्वाहा । ॐ नमो भगवते जये विजये अपराजिते सर्वसौभाग्यं सर्वसौख्यं कुरू कुरू स्वाहा। 


विधि : २ स्तो, द्धि १य। मनुं २२७। ऽरीत ५२ ५।स २।८।धी न्नित दिव्य्‌ ऽस्त १७. २५०न्‌/ ९।।त ५६ कम्‌ 8. विधिपूव्‌ ५३० ५६त 

रक्तवस्न्‌ परीते पका २।१अ सेव्‌ ५९त( नी, १६8 भूदीने सि८।सन 6२ यरेश्चरी-ी भूति २/५ ॐरीनै कैत१।न-ी भूति स्थ।५ री ५य।म्‌तधी 
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तुभ्यं नमसि भुवनार्तिहरायनाथ 
तुभ्यं नमः क्ितितलामलभूषणाय । 
तुभ्यं नमस्रिजगतः परमेश्वराय 
तुभ्यं नमो जिन !। भवोदधिशोषणाय ।।२६।। 
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[द : ॐ हीं अर्ह णमो दिनत्तवाणं । 
भन : ॐ नमो भगवती ॐ हीं श्रीं क्लीं हू हः पुरुष सरीजनजन्म जीव आर्तिं पीडानिवारणं कुरू कुरू स्वाहा । 


यि : ५थम्‌ १५ हिते युध्म ५६५।न ६।य ते शने , पका स।मअ नेगी $रीने सर्ध२।निमे, २५२।०७५।६ समये, पदिन्‌ ६ , २० १२५ ५७दरीन, 
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को विस्मयोऽत्र यदि नाम गुणैरशेषै 
स्त्वं संश्रितो निरवकाशतया मुनीश ! 
दोषैरुपात्त विविधाश्रयजातगर्वः 
स्वप्नान्तरेऽपि न कदाचिदपीक्षितोऽसि ।।२७।। 
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| [घ : ॐ हीं अर्ह णमो तत्ततवाणं । 
भन : ॐ नमो चक्रेश्वरी देवी चक्रधारिणी चक्रेणानुकूलं साधय साधय शत्रुन उन्मूलय उन्मूलय स्वाहा । 


विधि: २ स्तो, ऋ तथ्‌। भनु १२००० (५।२ ७२) ५, २१२९५ स्वथी तथ। यन्‌ पासे २।णवाथी शतु ५२ विषाय ११४९. 


6७५ : २ स्तो त, ऋद्धि त४। मननु २१२९५ &२५।धी तय। यन्‌, ५२ २।५५।४ शतु १२ पिक भने 8. 





उच्चैरशोकतरुसंश्रितमुन्मयूख 
माभाति रूपममलं भवतो नितान्तम्‌ । 
स्पष्टोल्लसत्किरणमस्ततमोवितानं 
बिम्बं रवेरिव पयोधरपार्श्ववर्तिं ।।२८।। 
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[य : ॐ हीं अर्ह णमो महातवाणं । 
५> : ॐ नमो भगवते जये विजये श्रंभय श्रं भय मोहय मोहय सर्वसौभाग्यं सम्पतिसौख्यं कुरू कुरू स्वाहा । 
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सिंहासने मणिमयूखशिखाविचित्र 
विभ्राजते तव वपुः कनकावदातम्‌ । 
विम्बं वियद्विलसदंशुलतावितानं 
तुड्गोदयाद्विशिरसीव सहस्रश्मेः ।। 
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> {द : ॐ हीं अर्ह णमो घोरतवाणं । 
भन्‌ : ॐ नमिउण पास विस हर फुल्लिंग नामाक्षर मंतो सव्यरिद्धे समीहे जो समरंताणं मणे जागइ कषदुम्म सर्वारिद्ि ॐ नमः स्वाहा। 
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कुन्दावदातचलचामरचारुशोभं 
विभ्राजते तव वपुः कलधौतकान्तम्‌ । 
उद्यच्छशाड.-शुचिर्निद्यरवारिधार 
मुच्चैस्तटं सुरगिरेरिव शातकौम्भम्‌ ।1३०।। 
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४ : ॐ हीं अर्ह णमो घोरगुणाणं । 
५ : ॐ हीं श्रीं पार्चनाथाय ही धरणेन्दरपद्मावती सहिताय अटेमह (शुद्रविघटे) शुद्रान स्तंभय स्तंभय रक्षं कुरू कुरू सवाहा । 


विधि : २ स्तो >, ऋद्ध तथ। भनु २२९। ऽरीने यञ्‌ ५।स २।षीने मग छत्‌, नीरा 56 ६१, २२ २५१। मे. छत्‌ यवत्‌] २२।१्‌। दि१६ 
यध५। २५५५६ [उस४ ५।९खो त भम्‌, उपस्थित धत) तथी, ५३२ ५६ २३६ १२० ५।२९॥ री, पू्‌ द१।२. सि ५।२ 6१२ श्री २३१२ द्वी ची 
भूति २१।५\ $री >, २३६ ईत्‌] पे , २३६ २२ ५२ ५ सीने, ३५। ५।५।ध्‌ १००८ ५१।२ २ स्तौ >, (दध सन मृन्‌नो प ५२५।ध्‌ 
> सिद ५।य५ 8. सिद्ध धम्‌। प्ली नयकन स्थानम्‌| तया मजम्‌ कत सनता सेऽवीस १।२ २१२७॥ ५२५।धी २२, ईष्ट मि<, 
१।६ ५२२7 ५५ §१स्थित्‌ यत तथी. ६२ निरेतर यनु पुक्‌ ५२यदधी. २ यन्‌ स्व्‌ मोतं ५२९ ५२ 8. 


6५७ : २ स >, द्धि तया भनु २।२९। $रीने ५०२ पसे सनीने भज एता, नी 58 दश, 19२ ययव। २ कत्‌] सावत्‌ २२।म। दिप 
स५। यत५१६ [६२५ +1एीस नौ मय्‌ उपस्थित धत). तथी, 
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छत्रत्रयं तव विभाति शशाड.कान्त 
मुच्चैः रथितं स्थगितभानुकरप्रतापम्‌ । 
मुक्ताफलप्रकरजालविवृद्धशोभं 
प्रख्यापयत्‌ त्रिजगतः परमेश्वरत्वम्‌ ।।३१।। 


8न॑नय ५4 वमति. १।१1५51न्तमू ९५ छन्‌) ५९ 6५२ च्‌} §.्‌। २४ त, 
भुज्यै स्थित २५३।०१।२४२४८।५म्‌ । ५५१।१ प २९. ३२९५-1 १९४ ६१६१1; 
२.४१।६५५५२ १५ 4९२० भ तीयाथी १८२ दिति ७१९५० सनरी, 
५५५।पयत्‌ नि %।त: ५२११२५१ । 1३१ ।। ६५५।३ & >९। मुन्‌. २५।मत॥ २५ ३२. ३१ 


९५९ | १५२ भस्त४ 6१२ ५५ छेत १७२, सूर्या ३२६1 प्रतापने ९2 ६१२, मोतीन। समूढ, २य१धौ विशेषे श्‌ न्‌त। ९ छन त१।३ ९1 
४२२ २१।म५द्‌/ सम 6, जगतात २6 आतिडयय्‌ 8. तेम पुष्पवृष्टि, दिवन, ०।१३५्‌ सनै ६१६-६त्‌ २ २।२१५।ति्र््‌न स्तो ५।२ ५९1 
यु थी २ समृध्‌ स्तो नन। ९ि५।२ श्री २ ९॥४र्मूि ५. ८९।१ 8 > २९) 9वृक्ष न २६०।व ९) य त्य] ६९। २५ये प८५तृष्टि, ०६, म।म्‌ऽ०्‌ 
यन ६-इति। ७ श 8 सट शा $ २८म[ २९ वृक्षय व< ऽ्ु तथी इपलक्षएथी मा4॥ २1२ ५। तिल्य वर्मन चह गमु समकपु. 
"011 (01५ 8।111911\/1 1116 ॥176€ ॥न€0 ©8100४ 5५50९1५९0 ३००५९ ४०८ [1680 1 ००९10 85 811801५९ 85 1116 1007. 
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‰&[& : ॐ हीं अर्ह णमो घोरगुण परक्कमाणं । 
५> : ॐ उवसग्गहरं पासं पासं वंदामि कम्मघण मुक्कं । विसहर विसनिन्नासं मंगलकल्लाण आवासं ॐ हीं नमः स्वाहा । 


विधि: विधिपू््‌$ = यनन स्थापन रीन, १वि>्‌ ध, २5त्‌ १२ ५९ रीन ५३१ २य।न ५२।मतध्‌ौ जरत्‌ ६९) २।१ $रीने वनी, य श्री तय 
६२९१-४ भन. जष्टगधयथी पूछा ऽरीने २५।५। ऽरवी. १६ 5५ ५०२ ५९५ ५७], य। छी ते ५५।९। सर्व विपि ऽरीने > स्‌) | १त२। 6५२ 
१५॥ २५५ पृक्ष पटी, प्या $म्‌। ६९बी, तन्‌ 8५२ वितधिपूर्व$ यन्‌ स्थापने, ते २त। प४५य्‌] पु ऽरी, 6प२।निभुप५ रक्त ९५१५।८६।४५. २।९। ५।२ 
७२ श २५।२द्‌/ रीन २५). देथ मन्‌ सिल ५।२ 8 ते सिद थयेल। भनु १०८ ५।२ नि.रत२ २२९ ऽर, यनु पू ५२५।ध २९५ छेटतु 
२६५ १५ ९. 


५७ : २ सत >, ऋद्ध १य। भनु २१२९॥ $रीनै य ५।से. २।५५।४ २९ ११। ५।१ 8. 





उन्निद्र हेमनवपडु.ज पुंजकान्ति 
अ ल्लसन्नखमयूख शिखाभिरामौ । 
पदानि तव यत्र जिनेन्द्र ! धत्तः 
पद्मानि तत्र विन्रुधाः परिकल्पयन्ति ।।३२।। 


6नि५ ९५५५० पु %५।(न्ति २) ५। नवी ऽन ३५ १५1 ५२ 8, 
८ ९।५५।त५२।भौ । यव], ®+! 1२१९७) 51ति. १. २७ 8; 
५।६। ५६।नि तव यन्‌ किंन ! धतः शय्‌। एय प. ५९।© | ५०९ २५ ३२। 6२ 8, 
५९५।(> तने विषः ५९५९५यन्ति ।।३२।। त्य त्य ६, ऽभन्ननी स्थापन्ने ५२8. 3२ 


९ छि | 5२५२ सुच९{ "वी ५१५ समूल १ 51 त५।७ा तथ। य त२ ५२२॥ । २९॥-. ९0 १३ १७२ २५। १५।२। ५ 
२२९। य छय। प।६निक्षे५ 5२ 8 त्य व्य( हेवत( यो ऽमनो ने रये 8. ०२।५।न कष एय्‌ वियरे ® त्य्‌ त्य त५। २२२ ५१५ नीये 
६५२ सूत९[(-। +4 ५५ वनतो, वनत्‌ १२।वरत्‌ 5री. स्ये 8. 


"(11 41161108! (16101105 016) /007 861 8/6 1451005 |€ 8 16५५1 01001160 9०।५९॥ 10109. 041 78॥5 8/€ 11111110 
01111811 "8\/5 11 8|| 01601018. \/111|6 ५8706119, ५५1616५ 0८ 04 #/0८॥ 8, 1116 ७005 0/&81& 01061 10101568." 


[द : ॐ हीं अर्ह णमो विप्पोसहिपत्ताणं । 
> : ॐ हीं श्रीं कलिकुड दंडस्वामिन्‌ आगच्छ आगच्छ आत्ममंत्रान्‌ आकर्षय आकर्षय आत्ममंत्रान्‌ रक्ष रक्ष परमंत्रान्‌ 
छिन्द छिन्द मम समीहितं कुरु कुरु स्वाहा । 
विधि : २ विधिथी, सा ५ २।६॥। ऽव. ५य> ५6, पीना १२ ५९२, विपिपूव५ पूषा समी स्व्‌ ऽरीन ५य।ूतथौ भरेत्‌) घडो 
तथ यञश्चरी, हवी 6२ ६९।२) २य।५। ५२, ५७. यमन्‌, (टत्‌ 6२ यनी. २य।५॥ 4२, पीन्‌। पूष्व्थी पू ४२ पीन, ४११।तथी, 
५।२ ५।२ ९५ ऊरी भन्‌ सिद ५२५. ५ सि. ५य॥ पी निरतर १०८ १नत तन ५ $रनो. 
५७ : २ स्त >, [दध तथ। भनु २५२९॥ $रीनै > पासे २।५८धी., सु4९{ वमर ५।त॥ ०।५।२१ तकष्मीन). ५1५ थ।य्‌ सने २।२१।-य्‌ 
९५५।२, 4५. ५।य ४९ १य्य्‌ पातनं नाततु १।५ ५१।९।नूत्‌ ९५. 
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इत्थं यथा तव विभूतिरभूज्जिनेन्द्र 
धर्मोपदेशनविधौ न तथा परस्य । 
यादृक्‌ प्रभा दिनकृतः प्रहतान्धकारा 
तादृक्‌ कुतो ग्रहगणस्य विकाशिनोऽपि ? ।1३३।। 


6त्थ्‌ ५। ५ वमू(तिरम्‌ कि ! धसे सवी ५५ वनति. २५. ३२। नशन, 
६५।५६२।न विधौ, ~ त५। ५२२५ । दत। शया ४२।१०२१] ५ ६९1; 
२।६१ ५५। 4: ५७ ।-५5२। व अति तिमिर ७२ सूयं &यी. दीसे 8, 
९।६१ ईत ५७५०1५१ स्५ व5\र।+\5पि ? । 133 || तेवा ऽथ २५०९।त९ी. ५।ति. १२५ वसे 8 ? 33 


९ @िनेश्चर | २ ५१।९े धमप समय देवी तमम्‌ विनूति साप ७२४ तेवी स्प दवान सोती नथी ५२९ ४ सूयन ५ति ९ ५९२ 
२५५।२) 19 ५२ & ते. ५६।२ गी २५२८ पि४२५२ «ोय तो. ५९ ५२. ३ घी. 
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द्ध : ॐ हीं अर्ह णमो सव्योसहिपत्ताणं । 
> : ॐ नमो भगवती अप्रतिचक्रे ए क्लीं ब्लू ॐ हीं मनोवांछित रिद्धयै नमो नमः अप्रतिचक्रे हीं ठः ठः स्वाहा । 


यधि: २ विधिथी. स।६न। ऽरथी, ५विन्‌ ५६, २३६ १२ ५९२, विविपूय्‌& पूषा स।मअी सेव्‌ 5रीने, 6२ द९।२ २३२}. २य।५। री > 
२५।- ५८ २ यनी २य।१। $रीन, ५९६ भतानी यय छी त विपधिथी पूरका $रीने, सङ वधी प रीन पहली २।२ल, ऽपूर२, 
$स्पुरी, तथ २२ २३ १००८ गुटी5। अयने २८ २ 2ी51न २5 स्त), तद मनथी मनीन ६५१ उोव्‌, से ५५।९ १००८ (२).५ चार 
२15) २।दी5। आनो. ९) म्‌ ५२।थ भन्‌ सिद ५।य्‌ 8. भन्‌ सिद ५१। ५९ २१ वतमतत २१२९। ऽरीन्‌ यनु पू ५२१।धी सने २१२2151 
९५1५. २, १. 


काम : २ स्तन, ऋद्धि सने भनु स्म२९। $र्न।थ्‌ त। यनन पसे सयव दा १५ स्तम, स्व्‌ छनन "याम्‌ ऊत वयननु 
५) त५।५९ सन शति च५। ५९ वृ द्धि ५।५ 8. 


श्ष्योतन्मदा विलविलोल कपोलमूल 
मत्त भ्रमदभ्रमरनाद विवृद्रकोपम्‌ । 
एेरावताभमिभमुद्रतमापतन्तं 
दृष्टवा भयं भवति नो भवदाश्रितानाम्‌ ।।३४।। 
श्यो १६। वितविनोत्‌ ऽपोतभूल शे ५५५) 8 ०५२०।९।1 २ व।थी यति, 
भप 0५६०५१२६ 44५) ५१ । रु ५।थु १६२२८५५ 85 मीरु श दीस; 
२म२।५।०म७१ यद १।१त्‌प्‌ सन्‌) २[ऽ} २४. 5६ २५वत्‌। ७।य २।म्‌., 
६१्द१॥ य ७५५6 न ०५4६।३१।११ ।।३४ || त] य 516 मय्‌ 4 २९, ९ ५९|| २५ १. उ 


१ 


९ ०॑०।५।न | ॐ२त। ५६ १३ य्त्‌ सने यपम्‌ तथ्‌। २।९स्थनने १ भदो -१५९ ०१त॥ २५॥ म१२।य्‌) 1 २५।२ शय्य देन 9) ५ वध २।येत्‌) 
8 २५। यैरावत ६।४्‌ हव १2 यनै 6ददतपरो २५. २१८ ७ धीन श । छत्‌[ त१।२। सरितो = मजतन) न ५९१ ५९। य थतो नधौ 
सरधत्‌ यै२।वत्‌. एवो स्थी २।म्‌. खनतो यय तो पटा तम्‌।२। जङतन्‌ ४२। ५९। मय्‌ त।गत्‌) नथी. 
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> : ॐ हीं अर्ह णमो मणबलीणं । 
५५ : ॐ नमो भगवते अष्टामहा नागकुलोच्चाटिनी कालब्रषटरमृतकोत्थापिनी परमन्त्रप्रणाशिनी देवी शासनदेवते हीं नमो 
नमः सवाहा । 
विधि: यष्ट री पूरा ऽर रतोन्‌ ऋद्ध यने मनन), शप्‌ ऽम्‌) . ५वेन्‌ ४६, पीनां वस्म ५७ रीन, 6२ ह६९।२. पय।भूतनो ६३ यथन्‌। 
२३%५२ी द्वी मूरति २।५.। रवी, 


ल16 : २५ स्वोन्‌, ऋद्ध सन भन्तं २१२९। ५२५४, १य। यन. ५।से २।५५।धी, ६ प यव). ७४ ५९। १९। ५।५ 8, 


(4 


। £| क्त. 


छं 


भः यप 
ध 
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भिन्नेभकुम्भगलदुज्जवलशोणिताक्त 
मुक्ताफल प्रकरभूषित भूमिभागः । 
बदरक्रमः क्रमगतं हरिणाधिपोऽपि 
नाक्रामति क्रमयुगा चलसंश्रितं ते ।।३५।। 


तिने ००२।५६११४१८।२॥ (६।त।५त्‌  ८।थी-+[ शीर २८५ रक्तथ मुऽत्‌ 8 नै, 
२६५ ५५२म१(ित्‌ भूमिम्‌(गः । भोतीयाथी विनूतित्‌ अय्‌ मूमिन नाग हेष 
५८५: $२।त ५९२९५६१५ ऽ, २५) २।म मति $ सततो श २९४९, 
151५ (त $म्‌यग। यलसश्रित्‌ त ।।३५।। "14. ५।स्‌ १२९५ ५९॥© ! पु ® ९. 8. ३५ 


०।०५।॥ | वि5२५॥ धीन ई मस्थनथी ५३६॥ ३६ि२रथ्‌. ५२९।य५। ६१४१६ भत २७ १३ पथ्वीने १।५।५।२, ३।५्‌ १।२५॥ १2 ५ १२ मे२॥ 
५य[ © २५। सि« ५९। पती, २५ छ इनम्‌] सावत ८)य्‌ प२तु षे तमाय २२९।।य्रत सै५४ ८।य्‌ तो तन १/२] शतो नथ, 
स्थत त१।२। २५।्त्‌ सवन सि ५ ५९। र शत). तथी तो नीर २२७५ ५।९ीसो त अयथ १२ १४? 
"^ 61061004 101 {6818 0061 {16 010100618166 01) {€ [€86 911 ©/€01121 16511110 11 10\५ र 01000. 
106 6€00811 96718 0८110 11 1116 &16{0118111'5 11686 06601116 01000 ऽ0।५९५ 810 80011 106 ©81111 25 116 8॥ 001. 


106 16/06 1101 ४110 {85 0810660 1115 8€† 1€80\/ {0 1680, 81101 8116५ /०५/ ५९५९०९6 ५10 1185 5804011 1€106 17 
। \/00। 861." 


> {द : ॐ हीं अर्ह णमो वयणबलीणं । 
५ : ॐ नमो एषु दत्तेषु वू््ूमान तत्त तव भयहर वृत्ति वर्णा येषु मन्त्राः पुनः (पुनः) रमर्तव्या अतो नापरमन्त्र निवेदनाय नमः स्वाहा । 


विधि: ५९१ २।८१२।६। ऽर. ५य> थ6, पीन्‌[ वसम्‌ ५२५॥ ऽरीने , पूर्वनि] म य३श्री द्वात मूरति २५ $रीने, पूषा २।मअी स्व्‌ ममी 

री यष्ट ५७२ यञश्चरीठु पु ऽरीन, १६, 5५, श्रीरना दि स्व्‌ जस्त सुध्‌ ऽर, ५८ सुजधी।र पीनां १८५ पून्‌ ऽयी, वन १।अ१२ 

पर स्ट धथ यन्‌ तम स्थापन $रीने, २, ५१२, ३२२, ऽस्तुरीी धी मित्रित्‌ १००७८ २ुटी5। ऽयीन, पीनी ४१५।त। ५५ एपीने , २३५ 
२2151 ६५५। ७)१५।ध भन्‌ सिद थ।य्‌ 8. ५९. 5।१०।२ २१ १।२ भ गुं २५२९। ऽ२१।थी. सि, १।६- ०२ 6पय्यित्‌ थतो थी, 


न 


५।७१ : २ स्त, ऋद्धि जने मनत २।२९॥ $रीने यत्‌ सुकरे ५।२९ $रनाथी मरमम सि, वाच्‌ वमेरेन 6१४4 यतौ नथी, 





कल्पान्तकाल पवनोद्रतवहिकल्पं 
दावानलं ज्वलितमुज्ज्वलमुत्फुलिङ्खम्‌ । 
विश्वं जिघत्सुमिव सम्मुखमापतन्तं 
त्वन्नामकीर्तनजलं शमयत्यशेषम्‌ ।।३६।। 
ॐ€५।"त५।ल ५५) 4[९5€५ ५९५।५२। २५२ ५२ ५।२।्‌] यति , 
६५11६ कष लितभुक%षत१ुट लि२।१ । 93 ४५ पव त९।५॥ २७ ४२। ५ मिप; 
विश्च किधत्सुमि4 २५९१] पत नतं २) ययन समी ऽर स्वतो सेय पोते, 
५०।५ॐ तकल शमयत्यशेषम्‌ ।।उ६ || त।२॥ 1 -२२९।- शन. ५।५ ६ १[त त) त. ३६ 


९ ०२।५।न | तमार। (३१ शरत नरूल्‌ ५त१५।नन्‌। वासुथी दत्‌ थयेत्‌। सन्निथौ १ %९५११।, 6 य्‌], 85 ती ९१।५।५१।५, 
य) त२5 १९।५५। ३त। ५२ १५॥ यने २५२ यतने गन. यन्‌. - मनी (नवन्‌ ९२७] ५।५ प५॥। ६।५। नन १९। ९।५ ५२. ६ 8. 
२४[त्‌. ९ ५९ | तद्‌ म ५९५ ऽरथी वीक, ६।५न विगर मय्‌५२ २१1 8५४५ शत धह य्‌ छ. 


"1 (010! ^\॥ 06570\/70 91681 60111801811010 1760 0४ {116 00011" ५8 5101171 ५110 ४८1 15 ऽ।<\-10॥ 
50281141119 1817168 8110 1686 10 00750116 {116 61116 ५५010, ¡ऽ 40610160 0४ 1661111 #0५/ 1181116." 


>‰ {६ : ॐ हीं अर्ह णमो कायबलीणं । 
५ : ॐ ही श्रीं क्लीं हा हां अग्नि उपशमनं कुरू कुरू रवाहा । 
विधि: २ विधिथी भनी, २।६न $रवी ~ ५वि> थने यन्नि पूर २५५ पूर्वं १५२ पय।मूतथी मरत] ६९). यङश्वरी- २१।५। रीर, 
५९५। नी विधि ५१।९। पका साभ २५९ ऽरीन्‌, ५५ १२ ५९ रीन, जष्ट ५५।२ यङश्चरीी पू रने, तालान पतर परयत खष्टगुधथी 
तण स्थापन ॐरीने, सुगधीनानां तात दूलथी पूषन ऽरीन, 4।त स्थस्‌ पर पूर्वनि" भसन, ५1५ ४११।६॥ ५२. ५।०५, [द सन म्‌ 


१२००० (५२ ७२) शप &२५। थी. मन्‌ सिद ५।य्‌ 8. सि ५य। पी, छ्य चय्‌ यन्नि लागतो ८)य्‌ त्य्‌। त्या पयामूतथी सधन] शद छतथी 
१०८ ५।२ मनीन ९५।२। २१. ५।२ टवाथ्‌ ययन. शत्‌ ५६ पपच ९. 


ल।७१ : २ स्तो. ऋद्धि यने मनुं २५२९। री , २० ५।स २।५५। थ्‌. सग्निन) 6५४५ थत। नथी. 
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रक्तेक्षणं समदकोकिलकण्ठनीलं 
क्रोधोद्धतं फणिनमुत्फण मापतन्तम्‌ । 
आक्रामति क्रमयुगेन निरस्तशंडु. 
स्त्यन्नामनागदमनी हृदि यस्य पुंसः ।।३७।। 


२५१९! २१६5) (३५४6 < 
$ धो दत्‌ €(३।१ ५! भएपतन्तम्‌ । 
२।४। (त $भयुगेन्‌ निरस्वश5; 
स्वन "1ग६भनी € यस्य पुखः ।।39 || 


51५] $|. २त११५ ननी, ५16 न), ५२६, 
$।ध पूर ५६३५ १५, 88० ३९। ® नी; 

यव) म टो [५२ $ २वत) टो सामे, 
नि. थम तुरत सदी त९५९्‌ | साप्‌ नम. 3७9 
९५५ | ® पुरषो हयम्‌ ११।२। १३ 1गहम~, २३५ ८) १ त प३ष१्‌ २५त२५।५।, ममत, $ १६1 &8 ९१। 51७1, 9 थी 

४७।य५। अय ९।।५।५॥ यने २.९५ ६1. ।५त। यव सर्पत ५९। १४१ १२२ ५।५।। ५ ५२ ५३ ६५।१ 8. 
सर्थात्‌ सतुं ह६यम्‌। ६५। ६२.१२ गमे त५। मय्‌४२ सप्‌ ५१ $री १५त्‌। धी, 

“0 [0०1५! € 8 61011005 60018 ४1056 665 8/6 780 ५1111 1५41, 11056 \/1016 000\/ 15 85 080|९ 85 {116 1661९ 


2 8 @५॥५०0, ५५110 15 71618011, ४110 ५५1) 1115 8560 [1680 15 [58119 ५५111 "806 15 ०५/९।००५/९60 0 {16 861 ॐ ‰/0॥ 
06\/0186, \/1086 {16811 [10105 0८11 81716581९8 “1\8008111811" (11661016 ५1101 0651105 01501).“ 


> (& : ॐ हीं अर्ह णमो खीरासवीणं । 
५० : ॐ नमो श्रो श्रीं श्र श्रः जलदेव्या पद्महृदनिवासिनि पद्मोपरिसंस्थिते सिद्धं देहि मनोवांछितं कुरू कुरू स्वाहा । 
मधि : २ ५०. २।५.१। २। ५१।९े $रव, विविपू्$ १विन्‌ ५६, २३६ १२० ५।२९। $री, पयूत्‌ ईनि २३य्धरी भूत्‌ सष्ट५५।२ पूते, 


२३६ ४म१।८ध्‌ ९२००० (५२ छर) शप्‌ $रताथी मन्‌ सिद ५।१ 8. निरत युजत पून्‌ ऽस्तं ऽस्तं २१५ मनुं २२९1 $य्दु, ५५ 
णै ७२ यदु छोय तेने पंयाभूत्‌ सथा ५य> ५९) २१५२ म्‌नीन पाधौ इम्‌म्‌[धी 9२ शतु २३७. 


6।७५\ : २ स्त, ऋद्धि सने मननु २१२९॥ ५२५।ध्‌. यन्‌ ५।स २।८व्‌।थी सर्प तया ऊर मय्‌ इपस्थित्‌ धतो तथी, 





वल्गुत्तुरंग गजगर्जितभीमनाद 
माजौ बलं बलवतामपि भूपतिनाम्‌ । 
उद्यदिवाकरमयूख शिखापदिद्ं 
त्वत्कीर्तनात्‌ तम इवाशु भिदामुपैति ।।३८।। 


५९} २० ०%०\किं ० ५1६ 
भको ५६ ५५५त।१पि भूपतिनाम्‌ । 
6६[६५1५२ मयू ५\ ९२।५।५ द 
44५ ५१५ ६५।१ @१६।१पेति ।।३८ | 


२) ६ २।४२।९॥ ऽर ० म-11६), सति, 
सेनी. से २५२० मिम रती. खतमिशे.; 
म६।य्‌ ते पुर ५५ ! २१.। रत्नो थी, 
%\९। से तिमिर सघनं, सरयु २९ थी. ३८ 
९ ०।२।५।न | १५ म्‌ स्१२९। ५२दथी छ युद ऽ२्त्‌। ६ <स) , धीरो । गर््२५ तथ। मरो रो मय्‌४२ युद) धत्‌। ५।य्‌ 
ययु ५५५। राशो सै ६५ ५।१त्‌। सूर्‌ २९५ 4 २२०।२ १३ वि५।य५। २६४।२.१ देम्‌ त८५।५. 1१ १।म्‌. 8. 
२९[त्‌ ९ ५२।५। | युम ५९। ५३ +म्‌ २२९। ऽर त). श तुं से-५ १६ ५६] शय 8. 
"011 [ ०1५! 1051 0\/ 1€71&7110&1170 ४0५ 18116 1116 11091 0ि171108016 त 21111165 ॐ 00४८1५4 (1705 ५11 1116 ५00वार्ा 


{161 1101565 16101110, 16 &16[0118175 {471081119, 8010 1116 ५८81015 (8191714 ०100५ 6114114 01165 216 
088{/0\/60 10 1116 58116 ५५8५ 08/1<7655 15 06511060 0 1116 1151 (8/5 3 1116 54111." 


> {द : ॐ हीं अर्हं णमो सब्योपसवाणं । 
५> : ॐ नमो नमिऊण विसहर विस प्रणाशन रोग शोक दोष ग्रह कप्पदुमच्चजायड सुहनाम गहण सकल सुह दे ॐ नमः सवाहा । 


विधि: २ तिविधी भननी २।६५। $रवी - १वि> ५९, २।त। १२१ ९५ $रीने , पय(मूतथी नरेत ३१।न ५५१, २३५२. भूति त। मैरी 
मूरति, नने भूतिर पू्‌ दिशा २य।५ ऽयी, ५७ ५९ नततवी यय्‌ हीमे त विधि १५९) पृचछा २।यअ अरीन, यश्चरन्‌, यष्ट ५५।२ पश 
रीन लैरवनी १4, चिदूरथी पच $रीन, २५ ईदधी पून, रक्तयह्ननी, १।८द्‌. १२ पुनती स्थापन $रीने, रती, एषम।त।धी १२५०० २।५ 
५।२ ७०२ ५, स्त >, ऋद्ध सने १ २उत्‌ ५२।४ी > सि ५।५ 8. +न्‌ स. ५य। पछी निरत२ १०८ सयवा २१. व५त्‌ छप ऽरनो. 


6।७्‌ : म। स्त, ऋद्धि मने भनु २।२९। $रीने य्‌> मस्३ ५।२९। ४२५।यी पद, २५मन्‌). मय उपस्थित धत नथी. राण न 5) ५ 6५१ 8 
सन ५11 मत तथा परञम्‌म्‌ वद्धि ५।य ४९. 
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कुन्ताग्रभिन्नगज शोणितवारिवाह 
वेगावतारतरणातुरयोधमीमे । 
युद्रे जयं विजितदुर्जयजेयपक्षा 
स्त्वत्पादपड.जवनाश्रयिणो लभन्ते।।३९।। 

६.१२५.१०५ २) ३५त५।९१७ ०1.5।त। य| ऽरि श रीरम[ ५) ७५५।२। १९ ४, 
१०।।५।२१२९॥तरयो धभीभे । १] ५७।९) <ीतजी २७।, नि} त), २९ ४; 
युद य्‌ विकि तकं पके यक्ष २ २३५१ ¬+4 २4 ५६ खत ३२ न.९।-ी, 

२५५५।६५५४५। यि} ततमत ।।३८।। वीधु ९). ५२९} १९४ १ ५।२५।य्‌ ४ १}. ? ३८ 
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> (द : ॐ हीं अर्ह णमो महुआसवीणं । 
भन: ॐ नमो चक्रेश्वरी (देवी) चक्रधारिणी जिनशासनरेवा कारिणी क्षुद्रोपद्रवविनाशिनी धर्मशांतिकारिणी नमः कुरू 
कुरू सवाहा । 


पिधि : २ > २।५।. 0६. 6५२ स्तो नो) वच. ५१।९। % %।९।व्‌]. 


&।७१ : २ स्त >, ऋद्ध सने मनुं २१२६५ &२५।४्‌, त५॥ यनन ५२. २।५य थी. ६२५ ५।य्‌म्‌। प ५।८् ५।य 8. 





अम्भोनिधौ क्षुभितभीषणनक्रचक्र 
पाटीनपीठ भयदोल्बणवाडनाग्नौ । 
रंगतरंग शिखरस्थितयानयात्रा 
स्त्रांस विहाय भवतः स्मरणाद्‌ व्रजन्ति ।।४०।। 


नभो निधौ शित ५९।४यॐ कय त्य ‡६।९६ ५२. २६ +1४5। इरे 8, 
पादीनपीह मयद्ोल्एाबाइनएणनौ । म्‌! गोश गङीतली मद्‌ श स्थी, 8.४०. ४; 
२०।५२०\ (२।५५२(२५१२।१५।>॥ २५॥ २५१८ 5६, २६। | १।> 51 शौ ३२्‌।य, 
स्मस्‌ विय भवतः २५२९।।६ १९न्ति ।।४०।। स०।२ शो. ५५६ | १५, नीति, त्‌। ६२ ५।य. ४० 


४ ०२।५न | मय्‌ ४२ १२२ समू तध। ५ सने पी शिन मत्स्यौ सने लय्‌५२ दृदटीप्यमान्‌ १६५५ सने © सेद्‌ समुद्रम( १ 
५५।९॥ 68नत। तरम = भ चख च २२५।०॥ §५२ २६५ 8 २ेव्‌। १७।९।वन। तो 9 त१।३ १।> २।२९॥ ५२५।ध्‌  ०१२७३त ५७ निवि लापे 
६य्छित २५।= ५७२ 8. स्थात्‌ लय ५२ समुध्म। छेन १५।९॥ नयसत ६।य तेवै व५ते ११९ २१२९। ५२ त निर्वि ५।२५६।य ९. 
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द : ॐ हीं अर्ह णमो अमीआसवीणं । 
भन : ॐ नमो रावणाय विभीषणाय कुंभकारणाय लंकाधिपतये महाबलपराक्रमाय मनश्चिंतित कार्य कुरू कुरू स्वाहा । 


विपि : २ प६िथ भनन्‌, २।५। ५२ ~ ५० ५६, २३६ १२न्‌ ५९ रीन, पयाभूत्‌ मरतो ६९, २३ श्री 6२ ९।२५ २५।५.। रीन यष्ट 
५५४१२ २३ श्री पूरा रीन खरती सूधीनी २५ ॐ $री , स३६ ९५४]. पका ऽरीन्‌, ५६ ३५. ५।८त्‌. २५५, २[५।नी. ५।८्ती पर पननी 
२य।५। $र२ीने १६ स३६ ४११५।६५।४५ १००८ ये ५।्२> २6 ५ ५२५।्‌] > सि. ९।१ 8 सन सि थय्‌। ५६, &।य्‌ वनते 
२१ वणत्‌ स्मरा $रीने, यननी पूषा $रवाथी समु संमधीन। स्व्‌ मय ६२ य।य 8. 


&।५्‌ : २ स्तो, ऋद्धि सने मननु स्मर $रय।था तथ्‌। यजने पासे रणनाथी समुद्र मय्‌ 9 यय 8, समु १७९ दमत नथी, 
पतान १यी२५।९0 १ नतु तथी खन तरीन ५।२ 6२ 8. 
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उद्‌भूतभीषण जलोदरभारभुग्नाः 
शोच्यां दशामुपगता श््युतजीविताशाः । 
त्वत्पादपंड्कजरजोमृतदिग्धदेहा 
मर्त्या भवन्ति मकरध्वजतुल्यरूपाः ।।४१।। 
6६५१५०१ ५९। ९ तो६२०।।२९ ०1; २२) ® + २.१२ १५य।, प९.। ०(पिसेथी, 
श) य्या ६२५ ५२।त। श्रुत वित।२५; । ९ 814 खच्‌ %१५।, सवय। २१ तथी; 
९८५।६५२ छ भ त(ह०६५६६। २५। ५।९॥. २९। ५९६९ | पन श ६२ 8, 
भ्या मचन्ति १२५५४ त८५३५॥; ।।४१।। पे न्च ४२।त०२५। ६५३१ $२.8. ४९ 


ख मय्‌४२ एनो रोग, इत्पमे थवाथी ५।५] वनी २।य्‌त।, १५ ५२५॥ ५।१४ - ६२। 4! देव्‌] ६१।न ।८॥ दोय सने ९ ७१० न्‌. २१ 
४4 दध, ७।य्‌ २५ भरुष्यो ५९। त१।२्‌। २२९।४न्‌नी एडी समभूत्‌ पो त।। शरीर ५२ यो ५९१। थौ ५।१६वनी ®१। २२३५५।५॥ ५।१ ®. 
सरत्‌. जय्‌५२ २०५।५॥ त१।२। २२९।४ग्‌गन. रने स्थरं तो रोगन ६२ ५२ दिय ३१५।५॥ ५।य्‌ 8. 
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४2 : ॐ हीं अहँ णमो अख्खीणमहावासीणं । 
भ> : ॐ नमो भगवती क्षुद्रोषद्रवशान्तकारिणी रोगकष्टज्वरोपशमनं शान्ति कुरू कुरू स्वाहा । 
विधि : २ भन्‌, सधन २ १९ ५२. ५विन्‌ ५९, पीना १स्न्‌ ५९रीने, १८ मूमिमे पयामूत्‌ ईन, यञश्वरी चय। गौत१२५।१] ननन. मू(्तख) 
६क्षि७॥ ६९२ स्थ।५न $रीन, ५९॥। $ २५ छीर त विधिये पका, सामी, स्व्‌ ऽरीन ३२, मत यष्ट ५९१२ पूषा ऽरीने पछी, गतम्‌ स्वाभी) 


सुगधयूर्णथी (वासकषेपयी) पूरका ऽरीने, सनन परव पर यन स्थापन रीन, पय्‌ १९ पूष्पयी पूरा रीन पानी कषमालाथौ १००८ (२५ छकार 
न २6) चप ५२५।थी भन्‌ सिद ५।२ 8. भ॑> सिद ५य। ५७ निरंतर २१ ५।२ पय(भूतदु १ तय। ७21५ ५२५।ध्‌ ६२५ %।त। २ 6५१ ९. 


५ : २ स्न, ऋद्ध जन भतरं २।२९॥ अरवाथी तथ। यन्‌ पासे २।८त्‌।थी चापिनी, पीरा शात्‌ ५।य्‌ 8. वनी १८।०१।५ १२९। ०, त ६२, 
६२, ५२५. वगेरेन मय, २९।२ शत्‌ 5} < रोग सव २।।त ५।२ 8, 


आपादकण्ठ मुरुश्रंखलवेष्टितान्गाः 
गाढं बृहन्निगडकोटि निघृष्टजडघाः । 
त्वन्नाममंत्रमनिशं मनुजाः स्मरन्तः 
सद्यः स्वयं विगतबन्धभया भवन्ति ।।४२।। 


२१।५।६६6 २ श्रु ५५१प्द५1*०\। णे उदाना ५२८ खरे! ५ वीय्प तो ५९४, 

०५ ५७६०155) (नध्‌ष्द४ ६५; । ५।९५।थ्‌]. त ४५4 66 शं५ ९६) ४ 8; 
त्वभामम्‌ नेम निश्‌ मनुषः स्मरन्तः २म५। $] ५९४ ५९९ | २५पन. छ स्मर 8, 
२६५: स्वय (०।त५५-५०१॥ ७५न्ति । | ४२ ।। २१ ५६) ५२५९ धटी, धटी प. ईर ४. ४२ 


रेन शरीर यथी भस्त सुधी मठी, स।४नोधी नदत ७)य्‌ खले हेमन्‌ सधनो यञ्रनागथी, सत्य॑त्‌ घसत ठय सेव्‌ 
भर}ष्य) ५९! ९ २५।५ी | निरंतर १५।२। 1३५ भनु (ॐ ४१० य्‌ +:) २५२९। ५२५।धी त९४।५्‌ पोत्‌।नी मजे ०६यन॥ 
नयथ मरत्‌ ५७ चाय्‌ ए. 
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द : ॐ हीं अर्ह णमो सिद्धादयादमाणं । 
भ>:ॐनमोर्होहींश्रीहूहौँहःठःठःजःजःर्षौ क्षक्ष क्षः क्षयौ स्वाहा । 


विधि : २ विधिथी ५५५ २।५॥ $रवी, - ५वि> ५९, पूव हि९।य. ५य्‌(भूत ६०, यञश्चरी, तय। क >५।५न. २१।५.1। ऽरीने पीना वसन पट्रीने 
स्ट ५५।२ यञश्चरीनी पूषा ऽरथी तय तत्‌ सने सिषूरथी कष >१।त६ी पूर ऽरीन यमन, पाटी 6१२ यनी २य।५.॥ $रीनै पीन पुष्पथी पूषन 
५२ पनी पतथ १२००० शप ५२५।थी भन सिद ५।य 8. २४२ २५१ १०८ ५।२ निरप२ भ, नोती यंनत पूरन रीन, पयाभूत्‌ शरीरे 
७।९५।४्‌ ५६ मरत ५५।य्‌ &. 


५७ : २ स्त >, ऋद्ध सन्‌ भन्तं २२९ ॐरनाथी, तथ] यनन पासे सानवाथी, मदा थ्‌ी छट, २९ तरी ५६11 २४९ 6१य्यत्‌ 
युं ७) (थ्‌ शीत धटे वनी >< नधन न्पपली वाननी सनो, तय। मदीय ५९। तनी पतनी, शते ९ तूटी ५३ ए. 
२! 5० ५गरेगुं २५२९ ५२५1 यवी (६५२१( ४३२ ५६५२. ५।य्‌ 8. 
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मत्तद्विपेन्द्र - मृगराज - दवानला - हि 
सडग्रामवारिधिमहोदर बन्धनोत्थम्‌ ।। 
तस्याशु नाशमुपयाति भयं भियेव 


यस्तावकं स्तवमिमं मतिमानधीते ।।४३।। 


[दप - १२।२।% - ६५।५। - 
२।२५।१५।(९ि १७) ६२ ५५न ५१ । 
त२य।१॥ 1२।२५य। ति मय (सिये4 
यसत५5 २१५म५ १तिभ'नधीते ।।४३।। 


२1131 ७४, सि५ ६५ यनै सेद्‌ युद्ध धयेती, 
२(ल््‌. ३२ 8६२-६२६ ५६५ ॐ ५नत; 
सेवी. नीति २९५९ ५६ तमी त ५२ 8, 


शेख) १ स्वव १५ | प्रेमी २ ५२8. ४३ 
ण तु दधिमा मतुप्च ११।२॥ य्‌ स्तो नन). निरंतर ५८ ५२ ९ तेने मधम ७थी, सि५, ६।५१।५्‌, से, युद, सम्‌४, तोर सनै नधन से 


२।९य्‌. त्वन्‌ धयेत्‌) मय्‌ शाह) पाते छ मय्‌ पाम्यो सीय्‌ तम्‌ शीघ्र 1१ ५।म. 8. स्थात्‌ ५२५ स्तो जनी, स्तवथ, २३ मय्‌). 19 ५।म 8. 
^ 17161061 11911 ५५110 16665 1118 '510178' 6685616551\/ ॥105 [11715 0 8815 9 8 1186 61601197, 8 870010७5 1017, 
01651 176, 61011108 5181568, 1€166 08116, 1€71106510005 06681, ५168014 ५1568565 810 0060806. 

1! 1§ 88 1 €8। 0011 ग {16 80०५6 &{0॥1† 0604115 {0 887 151 800 {ऽ 180101४ ५6510/60. 
> {द : ॐ हीं णमो वड्दढमाणाणं । 

भ>: ॐ नमो ह हीं हू हौँ हः यक्षः श्रीं हीं फट्‌ स्वाहा । 


विधि: ख विधिथी, भनी २1५ 5२, - पवित, ५६, २। १२. ५९ यन , 6२ ६९।२. ५५१ 5८] गय्‌। छीर तै विपि २३२, 
पय(भूत्‌ इननी स्थापन अरीन, पछी यष्ट ५५।२ यञश्चरीतुं पून ऽरीन्‌ १४ यर तन पूषा ऽरीने, ५७ यारे श्रीडननी, 
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स्तोत्रस्रजं तव जिनेन्द्र गुणैर्निब््वा 
भक्त्या मया रुचिरवर्णविचित्रपुष्पाम्‌ । 
धत्ते जनो य इह कण्ठगता मजस 
तं मानतुंगमवशा समुपैति लक्ष्मी ।1४४।। 
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[द : ॐ हीं अर्ह णमो भयवं महावीर वड्ढमाणं हां हीं हू हौ हः असि आ उ सा ज्ज दमौ स्वाहा । 
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गम्भीरतारः अवपुरित दिग्विभागः 
त्रैलोक्यलोक शुभसंगम भूतिदक्षः । 
सद्धर्मराज जयघोषणघोषकः सन्‌ 
खे दुन्दुभिर्ध्वनति ते यशसः प्रवादी ।।४५।। 


०{भीरत॥२ः २५५१५२५ (६०७५५; 
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(द : ॐ हीं अहँ णमो घोरगुण बंभयारिणं । 
५ : ॐ नमो हँ हीं हू हः सर्वदोषनिवारणं कुरू कुरू स्वाहा । 
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मन्दार सुन्दर नमेरु सुपारिजात 
सन्तानकादि कुसुमोत्करवृष्टिर्द्धा । 
गन्धोदबिन्दु शुभमन्दमरुत्प्रपाता 
दिव्या दिवः पतति ते वचसां ततिर्वा ।।४६।। 
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४ : ॐ हीं अहँ णमो सव्योसहिपताणं । 
भ> : ॐ हीं श्री क्लीं नलं ध्यानसिद्धि परमयोगीश्वराय नमो नमः स्वाहा । 
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शुम्भत्प्रभावलय भुरिविभा विभोस्ते, 
लोकत्रये द्युतिमतां द्ुतिमाक्षिपन्ति । 
प्रोद्यत्‌ दिवाकर निरन्तरभूरिसंख्या, 
दीप्त्या जयत्यपि निशामपि सोमसौम्याम्‌ ।।४७।। 
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(द : ॐ हीं अर्ह णमो खेभोसहिक्ताणं । 
भन: ॐ नमो हीं श्रीं क्लीं ए हसौ पद्मावत्यै देव्यै नमोः नमः स्वाहा । 
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स्वर्गापिवर्गगममार्ग विमारगणिष्टः 
सर्मतत््व कथनैक पटुस्रिलोक्याः । 
दिव्यध्वनिर्भवति ते विशदार्थसर्व 
भाषा स्वभाव परिणाम गुणैः प्रयोज्यः ।1४८।। 
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6७ : २। ५५९] ५२५।थ तकी). - धन) ५६ छ त।५ ५।५ 8. 
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यस्य स्वयं सुरगुरुर्गरिमाम्बुराशे : 
स्तोत्रं सुविस्तृतमतिर्न विमुर्विधातुम्‌ । 
तीर्थेश्वरस्य कमठस्मयधूमकेतो 
स्तस्याहमेष किल संस्तवनं करिष्ये ।।२।। युग्मम्‌ 


२२५ २५२ म२२।३०५९५।५५२। शे: 
रतो २विस्पत५(३५ प९।६५।८१ । 
वीयन्रस्य्‌ $भ€स्मयधूमञतो 
२१२५।७५१५५ त सस्त $रिध्य ।।२।। यु०५५्‌ 


२।२।२ स५॥ ® 4 ५[९। न] स्तु पति. $२५॥ .९., 
(१५. ५ [द्र २२२६३ १. 8.५ १(५८)९। ६।२.; 
५५]. ५१६ ३२॥ गरन. छ ५५० सनि, सरे, 

तीथ१.0. २6. $२१ % १५. ६ त ५२. २ 


“=\/©11 21185081 ५111 [115 168 11161166 15 11688016 र €010018119 ४०८ 
{81116 ४५111८॥1 15 85 \/851 85 116 0068. । 8011 1184110 80 € 10 5110 0181565 
116 [010 10 ५३०५८५5060 116 01046 ॐ 4617101 14811811", 

1 {1100401 1 1ऽ 06/00 10४ 80111 {0 ५0 50, | 971 511\/1010." 


> द : ॐ हीं अर्ह णमो पासं पासं पासं फणं ।। ॐ हीं अर्ह णमो दव्वकराए । 
भन : ॐ नमो भगवते ममेप्सितं कार्य सिद्व कुरू कुरू स्वाहा ।। 


विधि : ऋद्धि भ्‌ननो ६० ६५२ सुधी ८.९ १०८ १नत्‌. ९ ४२०). पूर्वत्‌ ५२ ४५.५२५) , 
२।तु २२, २९१. १।८॥, ५।६ २९५ १२ ५७रीन पूव ६९।२. ¶ु.ण्‌. रीन १ ५२५}. 


$पू२, २६, $स्वुदी, सनै श ५।२२न} १५ ६१. 


6।७५ : २ ५५।२). ५२५।थी तकी) - ५न} ५६ % त।७1 ५।य 8. 
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सामान्यतोऽपि तव वर्णयितुं स्वरूप 
मस्मावृशाः कथमधीश ! भवन्त्यधीशाः ?। 
घृष्टोऽपि कौशिकशिशुर्यदि वा दिवाडन्धो 
रूपं प्ररुपयति किं किल घर्मरश्मेः ।।३।। 


२।।५।-५त) ऽपि १५ ५९१६ २५३५ 
म२५।६१५; थध ! भवन्त्य; ?। 
१८ ऽ(ि ॐ २५५९३1१ (हि ५५ (५५.६५) 
३५ ५३५५१ @ 6 ५५२९१; ।।उ || 


२।।५।- रत. ५९॥। त५।२। ३५ २।२५।, 

कि २।९ | २(३त्‌५। ६५७ म २४२५ & ५५॥; 
२५ ध२४५। ५य्यु धरु ® १७, 
[२ २३२ २५ १९ 5 १ २७४. 3 


“(211 | 010 ^ 0615011 ५५1 ५८५॥ 10{6॥€† |॥|<6 11106 68101 ५656106 
\/0041 800688106 ©\९1 06101811 ~ ||. 1116 080४ ०५५, 
\/111611 [5 0110 8{ ५8 ऽ 116808016 2 0650110119 106 
5111*5 01411655 ©\९॥ 1 6 ५8/60. 


(द : ॐ हीं अर्ह णमो धम्मशय जयतिए ।। 
५१ : ॐ नमो भगवती ॐ हीं श्रीं क्लीं अहँ नमः स्वाहा । 


वि : २.५{तम। सित ४० (याती) सुधी, ६११ 40००० क्छ द्धिम नन ७५ ५२१). 
पथु ६२य।8तु २२, 54 १।५॥, २।०५,५१्‌२, य्न यने, धीन) धू ५२५}. 
%।प @९५। ५२ प्‌. १.९५ ६५ मूमि.शयन यदु. +4 १२२ २१.५।२ ५२५. 


6।७५ : २ ५५।९. ५२५।थी भूतवत्स। ६।१न) 1९ ५।य, ५105 ९, 
७.4२. ४५॥ ७1.५२ शे ६) त ॐ५१. 
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मोहक्षयादनुभवन्नपि नाथ | मर्त्यो 
नूनं गुणान्‌ गणयितुं न तव क्षमेत । 
कल्पान्तवान्तपयसः प्रकटोऽपि यस्मा 
न्मीयेत केन जलधेर्नतु रत्नराशिः ।।४।। 


भो €क्ष।६२ भवने, थ ! भव्या 

न २९५ २९।पेततु + १५१ & ५ । 

$<५। न्च "्तपयसः ५५2\ऽपि, य२५। 
मीयेत 3 ६६ रतरा शिः ।।४।। 


२२}५\4 रे. तर २।९॥ १९॥ न >।७ ९।५५॥ ॐ, 
[३ ५।२ ५१. 1, | ते. ५९। २५, २।९। २।९।त॥ $६। ; 
रे ५५२.४।५. ५३ ५६। ण्‌ ५८] सेन, 
५।८६॥ धयत। र\ 2०।६॥ 5) * थ], १।प्‌]. १४।य 1. ४ 


५ [69011 ४110 [185 81181160 80501016 |५०५५९५५& 080 566 80 €?(06/161166 
\/0८1 21110165 810 +€ 15 710 ५५९३१९५ © 46561106 #0८0 000111655 11465 8011 
1 116 11116  \010*5 21111180, {16 08117 ॐ 11€ 06605 
\/2{61 6900565 806 1685416 2 61115, ५1161 15 (11004118016.' 


> : ॐ हीं अर्ह णमो समुद्रे भयं साम्यति बुद्रीणं ।। 
५ : ॐ नमो भगवती पद्मगृहनिवासिनी नमः स्वाहा ।। 


विधि : > ५।२. २।नीन २७ २१।बी२्‌ ६५२ २४. ५११५॥ १००० [द >} %५ ५२५). 
२३६ २।२, ५।॥ २।१॥ सतरनी, ५१ त२5 २५ २।४५द. २२८५, य्‌ ६ यने. धीन). ६५ २५) 
सने से&( तम्‌ मनन) शप्‌ ५२५), 


6५१ : २५ ५५५।९} $२५।थ्‌. ५।९0 न), मय्‌, 1२ ५।१ 8 , ६९१] १५।९। दूनतु "थ. 
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अभ्युद्यतोस्ि तव नाथ | जडाशयोऽपि 
कर्तुं स्तवं लसदसंख्य गुणाकरस्य । 
बालोऽपि किं न निजबाहूयुगं वितत्य 
विस्तीर्णतां कथयति स्वधियाऽम्बुराशेः ? ।।५।। 


२१७ ६८) स ५५ 1५ ! %३।१।य)ऽपि 
$ तं २५ 6२६२५४२ २।९।५२२ । 
५।६)\ऽ0ि [& = (>४५५६ युग वितत्य 
विर्वीएत। $थयति २५६२ ३१५५ुर'शे: ? ।।५।। 


६६८।१। न २२.८य्‌ २।९(नी, ५॥९॥ 1 त५।२. इ, 
२२५१ ५२५५ २५१. ५९। ६१ (+ & ; 
१ ५५. ५९। $ तु थ्‌ त५।ब्‌. ५6 छन, 
नि. ५ [द्व २ स॥रथ. §६६ि. १९५ विस्तरे. ५ 


"(211 | 0०।५| |, ॐ 04॥ 11104, 811 81811101 {0 60110086 1115 [1\/1 ।) 
08156 2 /0। 11111116 11465. 1115 1ऽ |451 ॥(.6 8 ©।॥५ 
५110 5068045 041 1115 81115 ५111151 0656110114 1/8 
\/2511655 2 {116 0668 ५4111 [115 ©1॥५|॥<6 10161661." 


> : ॐ हीं अर्ह णमो घणबुद्ध (बुडदि?) कराए ।। 
५५> : ॐ हीं पदमे नमः ।। 


विधि. : २.5।त २९।]. रीन ४८ (२ २(९।५य।स्‌.) हिस, सुधी, ५११५ १००० ८५ ५२५) , 
२३६ २५२1, २55), ५।त।, ५ ६१। त२5 २५ २।५बु, २६०५, $६३, २६, पुर्‌ यने 
७६।२य्‌] ~) ६५ ५२५}. 


6।७\ : य्‌) पन). 61७, तद्म तय॥ धननो. 61५, ५।य्‌. 
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ये योगिनामपि न यान्ति गुणास्तवेश । 
वक्तुं कथं भवति तेषु ममावकाशः ?। 
जाता तदेवमसमीक्षितकारितेयं 
जल्पन्ति वा निजगिरा ननु पक्षिणोऽपि ।।६।। 


ये, योरि मपि च यान्ति २९11२१११ ! 
$ ५९५ ०५ १५ ५११५।५३।१५: ?। 
%त। ६१५१ क्षि५।२तय्‌ 
%<५न्ति 4५ (>४०।२। +} ५(७३९।)७0 ।।£& ।। 


३. ६१ ! ५।२ी. ५९५ ५।२॥ २।९। शे + ७] १५, 
२।५यय्‌ ५।३ यथी. 4७। गुथ, तेनु ५८ १5; 
वि२।२ विरु ।य्‌ २५ ०।९।।२ १।र १८४, 

५९ ५8. श ५\त। १९). ०॥५॥ ५५} वर्त चथा? =€ 


“(211 06/86 06! €\&) /0415-85018115 816 18016 {0 €1111161816 011 
10650110 8016 11465, {1611 ५/11616 15 1/1& 40651101 अ 10 0610 8016 {0 40 502 
1451 85 0५5 6811101 ऽ०68|९ 8 (1118115 [80048046 874 #€{ ©017111101116816 10 {11611 

0\/1 01068, 111 11000011655 8611015 ग 5068५119 11 119 0\/1 ५५/8१ ५८।।| 101 06 
©015106160 11200170011816. 


> दध : ॐ हीं अर्ह णमो पुत्तइच्छी (च्छं ?) कराए ।। 
५ : ॐ नमो भगवती ह श्रींग्रांब्रींक्षां कषींप्रौ हौ नमः ।। 


वधि : (२51 २९।५।) ४० २4२ ६५२ सधी ५११ १००० ४५ ५२. वीक २२, 
४५८] ५।५ , ६क्षि९। द९॥॥ त२ २८ २।५त्‌. २०५, घी, ५।२। खन त विग्न). ६५ रय. 


6।७१ : स्‌त।नन). ५।(्ति. ५।य्‌. 
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आस्तामचिन्त्यमहिमा जिन । संस्तवस्ते 
नामापि पाति भवतो भवतो जगन्ति । 
तीव्रातपोपहतपान्थजनान्‌ निदाघे 
प्रीणाति पद्मसरसः सरसोऽनिलोऽपि ।1७।। 


२१।२त।१यिन्त्य५[६५। किन ! स रेतनस्े 
1१६ ५।(त ७५} भवत ४०५न्त । 
तीन्रपतपोपडतपान्यदनान्‌ नि६।६े 
१९॥ति ५५२; २२९) ऽ(>ल।ऽ(४५ ।।७ || 


संचित्य ५३५4" सप. २५५0, @ ५२ २२, 
त 1५ ५९। स्‌.स।रथी, २६) ५ २९९ ५२ ; 
२५ २५४२ सेष्त ।५ १३ १२/६२ ® &:नी, 
त. थौ ५८, ५14 $२। शीतम, युधी सुन. ७9 


“| 686 85106 1116 (4111184108016 81116 र /0(॥ [1\/111015. 
१/04॥ 1816 8910016 0101€615 116 5045 ॐ {16 11166 ५0105 101) 51119 
00108046 र (0111 810 1601110. 
1151 |<€ {116 18611615 ४110 /€ 80118160 0 5८11111161'5 61611119 11681 86 
6|6५९५ 0 1/1€ 000 0166826 ०010114 80585 1011 8 10145 00104. 


> द : ॐ हीं अर्ह णमो माहणे ञ्चाणाए ।। 
५> : ॐ नमो भगवती शुभाशुभं कथयति (यामि ?) स्वाहा ।। 


(2८ : २१।व]स्‌. ६५१२ ६२. % १००० ५, २।स२ की.9 यु , 
भूर्न, (१२५०) १५, नेक्त्य मू९।॥ २३ गुन रणी शप &२५. 
२।०॥६, ७७, ५।न., प्रिय (२।२९।) खन. ततन). ६५ ५२५}. 


6।७५१ : ५२६९।५। २।ये५॥ ५(त. २५५॥ २4]. २.१।५ १५ ६५२] ५५२ ५). 
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हृदर्तिनि त्वयि विभो । शिथिलीभवन्ति 
जन्तोः क्षणेन निविडा अपि कर्मबन्धाः । 
सद्यो भुजङ्गममया इव मध्यभाग 
मभ्यागते वनशिखंडिति चन्दनस्य ।।८।। 


&६(तन य पभ ! ९।य 4 वन्ति 
शन्त): क्षए) न न.(३। सपि, ७५५५।; । 
सध\ ९ २।५५य॥ 8१ ५६य७१।२। 
५७।०।त ५१न९५डनि, २.६२ ।। ८ ।। 


९. २५५). | २।५, ६६२ व. २५4). १६। ५९ च९।, 
5९८१।०१।६2 $म५्‌६न्‌ श्य्‌ वटी, ४० त९1/; 
५ १२२. ५६५] देव्‌], रीत, २९ ५५}, 
२६ त९।॥ त३५. % २५] २६ धटे 8 54. ८ 


"(211 [01५! ५1161 {16 68606) 81165 8 {116€ 0616 ॐ 8 0165, 
{116 10 ॐ 116 ऽ12॥65 @111\/11110 {116 5801५81८006 {665 15 10056060, 
||‹6\/156 \//116॥ 0८ 1651046 11 01165 16811, 

{116 5100 ((811)16 00105 र {16 0617501 ५४681९60." 


ध : ॐ हीं अर्ह णमो उन्हगवहारीए ।। 
५> : ॐ नमो भगवते मम सर्वाग पीडा शांति कुरू कुरू स्वाहा ।। 


वधि : २.५[त्‌ २।१। १४ ६१२, ६२२). १००० ५ ५२५।. ३।५ २५२, 
२६ ५।५।, 6१। ५९५ त२§ २, २६२८६, 5६३ ख सडह यद्नन) धू५ ५२५). 
५ रीर, २.२५॥ ६५२ ० म९५५ ०२4. 


6।७५ : २।२., पित४५२ तय॥ सव शातनी २।रभीन्‌। =1% ५।य. 
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मुच्यन्त एव मनुजाः सहसा जिनेन्द्र ! । 
रौदरैरुपद्रवशतैस्त्वयि वीक्षितेऽपि । 
गोस्वामिनि स्फुरिततेजसि द्रष्टमात्रे 

चौरैरिवाशु पशवः प्रपलायमानैः ।।९।। 


भुय्यन्त्‌ २५ भश: २७२। किन ! 
रोपइ५५५९.१२८५यि. 4 क्ेत७यि । 
०।२५।((> सई २५११, &ष्ट१।>) 
योरे ९५।१} ५९५: ५५६।य५५।>; । |€ । 


६९ २७} छने | मन भर ष्यने शी, धाय ए, 
त स.५र). ६:५५ ०य५२६। २७४५] टन. य &; 
०५५ (१ यूय ते स्वी, १९।॥ ६}5। ५}, 
५९२५ (२, सद १। 1सत्‌। २२, ५३. ८ 


“(10 ©014046101 अ 8118611716101 876 8111110511\/1 |७181 85 1116५65, 
` 0) 56610 {16 (0५11610, 101 8५/8४ |€8\/114 1116 81111815 
1116\/ [8५6 5101610, 50 816 [1411181 06115 11518111 10618160 10111 
1110605 र 16111016 0615661110115 |451 0४ 56604 0८." 


४ : ॐ हीं अर्ह णमो को पं हं सं: । 
५> : ॐ हीं श्रीं हम्ली त्रिभुवन हूं स्वाहा । 


(वधि : (२.$[त्‌ २५।्‌]) १४ ५२ ६२२ % १००० ५ ५२५. 
२२ ॐ।५. 8, त). ३५।६, (न्‌. ६५ २६ २५ २।१ ५९।२्‌न ९५५२५). 
२।२।५, २4 न, ६६३५} ६५ ५२५). 


6।७५ : २।।१५, वी, ५१२२ >२ 6१२ ९०८ ५५त्‌. ऋध ५7 म तीन २।९५।४. 
२). 1१५ ५।२५ ©.“ 
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त्वं तारको जिन ! कथं भविनां त एव 
त्वामुद्रहन्ति हृदयेन यदुत्तरन्तः ?। 
यद्वा द्रतिस्तरति यज्जलमेष नून 
मन्तर्गतस्य मरुतः स किलानुभावः ।1१०।। 


ल ^।२5\ छन ! $थ ७चिन्‌। त २१ 
।२६९ न्ति हयेन यष्टषरन्तः ?। 
५६! तिरर ति. १९४५ नून 
५२१२ ३त: २, (३त।]५\५५: ।।१०।। 


त।२५ त. क२। । ऽथ] दीतथी. स२।२।, 
तने. ६६२] ५।२. 8५2५ १।२त॥ २२।२ २; 
२।शय्‌ 8 ५९। ५३२ मस्‌$थी. स्यु 6२, 
२६२ ०२५। ५।य + २।६।२यी. णन. त२. १० 


“(211 .118| [0५५ 816 0 116 ५९॥\/९16॥ र 1811५147 010 {11€ 6601181 
{1056 110 8/6 51111111 10 {116 \५०।।५।५ 06681 814 [8५6 1/6 00161118) 
{0 06 ॥[06/8190, 0811 0८ 10 {1161 [16815 9०1५ 561) {0 06 ५९५९11५ 
\/0८ - ॥|.€ 106 1681116 ५8161 080 16५ ५411 8॥ 06601165 ॥0/11 810 681 
1081 01 ४/३16॥, 8 [1011181 06114 06601165 ५०।५ ॐ 8॥ 6104111 अ 18111185 
0108 © ©81801151165 {€ [010 10 [115 11681.“ 


४ : ॐ हीं अर्हं णमो तक्कर पणासए ।। 
५> : ॐ नमो भगवती गुणवती स्वाहा ।। 


विधि : १८ २९।२ १२, ६२२ % १००० ५ &२५।, पीलुं ससन, सोनल ५, वयव्य 
ण९॥॥ त२३ भुण्‌ २।णतु. २६२५ यने यनन) धृष हत. 


6।७१ : २)र२, &२। १२र॥ भयन्‌). 1 ५।य. 
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यस्मिन्‌ हरप्रभृतयोऽपि हतप्रभावा : 
सोऽपि त्वया रतिपतिः क्षपितः क्षणेन । 

विध्यापिता हुतभुजः पयसाडथ येन 
पीतं न किं तदपि दुर्धरवाडवेन ।।११।। 


यस्मिन्‌ ६२भूतयऽपि, ६त१५०।५॥; 
सऽपि तय रिपिः क्र पितः ए} । 

व६।पि५५ ६१९१४; ५५२।३४ येन॑ 
पीत = @ च६पि ६६२५५३१ ।।११।। 


९९ ९२ सन ५७1 ५०॥4न ९) ५९२) , 
&९। ५।>५५। त. २(१५।१.ग २५४५। २।॥प ५९य) ; 
रे ५।९). यन. म।न्‌न तु ञ(वतु ५५५॥२५, 

त. ५९ १३१।५, पीधु ~ १ &५।५।२५ ? ११ 


"(21 5101116 06| ७0५ र ।©\५/6 ^1<81106\/" [185 51606606 
11 ©0100161110 €५९॥ 1114111४ 0०५5 ॥<€ 41511110, 511811/.81 80 8180118, 
€8\५/© 85106 11166 11011815, 0411 [€ [85 {860 {0 6881 [15 €\॥ 06810115 011 0." 
\/\/2161 ©0111044151165 8॥ 16 041 1116 “50011181116 116" 
01165 ५0 116 61111 00680. 1116 001 [&ा76 (675 0161 ५०५5 ५1111 1/6, 
1118 4111 51011181116 1/6 810 1<81106\/“ ५५111 \८8{6। 01 06681. 


> : ॐ ह्रीं अर्ह णमो वारि बालबुद्धीए ।। 
५५> : ॐ नमो सरस्वति गुणवति स्वाहा ।। 


विधि : १८ २) २।९0स्‌, १२, ६२२. १००० %५ ५२५।, २३६ (सग, 
२३६ २६1. ५।५।, ६२१ ५९॥॥ तर २५ २।५वु. ६, 1ग२१।थ्‌ यने 
५२ ५।यवी न ६५५२१). 
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स्वामिन्न नल्पगरिमाणमपि प्रपन्ना 
स्त्वां जन्तवः कथमहो हृदये दधानाः । 
जन्मोदधिं लघु तरन्त्यति लाघवेन 
चिन्त्यो न हन्त महतां यदि वा प्रभावः ।।१२।। 


२५५५० +<५०।(२५।९।१५।े ५५० 
स५। न्त: ५१५८) हये, ६६।न॥: । 
५६६ तध तर-त्यति त।६यन 
चिन्त्य) = इन्त ५६१ यहि ५} ५७।।4: ।।१२।। 


९. २५।. | २[१.२।२५ ०(२५।५॥ २५।पने. ५।२५। ५8, 
५4 रीत ५0९. <) | नि% &६२५५। ६।२। ५.४; 
२. ५६५९५ ०५३५. ६९५॥ २९४५। तरी २ &, 
२५५५॥ ५९।न % न) त५॥. [९१। २ २९२५९. १२ 


“(211 €\/€80 016! {1056 50८15 110 [8\/© 80660160 0५ 85 {1 
11185161 810 [8\/6 5040111 0८1 00166110, 1186 115114{86 0८ ॥1 1116॥ 
1168115 8010 {16160 [18/68 06001116 [68\1&1. 10 #/€©1, 1 15 5(1015114 
111 {16 816 8016 {0 54111 82617055 “00681 ६" 1111101\/." 
[0105 46811655 15 5(101 11181 [18/11 00116 [1117) 11 01615 [16811, 
01/16 51815 51600119 (<811185 800 06001165 ॥01{ 810 20॥6. 


दि : ॐ हीं अर्ह णमो अग्गलवलज्जणाए ।। 
> : ॐ नमो चंडिकायै नमः स्वाहा ।। 


विदि, : २।५ ५२ सधी, यये % १०८ (ये$स) २॥&) १५त ५, &२५।४, 
ख(ग्निन). मय्‌ एय्‌, २३६ २२, २5टि5न, ५।५।, न चत पू९।॥ तर २०५ २।८तु. 
$पू २, 1 ५२। २२७ खन धीन ६५ ५२५) 


6५७ : >, ५९0, ५1९1 (५५।थ सजन, १1 ५६ शाय 8. 
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क्रोधस्त्वया यदि विभो ! प्रथमं निरस्तो 
ध्वस्तास्तदा बत कथं किल कर्मचौराः ?। 
प्लोषत्यमुत्र यदिवा शिशिराऽपि लोके 
नीलद्ुमाणि विपिनानि न किं हिमानी ? ।।१३।। 


9 धस५य॥ यद्धि विनो ! भ्रथभ्‌ निरस्तो 
६५ २।२१६। ५त ५५ उत $%यो२॥: ?। 
प्त) भत्थभुने य १। ।९।२।७०ि ५)3 
ल ५९। वपि नि + ऊ (३ ? ।।९३।। 


३ ६१ य।२ ५५५. २।प्‌ ५९य्‌ त). ॐ धने, 
२ श्य्‌ त्य॥२ ३ ५।८य्‌] ऽ {३ योरने; 
२१५५॥ ३. २५ २५ श ६५५।१। ्५वतु, 
१04५. ५३ छे [३५ त तीत॥ ५न। न. ५।५त. १३ 


|{ ¡ऽ 00111011 १०५५९५०९, 1081 016 (565 81061 0 06510 50716109, 
2(1{ 1181 016 5665 [1616 15 ©0118016101#/ 10 {€ 701). 


“011 | 00! |, 101 {16 0186, ४0५ {8५ ५५९6५ 116 176 8961 1017) ५1/10, 
` [104 8/6 0५ 8016 10 1161 465170४ ^+वा18-1118/804619/ ® " 


11 (€6011611811011 15 1/18{ 8 60011855 र 910५५ 680 01111 8 
10185114 ॐ 46610 1665. 
| 010 28518811 [186 (५5९0 0011655 ॐ [115 504 10 0८111 ५0/11 [115 ।<8111185. 


>& (द : ॐ हीं अर्ह णमो इक्खवज्जणाए ।। 
५> : ॐ नमो चामुंडायै नमः स्वाहा ।। 


यि : २१।५२ ६५२ सुध, ६२्ये. १००० ५५. ५२५॥, ५16 २।२}, %\ ६ १।६।, 1/1 
(श॥ १२६ ५. २७५. २०५, २६ सने धीन) ५५६१). 


चम्‌ : रये. १०८ ५१।२५।९॥ भगी ५५।थ, 4१।। ५३ ५९ २५4६ ५।१ प € ४6 
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त्वां योगिनो जिन ! सदा परमात्मरूप 
मन्वेषयन्ति हृदयाम्बुजकोशदेशे । 
पूतस्य निर्मलरुचेर्यदिवा किमन्य 
दक्षस्य सम्भवि पदं ननु कर्णिकाया ।।१४।। 


८ योगिनो छिन ! २६५ ५२५५५१३५ 
भयधयन्ति ६६य।५५९} ॐ) १।६१ । 
पूतस्य >१त३येय॑ हिव ३भ-्य 


क्षस्य २५५यि. ५६ रौ ५(३।५।य।: ।।१४।। 


९. ~ ! य] गी. २(पन ८२५।५३१४). २६, 
ने. ६६२४५ २। २१]. यक्षुध], २५८) $; 
५त. नि 51 ति५।५॥ ५१० नी सव, 

१ 5.5 री. 51511 १६५७९ नीके स्५ ? १४ 


"(211 60404610. 8॥ 5611501 0617660110118। /0015 5661५09 {116 
501'5 [061811010, ऽ6&|< ५4111110 8010 ।00०॥९ 017 00 10 116 \€1# 06104 
2 1061 1168115. 1116 66111858 8॥ {116॥ 6»61110118 ।0 1115 0601101. 

1 [ऽ 10111 [616 108 0161 8115865, €.4. 8 10115 01 15 5660 ५0 101 10856 {11611 
(0(1111\/ 21110401 11169 01011816 1 17116. 1116 01866 116 5660 15 1 {16 
0681116 2 116 51{8॥९ ॐ {116 01811, ॥(९€५५156 #/007 01866 ।§ 10 116 
16811 2 181, ५५11101 15 ।68॥5116. 


द : ॐ हीं अर्ह णमो तक्खर धण प णियाए ।। 
भ> : ॐ नमो गंधारि (यै) नमः श्रीं क्लीं ए न्लूँ हू ख स्वाहा ।। 


विधि : १४ ६4२, ६२२). १००० ५५२५). वीतु २।२, ५।६ २त२-. १।६), 
७१२ ६९।। ०२९ २ २।५4. ६३ २ २।२।न). ६५ ६५ . 
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ध्यानाज्जिनेश । भवतो भविनः क्षणेन 
देहं विहाय परमात्मदशां व्रजन्ति । 
तीत्रानला दुपलभावमपास्य लोके 
चामीकरत्वमचिरादिव धातुभेदाः ।।१५।। 


ध्य।।किने१। ! भवतो भविनः क्षेएोन, 
दषु 0७।५ ५२५।५६१॥। ५ न्त । 
तीत ६५५०।११।२५ त} 3 
२५२५५ यि२।(६५ ५।९०६॥; ।।१५।। 


&९।५।>] कि२।% । मव. २५ ३२। ध५।नथी, 
५।२ ६१।1. ५२५।८१]. ॐ ६९. ५९ शध; 
५ तीत स[उनेत। पथ मित ५।त ७।य्‌ त., 

५२२५५।।*). त।गीने, त८51५्‌. सरु ५।५ ९&. १५ 
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1116 (8111185 0%/ 04111110 11117) ५०५८. 1116 50५, 11161 81185 15 0८16 0) 
810 06601165 17190111006111 ॥(<€ ०1५. 60016 ५110 11116186 {0@17156|५65 
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> : ॐ हीं अर्ह णमो ल्यूसणद्ूसणाए ।। 
५६>्‌ : ॐ नमो कालरागि (यै) नमः स्वाहा ।। 


विधि. : पयस्‌ (६५२, ६२२. १००० ७५ ४२५). 516 २५२, 566 २२}5।। 
मरन) ५।६।, ६क्षि९। ६९२ गज, २।नीने ग1७वी. २०14, ५ १२॥, ५।त भ२य्‌/ ने 
~~ (4९ ?)}. ५५ ६१). 


6।५१ : २॥ ५१।९. $२५।थी २।द १२०५. ९३. 
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अन्तः सदैव जिन ! यस्य विभाव्यसे त्वं 
भव्यैः कथं तदपि नाशयये शरीरम्‌ ?। 
एतत्‌ स्वरुपमथ मध्यविवर्तिनो हि 
यद्‌ विग्रहं प्रशमयन्ति महानुभावाः ।।१६।। 


चतः सहै छिन ! यस्य विम व्यसे 
मन्ध; ५५ ६८ ना शयये २२२१ ?। 
२१ २५३५५ १६५धिब[तन) [३ 
५६ 3५७ ५२।भयन्ति ५६।९}५।५1; ।।१६ ।। 


३ कि | ६.१६ मन्यन शे ६९न} सतर ९, 
६५२ त५।२ ६५। प.न). 1९५ ५२०॥ $> १? 
२१५५॥ २१७१ १७५।४्‌ मध्यस्थ) सव २६।., 
३२७९]. 4२, -॥९॥ > १।( ५२२ यथ्‌]. 4 € 


“211 [0५ \५11/ ५0 ४०५ 0५6510४ ४0५ ५6५0166*5 00५9 ५५11611 15 16 \९1/ 
11111671 06 (565 10 ५6061816 04?" 11616 15 ©011811619/ 10 1015 6156. 
1116 0151 18 {1181 {16 [010 8554168 1018| 1650011510॥॥1/ 10 (10 1115 116 
५९५01665 500 2 8॥ 111068611015 810 118॥<6 ।[ 95 016 85 1115. 


(द : ॐ हीं अर्ह णमो णगभय पणासए ।। 
५> : ॐ नमो गौरि रुद्रे वत्र ह नमः ।। 


वि : २।त ५२ ६२२ % १००० ५ ५२५) , २३६ २२, २525 न ।५॥, 
५।२०५ ५९॥॥ त२९ भु ऽरदु. २८०14, १५।, धी, सने यतन) ५ ६. 


6।९॥ : ५4 १२न्‌ 6पस्‌य सने. वनन जयन 1१, ५।य्‌. 
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आत्मा मनीषिभिरयं त्वदभेदबुद्रया 
ध्यातो जिनेन्द्र ! भवतीह भवत्प्रभावः । 
पानीयमप्य मृतमित्यनु चिन्त्यमानं 
किं नाम नो विषविरिमपाकरोति ? ।1१७।। 


२१।५१॥ ५ धि न्िरय (५६०१६९१२ 
ध्यात छने ! भवती ७,५०५१५१4: । 
पपनीयमप्य्‌ भूतमित्यर चित्त्य 
2 ५५ न व. ५३५।२१५५।५२) प ? ।।१७।। 


=+ ०६ ७ ५५ २५५न २८८१. २ शुद्धधी, 

यत 4२ ५[३५ २९] त २५२५ ५।य्‌ -4ई; 
रे ४०. विर ्६।५६] २मत्‌त९( यित $रे, 

१. ० २५२ ९५५ 0.५२) श ¬ ५२ ? १७ 


“011 0618 0161 “2118\//8 5045" (505 ५11 00161118| {0 81811 06181101), 
५110 0608) ५© “5 11 1161)" {0 06 {16 “5010176716" ॥<6 0८ 0660116 ॥€ 0८1, 
॥|९6 0101181४ ५/816/ 06001165 1608। ५4111 840 50065101 8010 8110 870 
60011165 0016101 €\९€॥ 10 36 &86{§ र 0015011." 


> : ॐ हीं अर्ह णमो बुद्धबुद्र णासए ।। 
५५ : ॐ नमो द्यृतिदेव्यै हीं श्रीं क्लीं लूँ ए रा द्रां नमः ।। 


विधि : १४ ६५२, ६२२} % १००० %५ ५२4]. २,३६ २५२, २52४, ५।।., 
नैऋत्य मू९॥॥ त२९ रुण २५६, २६, $पू२, एलययी सने धीन धूप्‌ दव. 


61७ : (> ५।२ २।५५।थ्‌]) 0२९न १५ ५।२ 8. 
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त्वामेव वीततमसं परवादिनोऽपि 
नूनं विभो । हरिहरादिधिया प्रपन्नाः । 
किं काचकामलिभिरीश ! सितोऽपि शंखो 
नो गृह्यते विविधवर्ण विपर्ययेण ।।१८।। 


4५ 4१५२ ५२१ हिनोऽपिि 
+~ 9\ ! ५९५२।धिय। ५५०।: । 
> 5।२५।५(लि (२५२ ! सत) ऽ १५) 

न २6्त ववि६५५ए\ ५यये९। ।।९८।। 


तमन. स।ने, २९५ १२५ ५९। (मातरे, 
व<} ५९५२।६४ ९ (दथ, >. 4२ ५।५ ५२; 

$म५।त९॥। रोगेथ र ^> ५९ पीन] २९, 
१२।३ ५)4। ५८५. शु पीत4९॥ + $ ? १८ 


^ 0617501 2116160 0 |७0५166 61061५65 8 00161 506॥ 85 #©॥0५ 
| [५6156 , 00५५615  010€1 81115 067661५8 "4118" ॥|.6 {116॥ 0५/0 000. 
1116 [0105 18018111 0171 ५/111८॥ 1§ऽ ५6५0०1५ © 8॥ ५५/01 8{{861117161115 15 001 
(©५©8160 10 11167. 8608056  {/16॥ 01041760 ०५।००।॥९ {16४ 01€111&1 8\/6 1\॥ 
(1106/518100114 101 0118 15101 {0 (6856 106 [0105 16811655. 


> : ॐ अर्ह णमो पासे सिप्रा सुणंति ।। 
५> : ॐ नमो उ (सु ?) मतिदेव्यै विषनिर्णाशिन्यैः नमः स्वाहा ।। 


विधि, : २।त ५२ सधी ६२२ % १०८ ५८त. ८५ ५२य्‌ो , ५ लु यसन, ६ १८, 
२७न्‌, च१॥ १२३ म ५ २।५बु , २।२।५. य", ६६३ ५५ ६१). 


त।७५ : ® ५२५ २२२ स्नीनै से ऽर्यो ८) तेन ०।२३ ०48 (वमस येमपु ?) 
21३ शे सपर २२6२ छाय, 
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धर्मोपदेशसमये सविधानुभावा 
दास्तां जनो भवति ते तरुरप्यशोकः । 
अभ्युद्रते दिनपतौ समहीरुहोऽपि 
किं वा विबोधसुपयाति न जीवलोकः ? ।।१९।। 


६५।५६१।२१५य २य५।।७।५ 
६।२त्‌\ %न)\ ०१५ त १३२५५१५1ॐ । 
२७५ ६०त दिनपत) २५९इ७।७0 
2 ५। ५५६५१५२५ न ॐत: ? ।।१८।। 


५५६१ ९॥. २५२] २।५॥ २७५४, 
०३५९ २९५ % ५।य त). शु ५] शन उतु ५6; 
केम यूय 1 ०२ ५.६} = ५।न > नवी ७1२ त्‌। , 

५९॥ १६ ९५ ५४५ २।ये २९४१। ५ ल्तित थत्‌।. १८ 


| 0/५, 11 [115 1851 (21111, 2€7 81181014 01111561606 0।५९8 [115 015001/56 
81111104 011 8 11006 (1101 1116 ^^\51101<8" 166. 8668056 115 0102417)1\\/ 
10 {16 [०(५, 116 {6€ ऽ &>411|818160 810 10550115 ५111 1/68|1 4/€€1 1€8\/65. 
[ 0560655 {0 {16 [0५ ©8॥0 [8५6 5(16 80 8 00 106 {166, 181 80041 
11411181 0611082 711€ 510 15 106 9।6। 9 । 10/11. \//1111 115 0101117655, ॥[ 10015 
(10 1116 \/11016 ५५01५. 116 50011716 50५ ग 116 [0०10 1§ 47110005 ५५117 
।(0\/॥6006. 10€ ५५005 ॐ 50011 80५ ।५1०५५॥९€५५€ 1791 10५४ 00 106 
| 0105 [05 01114 1115 56111101 86 ॥.6 0822|14 {8\/8 9 1116 5८4 ५४11८] 
५1506] ५2141658 र [4101866 7011) {116 1168/18 अ [15 ५601665, ०8५6 116 
५५३४ 01 1118/1185181101 01 11161 50415 11616171 216 ५८21165 806 
(€8| 18/00116855. 


> : ॐ हीं अर्ह णमो पुष्फिदगरुवत्ताए ।। 
५> : ॐ नमो भगवती पुष्पपल्लवकारिणि नमः । 


विधि : ५121 २६२ १४ ५२ सुधी, य्य १००० ५५२१), ननु, स्‌, पुवसा 
५।।, २।६., $६३, २।०५ 813 ७41) , धी ५५ ६५). 


५।७५ : ५।२।१॥ ई५ ~ ०।त। ६।२५ त 4५८5६ ५।२५. 
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चित्रं विभो । कथमवाडमुखवृन्तमेव 
विष्वक्‌ पतत्यविरला सुरपुष्पवृष्टिः ?। 
त्वद्गोचरे सुमनसां यदि वा मुनीश ! 
गच्छन्ति नूनमध एव हि बन्धनानि ।।२०।। 


यिन्‌ वभ ! $९५१५। २।५५.त१५ 
(२५५१ ५५५य२५। सु२५५५१्दिः १! 
५६ग यरे च५1२। य ५। ११५ ! 
०। यन्ति ५६ २५१ [ड नन्धनानि ।(२०।। 


२।२ &६९।य ६५ ® ५५५).त७॥. १य्टि ५रे, 
२ ~य]. २५1५] रीटथी, प, 5५५५ ५३ ? 
३ नीर | सथव। सपतु स।मीप्म ९१, ५१। 8, 
५[३त २.१४). त९॥ मधन, २६।२ ५ धाय 8. २० 


^\5 {/16 1116 16815 01 {116 [0५ {0 60117166 1115 ५1500156, 4005 50061 
10615 8॥ 81010 {0 64076858 1116] [0 ^\5 10\/6/5 8॥ 01 {/1€ | 010 7017) 116 
1168५611, 11169 3॥ 806 ५०५ ५५11 06185 {8119 1151, ०0०५५९५ 0 56081. 
841 04114 {1161 11719| 20008611, 1116४ 6५61756 106॥ 0/&61101 804 5181 8॥114 
(05106 00\/11, 1116 0618 806 ०0०५५ 40. 

11115 ¡ऽ {0 589 111, 116 11106108 ग {16 [-010/8 01041101 15 5061 1118 116 
।८8/111;6 0005 र 116 50॥ ०68|८ 2५८8 816 1116 50 06601165 01116] 
20 1411187 800 11565 (0५८8105. 


> [द : ॐ हीं अर्ह णमो गिल्लबिल्लवासाए ।। 
> : ॐ नमो ब्रह्माणि नमः ।। 


वि : २५।त २थ।न ४८ १२, ६२२ % १००० ५ $२५)., २२. शी जिय , >।ल॥ 
३५९, 6१1 ह६९॥ १२९ २५ २८. २०८६ स रातन्‌). ६५ ६५. भूमिश ५२६ तय 
५६२२ ५।०तु. 


6।५ : 6२ ५५।९}. 5२५।४्‌]. वय्‌ +°. 8. 
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स्थाने गभीरहृदयोदधिसम्भवायाः 

पीयूषतां तव गिरः समुदीरयन्ति । 

पीत्वा यतः परमसम्मदसङ्गभाजो 
भव्या व्रजन्ति तरसाऽप्यजरामरत्वम्‌ ।।२१।। 


२५।न ००१ २९६) ६४२५१०५ ५।२॥; 

पीयूषत्‌। १4 गिरः सेभुद्ीरयन्ति । 

१4 यतः ५२१स५५६२२।७ क 
७१०५। ५९ न्ति १२२५।४२।५२ ।।२१।। 


दे २।५। ०।नीर ह्यन २।२्‌५ग{धी. पक, 
१ ५।९५। २१त५९ु त).५1 ५९ ते. सत्य 8; 
$ > $रीने पन ५२५६ मत्‌ ५४, 
+६िशन्‌. २९) सथ. ऽरीने शी २९२।५२ ५. २१ 


“211 1101४ 016 70011 90161110, 71851171 0181019 ५1116} 0\/5 10) 106 
00681 2 00 [16811 [185 166{811||९6 ५८५९॥7/ 810 50८5 ५110 08118॥९6 
1181 1618॥ ©?(06666 8\/8/.61119 र 1{06॥ 60118501666. 

1116 816 &118160108166 107) 00108 9 006\/ 84 <811718. 

111४ 1161 06601116 {16 ५705516855 50415 110 18५6 \/800८1151166 
60165 त 0111115 870 6011115 810 816 ।0\५५ 1717101181.. 


> : ॐ हीं अर्ह णमो अक्खिगदेणासए ।। 
५> : ॐ हृ श्रीं क्लीं क्षां क्षीं नमः ।। 
विति. : रर) शन). ५०८ १५त 2५ २।त ६५२ सुधी, 5२५). य> हव) & १५. तणा, वदु 
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२२ म।५। य६नन्‌, नैकछत्य दिश॥॥ २३ २५ २।८तु. य्‌ ६ २२।२ सने धीन). ६५. ६१), 


त।७ : > >२्‌ग।न <| नो. 1९५ ५२ &. 
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स्वामिन्‌ ! सुदूरमवनम्य समुत्पतन्तो 
मन्ये वदन्ति शुचयः सुरचामरौघाः । 
येडस्मै नतिं विदधते मुनिपुंगवाय 
ते नूनमूर्ध्वगतयः खलु शुद्वभावाः ।।२२।। 


२५५ ! २६२५५१५ सत्५तन्त 
भन्ये च६न्ति, १ ययः सुरया भरोध।; । 
येऽस्म नवि विधते भू निपु०५।य्‌ 
त ननभुध्वैगतयः णतु १६६७१1१1; ।।२२।। 


६१) 4> ® ५६> २।५२ २५।म. ! २१ सभी १, 
इ ५।३ ध -0२॥ म. 6 य। त। सैम, ४ ५७; 
२ नि. २५। ५।.त दे ~+ ५२९. २७४, 
त. १९०।व्‌ ६५4०५तेने. ५।११. (नि. ५९. २२ 


“(211 | 010} 0५5 81€ 8101100 0५ ५८11 1061 06165118 ५1115९5 ५1100 90 
५०५11 210 1156 8048111 181118॥\/. \//111151 85061010, {16 5661) 10 0€ 58/11 
11181 \५110506५/6/ (6५665 {06 0651 2110110 8॥ 58685, |01५ 781511\/80811, 
111 8 016 16811, ८1|| 816५6 &16118| 01155." 


दधि : ॐ हीं अर्ह णमो तरुवत्तपणाए ।। 
५> : ॐ नमो पद्मावत्यै इर्मत््यू नमः ।। 


विधि: ऽवीस्‌ हस्‌, ६२२). १०८ शाप &२५।, 51मरु २५२ तुलसी ५।६। 
नेत्य ह९।२. २८ २।णवु , २।६., २०1६, ४।३ ७46), धीन) ६५ ६१). भूमिश न 
$रतु, २.५तमा ९१ ५२५}. 


त।५१ : ५।२।१। २।२। ३५ नीपे - १६। थ।य. 
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श्यामं गभीरगिरमुज्जवलहेमरत्न 
सिंहासनस्थमिह भव्यशिखण्डिनस्त्वाम्‌ । 

आलोकयन्ति रभसेन नदन्तमुच्चै 
श्रामीकराद्िशिरसीव नवाम्बुवाहम्‌ ।।२३।। 


१।५ ०।५२०।२११४५५९७ १२ 
(२,५।२५२५१९ ०७०५।३२।५६ २५५१ । 
सालोऽयन्ति २७ ह तभुय्ये 
‰।५4२।(६।२।२यी 4 +५।१५५।७५१ ।।२.३ || 


२५५। २८) थी ५.५1 6५८५ स.७।२-)., 
०२ ५।९॥ ५।न ३१ २२ २५। भी २।१न.; 
त्सु$ थधन ००४३१. ५२२] (२५, 

५३ शिरे (ते. ०५४५ +4 ६५२५१ पति. ५३. २३ 


\//11611 116 010 26116५65 €1114116111811, ©०५5 6786816 8 0616818| 60411 
1/1 1/16 [110५01© ॐ 11161 106४ 67686 {016€ ^510148 166. ^ {116 (गली जा 
11115 166, 116४ 06816 8 01५९1 {11016 51५4५५60 41111 01661655 96115. 

3111114 01 1115 1180166171 {11106 , {06 ०५ 0604118 [18 05000156 ५111611 

ऽ 508।५60 11 06011 र [15 ।0०५/॥6006, 6556166 2 [15 16858110 870 

11101 65018165 ५11 {116 50410 “01711". 
| ॥<8 8 0686006 \/110 €80611/ 8५815 1016 811\/8| ॐ 16९, 1211-18061 
10008, 25018115 81410451 00८ 01/8५ {0 16661110 ५५0०1५5 र ५5007) 
10111 {116 ५1106 [010, \/11056 00५ 15 85 ५8॥1९ 85 116 1311-5808|.60 0100405. 


(द : ॐ हीं अर्ह णमो वज्जपहरणाए । 
भन : ॐ णमो श्रीं क्लीं इं दं खूं खः नमः ।। 


विधि : २१।५स्‌ १२, रर. % १००० ५ ५२न , ५।त २५२, ५।६ २९५. ५।६।, प 
द९॥ १२३ १५ २।५१ु. २.६, भूष, सि6। रस ६५ ६५) , भूमि ऽसतु, ५६।यय्‌ ५५6 
ने, २.४।त्‌. स्थाने, ८५ ५२4). 


6164 : २।४६२५।२५। यनी. ५।(्ति. ५।य. 
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उद्गच्छता तव शितिद्युतिमण्डलेन 
लुप्तच्छदच्छ विरशोकतरुर्बभूव । 
सान्निध्यतोऽपि यदिवा तव वीतराग । 
नीरागतां व्रजति को न सचेतनोऽपि ? ।।२४।। 


६०५२७८॥ 4 ९.१६ [१५९३ 
९५२४७६२ (२९ $१३०५७१५ । 
२।नि६५^) ऽ पि. ६५१५ 4 4२५०५ ! 
नी२।०।५। ५४(त ॐ न सैयेतनोऽपि १ ।।२४।। 


अये शती. त५ १२।५ ७३५, त७॥. 51 ति. १३, 
त।५।२ २२॥ २९॥).५ ४२। ५) २५।. नरे; 
५।९॥. २२ त) ५६ वीत२।०॥ | २।५ २५।म, 
२ ४)ए॥ २ २२।२५। ५।. [३ १२।०य्‌न्‌ | २४ 


111€ [010 {185 16©0 {11115 1011) 8॥ ४५४०।1५।४/ 08581015 81/10 1185 
6601116 {16 1101691 1 1116 0611045. 1116 11810 06110 1115 11686 ५५11161 15 
65016101 ५५11 068641/ 10 15 ला1161#/ {४ 16068615 11011655 01 1115 5061. 
11115 1016 अ 8118 &1118118165 [8/5 ॐ 10111 ५1161 1156 [68५९।५/8५5. 

11 116 511800५४ 1116 ५81 ००५।५ | 0०५, {11€ [1810 10015 €©\&1 11016 1801871, 
816 11 15 01101111655, ।€8\/65 0 1116 ^\5[10॥९8 {166 1086 11161 ५1101695. 
1116 ^\51101९8 16& 51161065 15110 106 ।0।५. 10 {16 58116 11181106, [1111181 
061108 €॥1104011811 1116] 16081५6 08551018 810 511\/6 0। 5(401111181101. 


द : ॐ हीं अर्ह णमो आगासगामियाए । 
भ>: ॐ हरं भ्रींपद्ये षोडशभुनजे प्रो (प्रौ ?) हूं ह नमः। 


विधि : २।१।५ स्‌ 4२ ६२२ % १००० ५ ५२१) , ५। २२, ५16, 61, 
१ द९।१। मुन्‌ २।८दु. पयर्‌ शेर नीर मने शीर), (नन तीन ) ५।५२।ब, 
4५ २.५वी२्‌ ५नय।न ४१।९ब्‌, ऽपर, भूछ शित1२२ यनै २३६ यनन). ६५ ६१. 
२.४त द०।५म्‌] २४५१॥ सैट्‌ २२।२ ५. ५२ २ ५ ६२५. 


6।७१ : येतु रार, त। २५ ५।घु १५. 
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भो भो प्रमादमवधूय भजध्वमेन 
मागत्य निवृतिपुरीं प्रति सार्थवाहम्‌ । 
एतन्निवेदयति देव ! जगत्त्रयाय 
मन्ये नदन्नभिनभः सुरुदुन्दुभिस्ते ।।२५।। 


भ) भि) ५५।६१व६य्‌ लकध्वमेन 
५।२त्य न तिर ५ २।५१।६्‌ । 
२९१६२१६५ ! छगल्नेयाय 
भन्ये ननेमिनम: म२६.६न्िस्ते ।।२५।। 


रे २ ५५।६ ते यने सवी, मकौ, २ नधन, 
२, भोकर भव्ये, एत्‌ ०१।५। री. ५1५8; 
२२ ६६० ५८ शे २५.५।११। ०।।५. २९, 

& ५।न & ९ ६५ ! पे. नेवोञ्यने २१४५६. २५ 


10 81100106 116 06811011 {116 06165118 60011 (581718/8581810) 10 
116 11116© ५५0०108, 005 00५५ 111&1 61\/116 11110618. 11115 90110 681 06 
16810 011|४ 0%/ \/01111/ 50415. 1116 50५00 116 1010615 {6॥5 8॥ 
||\/1104 0861105 10 1&7041106 1161118 874 10 51161081 (110070110178॥\/ 
21 {16 &€[ ग [01५ ?97511/88111, \/110 \८।॥ {1161 168५ 11617) (0 106 
0811 ॐ 58५81101. 


(द : ॐ हीं अर्ह णमो हिडकमलाणयाए ।। 
५> : ॐ नमो धरणेन्द्र पद्मावत्यै नमः ।। 


विदि : २१ ५, ६२२) % १००० ५५ ५२4) , २३६ २५, २52५0. १।५।, ५५ &९॥॥ 
१२5 २५, 4२थु. पूर, २६, २५ तय। §त।ययीन). ५ ४२५. 


6७ : २२, 50 ५ उ(न 1१ २।य, ८ थाय, यने सूत यगन), श ५२. 
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उद्योतितेषु भवता भुवनेषु नाथ । 
तारान्ितो विधुरयं विहताधिकारः । 
मुक्ताकलापकलितोच्छवसितातपत्र 


व्याज्यात्‌ त्रिधा धृततनुर्धुवमभ्युपेतः ।।२६।। 


6) तितु ७।५। ९चने घु 1५ ! 
^।२।त्वित) विधुरयं ३९१।६७।२: । 
5त्‌5त। ५५ जित ११सित।त५न्‌ 


०५।१२।त नि६५॥ धत ५५५य्‌ पेतः ।।२६।। 


३ थ्‌ | २ तिल). 4। ५5॥१॥ & यप य, 
त।२। २[३५. २ २५] १५ २५ २६. &।२ २1; 
५).ती समू १५4 >५। ७>न॥ नमि ५यी, 
२।य). ९]. ५२, 44, ३५ >९। ।९। धरी. २६ 


“011 07016610 ग {16 ५0\10404611| 41161 0८५ 0८ ५८९5 0618160 
10111 18111116 00105, ।{ 0668116 01111561611, 01711065611{ 8014 071010016171. 
|{ 90686 00010655 111/040110८11 1116 {1766 ४४०10५9. 

\/\/11611 116 11001 6801606 {16 [010 18018114 1110176 60011655 800 
111 6९५९।४/५५11616 8101160 11181 15, ।[ ५४३8 101 &71\/1005 > 106 [0५ 
1151680, 1 0५65160 10 06 11 111€ 56106 ॐ 106 [-0।५. | 8881160 1166 
5112065 1 {16 01111 ग 11/66 8185015 800५6 1116 [01045 1680, 810 ॥ 

11114 51815 11 01806 ग 06815 01 {€ 11171 ॐ &€8©| 08/8501. 


[य : ॐ हीं अर्ह णमो जयदेयपासेवत्ताए । 
५: ॐ हृ पद्ये श्रां श्रीं श्र श्रः नमः ।। 


विधि : २७ ५२, ६२२. १०८ ५५ ५२५।, ५1६ २।२न्‌, त।८ १।6।, ६क्षे९। 
६९ १२३ १५ २।नतु. 4२५२, २०।२, ७}५२ (२५५१) दीनो नौ पूष दवौ. 


५७१ : २।४२।०।।५{ ५) त भत ५।न २३, २1 न्‌) (>.। शे अरीस, ते. १।०य्‌, २९. 
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स्वेन प्रपूरितजगत्त्रय पिण्डितेन 
कान्ति - प्रताप - यशसामिव संचयेन । 
माणिक्य हेम रजतप्रविनिर्मितेन 
सालत्रयेण भगवन्नभितो विभासि ।।२७।। 


२२. ५१ (२त४२।८नय पि (ऽतेन 
ॐ।न्ति ~ ५।५ - २१।२।५ २५२ । 
५।९।४ ९५ २४१५७[>(५१ 
त।>ये५। ७२।वने (लित. ३०५३ ।(२.७।। 


दति, ५त।५ % 51 ति. ३२। सम७ थी > त} &य, २, 
०५३ ००।५। | एयम्‌, २ पूर२त। ७२ न। | 
३१, ९५९ सन, ५५ ५।९।८य थी. निमित परे, 

२) ५।२थ्‌]. १) म २६५ त्यम २ >९। ३<त॥ १३. २७ 


111 {116 66016  11& 06165118 0041, 81 10€ 00110171 ॐ 106 ^\5[101.8 166, 
5681860 011 8 51104060 11016, {116 |010 ©0171716110665 [115 0150011/568. 
106 ©06165118| 600 ©01710171565 र {166 16160 0115 11806 ॐ ऽ।॥५९।, 0०1५ 
210 110 1650611५61\/. 11656 10/66 0115 816 9011166 10 8 ©॥6५|8॥ 17181161 
210 116\/ 60165611 {/1€ [01705 501660८, 0।0।४/ 8010 (61101 ५५11100 816 
50680 {11040001 1116 {/176& \५०11५5. 


[द : ॐ हीं खलदृदुणासए ।। 
> : ॐ हीं श्रीं धरणेन्द्रपद्मावती बलपराक्रमाय नमः ।। 


विधि: २१ द्ि4स्‌ ६२२. 4१००० ५ ४२५।, 44 6नतुं २२, 5141 २त२-. १।८), 
५4 ६९५ त२ई २ २।५यु. २।०।६, ग , ध, तथ। न परान. ६५ ६१।. २१ ६१२ ५६ 
यनन, पृयाभूतम) मनवीने नदीन ५५।८५१। नी हवी, 


त।५\ : १२ १।५. ५।२. 
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दिव्यस्नजो जिन ! नमत्त्रिदशाधिपाना 
मृत्सृज्य रत्नरचितानपि मौलिबन्धान्‌ । 
पादौ श्रयन्ति भवतो यदि वा परत्र 
त्वत्संगमे सुमनसो न रमन्त एव ।।२८।। 


हिस छिन ! +*[सि६९।(५।न। 
५यफय्‌ रत्नरयितानपि भौ नन्धान्‌ । 
५। शै श्रयन्ति सवत यि १॥ ५२ने 
त्वत्तेगम सुभनसो त रमन्त ५५4 ।।२८।। 


५९त्‌]. ५९ । तम, ५।६१। ६१ १त॥ तमन, 
रतै. २यित २०८. तखन, ६२ १५ पूषन; 
& ५} & म्‌ परे से, यरय थाय सर्वधी, 
९ | २।पन्‌॥ २०५१ थत्‌ सुमन नीढे रमत नथी. २८ 


\/\/11611 {116 ।<04 < 90५5 41018" 00५८5 0\/1 10 8४ [15 00615806 10 
116 | 010, 1116 1018| 8118116 80010100 1115 66|< {8५65 51161161 11 
{/16 | 01045 &61. “51118085” (10\//815 01 ७०५5) 8506 011४ 10 06 8 116 
ग 1061 1185161. “5(1118085" 8150 11168015 8 16860 11181 110 15 
0651015 1 \८३॥<110 116 081 2 56|-1768॥5811011. 
0011\/ “5(1118085" 017 06105 \411| 1104111 1116118| 81111466 681 €6004196 
| 00*5 76811655 800 {1815 11४ 07 1061) {11616 15 10176 01/61 1181 106 [01५. 


०४ : ॐ हीं अर्ह णमो उववज्जणाए ।। 
भन्‌: ॐ हीं श्रीं हीं क्रो वपट्‌ स्वाहा ।। 


वि : २१ ६१२, ८१॥। १००० १५, ५२५।, पीथु २८२, पीन सुतस], त, 
६३९। ६१॥ १२३ २ २।५4. ६, ५०, घी, 8त॥ययी सते ऽपूरस्न) धूप, दवौ. 


त।०५ : त, १ ५६, 615) १। ४१२५२ वत. 
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त्वं नाथ ! जन्म जलधेर्विपराड्मुखो पि 
यत्‌ तारयस्यसुमतो निजपृष्ठलग्नान्‌ । 
युक्तं हि पार्थिवनिपस्य सतस्तवैव 
चित्रं विभो ! यदसि कर्मविपाकशून्यः ।।२९।। 


4 ५ ! ४ ४ त६[३५२।३्‌ग) पि 
यत त॥रयस्यसु भत) न ४५१्८त०न्‌न्‌ । 
यु$पं उ ५।१नि५२५ २८२।३५ 
यिन्‌ विभौ ! यि ऽ१५५।श्‌्यः ।।२९८।। 


९ ~थ | २ २२।२ २।२२ी. १. प ५ ७प., 
नि य्त्‌ > १२५, 0. त त). ५)२य 8; 
७]9}. तरे ५।८, १९५ ६९ ५४ २[३तथी, 
२५शरय्‌ 0९ ! ५९। २।५ त) &\ २[३त्‌ ५१ प५।४धी. २८ 


“211 0;/16 [01 (0८ 118५6 0651060 1116 (8111185 80 118५6 0660116 
©{81118॥\/ 5{2111688| 70८ [186 5\/4 8010858 116 00680 णा 
{18/181111072101) 800 1650066 0८ 5006015 10) 

21183॥5 0 106 11110816 \/011५." 


> : ॐ हीं अर्ह णमो देवाणुषि (पि ?) याए ।। 
भन: ॐ हीं क्रौं (को) हीं हू फट्‌ स्वाहा ।। 


विधि : २१ ५२, ५.१५ १००० शप &२५॥, 616. २८२, ५1त. १1६, 
१६१॥ १२९ भु ण २ाणदु. $स्परी, २०२, सि4।२२ सन २३६ यन) ६५ ६१}. 
म म९य $रवु, धह्ययर्य्‌ ५।0दु. 


त।७॥ : सो ५।२, ६त।यय्‌] २५५] ५व२॥ भन. मीच, छने. स्पीये.त्‌ परतयकष ९२, 
२५ ४. मि ५२. 
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विश्चेश्वरोपि जनपालक । वुर्गतस्त्वं 
किं वाडक्षर प्रकृतिरप्य लिपिस्त्वमीश !। 
अज्ञानवत्यपि सदैव कथंचिदेव 
ज्ञानं त्वयि स्फुरति विश्च विकाशहेतुः ।।३०।। 


(श्रो. ४५।६ॐ ! ६ग॑तस््व्‌ 
 ५।३४२ ६ (१२५५ (ल (२५११५ ! | 
सशानवत्यपि २६१ $थ यिदै५ 
श यि, २६२(त य (५।९५९: ।।3० ।। 


व.च१, ४५६५ | थत्‌] ५९। २।प, ६त्‌, ६स्‌त\., 
३ ६१ ! २६२ &\, ४५।य. २[३५ लिपि. २५१; 
५५] ६५ 8 २२।>. ५९। १।२२ २६१ शे, 
ययि. ते. >.) &-५) ६.५ श।+ २१।५. ३९) २६२. 30 


“⁄\{1118115" \/110 5(1176010461 10 {16 [010 18050810 116 0001५806  |‹8111185 
8/0 116 811011601111105 ॐ 11 11100, 5611565 810 00५ 8/0 0। 54101 50145, 
11115 810 (60111115 216 ©1060 0066 01 8॥. 1105 106 [01५ 15 116© 01060 

2 8॥ 10 116 {1५6 56156. 

"(211 | 010| 0८ [३8५6 00406160 8118611161115 8010 86181018 8010 {16160 014 
18५6 1€66 #0५/82 17071 8116110115 ग ।(8117188. 00 [8५6 0600716 &161118| 810 
06160. [15161111 10 #०५॥ ०0५४५ 5066601, {16 ५6।५५९५ 50 \/110 1185 
(800860 [115 00110606 ।) #0८ [0८11165 [1771561 8010 06601165 06181. 


द : ॐ हीं अर्ह णमो भद्राबलाए ।। 
५ : ॐ ही श्रीं क्लीं व्ल प्रौ (परो ?) हू नमः स्वाहा ।। 


विधि : ६० ५२, धरर % ७00 %५५२५।, ५14 २२, ३५५६-0 ५।५। ५ ६१। 
त२३ २ २।८तु. २०1६, त)५1न्‌ यने धीन) ६५ ६१). 


616 : ५।य॥ ६३।४्‌]. &त।५ध्‌. ५९). नी<न. 
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प्राग्भारसम्भृतनभांसि रजांसि रोषा 

दुत्थापितानि कमठेन शदेन यानि । 
छायाऽपि तैस्तव न नाथ ! हता हताशो 
ग्रस्तस्त्वमीभिरयमेव परं दुरात्मा ।।३१।। 


१।०७१।२१० १७१ नि, २ सि, २\५॥ 
६०५।८५नि $५8न १/६ यनि, । 
४।५।७६ि, तै२५ + ५ ! ६५॥ ६त।१५ 
अस्स ५२५१५ ५२ ६२।५॥ ।।३१।। 


२१।४।१ २।।२१। हित $२े सेवी, सति.९।य ६७, छ, 
१€ $€ रत्य ॐ.धथ्‌] 631 २।मी. खा पने; 
६७।२। परत 1५ | तथी, सपनी, ६51६ नथी, 

662 ७५।} ६ष्ट त. त्य ५।त। न] ५५}. 3१ 


11150180 0\/ 1118 ©1111119/ ५५11) 106 [010 ५५111611 116 ५५85 [81000119 07 
1116 0891 ऽ[६ |५९68, 46111011 |<811811) 11285560 1116 (०1५ \1॥ 1115 
(71219 [1081116 86015. 8611 1116 [010 ०08 110) 8॥| 715 {16610885565 
800 \/85 (11110५66 101 [115 71601181101. 
“211 [ 06 0८ 56160 0617101 |<81811/5 \/18111. 
16 0।©४४ ऽ80०५ 01 0८ 11101 60५९६6५ {16 11016 ऽ।<४/ 
८1 {116 5814 ©0|6 101 ५660४ ४० ०1607५0५. 01 {16 (0181 {€ 0467101 
[1111561 \/25 0688166 0४ 1115 0५५1 © 00110 8110 11101080 1110168 [(वा7)285." 


> दधि : ॐ हीं अहँ णमो वीयाबणबत्ताए ।। 
५>्‌ : ॐ नमो भगवती चक्रधारिणि भ्रामय भ्रामय मम शुभाशुभं दर्शय दर्शय स्वाहा ।। 


विधि : १४ ५२, धरय) १००० ०५ &२५।, २२|त १२न). ७) ईऽ ५२५) , ५145 य६र 
२१२।२, धौ, २२९५, २३ य६]न} € म्‌ भ> ०५९) मशी ५२५।. २३६ २२}, २३६ १14।, 
पव दिश। सत्मुन्‌ मु सणतु. य, मगर मने 813 छदी) ६५६१). ५७ पीर, १२\ यन 
। ६५ ५४1 न मन ५२५३. 


&।७१ : १०।१० ५.५) ४५।५ *५. 
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यद्‌ गर्जदूर्जितघनौधमदभभीमं 
भ्रश्यत्तडिन्मुसलमांसल घोरधारम्‌ । 
दैत्येन मुक्तमथ दुस्तरवारि दघ्र 
तेनैव तस्य जिन ! दुस्तरवारिकृत्यम्‌ ।।३२।। 


य६ णक दूकिंतधनोधम६७०भ्‌ 
७९य१(३१स५५।२ल ध २५।२१ । 
हव्येन २5८१ ६स१२५।९ प्र 
त१५ तस्थ कि ! ६२।२५।द१त्यम ।।उ२।। 


वीम. २।३त्‌. ६६।२ २१५६२. 4५ वषत); 
५६ ६स्त२ $€ दैत्ये, छो डय) ५९ २॥ छत); 
१९). २५७] @+२।% 8.4 ३५ व्य] ९९ धयु, 
त&५ ५२, १५५।२ ५३ ५।५ १. सयु $. ३२ 


20783460 0\ [115 {8५16 {0 4156116 {16 |0/५ 101) 015 1160118101, 
116 \/16।66 0617101 1160 {0 ५10५0 {116 |01५ 0४ 66811 10665581 18118॥ 
806011080160 ५५।। 01151{61110 1140५617 804 16106 10111671. 
"(211 | 0101 116 ५1५ 10{ 5५८6666 ॥ [15 41106 {6111015 {0 &1{116€1 ५४३५९ 
01 11811) 00. 1157680, [€ 06810 8 1110(4118॥1 5118 01 [11118|.“ 


[द : ॐ हीं अर्ह णमो अदुमदुणासए ।। 
भने : ॐ नमो भगवती मम शब्नुन्‌ बधय बधय ताडय ताडय उन्मूलय उन्मूलय 
छिन्द छिन्द भिन्द भिन्द स्वाहा ।। 


विधि : २७ ६५२, ६र२),% १००० ८१५ ५२५, 51 तु २२, ५१4 51541 नीढनी, १६), 
नेत ह९॥॥ २.१५ २ २।५त्‌. २०६, 1०२५, १०।२ सनै धीन), धू ६१). 


6५७१ : ईष्ट ।९।२र २ ~+ २६. 
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ध्वस्तोर्ध्वकेश विकृताकृतिमर्त्यमुण्ड 
प्रालम्ब भृद्धयदवक्त्र विनिर्यदग्निः । 
प्रेतव्रजः प्रति भवन्तमपीरितो यः 
सोडस्याभवत्‌ प्रतिभवं भवदुःखहेतुः ।।३३।। 


ध्वस्तो ६4३१५ ३०५१ ति५८१९३ 
५।९२५ ० ६०य६५६्‌> विने ६0्नि; । 
परतनः भरति भवन्तेभपीरिती यः 
सो.उ२।०।५त ५१५५ ७१५६६५५६ ©: ।। 33 | 


(2.510 6 ॥ ५१ 6९5४, ५1५ ९८५५ श रन, 
०२६।र२ी. उन २५ पष. नीम, ९ ॥ तनी; 
सैव). समू पियन्‌ ण २५ भव्य प्ररिय। , 
९.६५ | (१७५. ६:५४।२ी. १७. ते. त ५।. 33 


18114 310 11 [115 11005 ५651415 {0 (111161५6 106 [010, (९811811) 
(11111811 56111 8 [0106 ग ५6५॥5 ५110 20068760 11011110 ५५ {/16॥ 
५।516५6॥6५ 118. 1116 1001९60 11808016 ५11 81181148 3 8९७5 8100110 
11161 66155 810 50111110 16 1017) 106॥ 7100115. 701 8॥ [15 1715061168110415, 
॥<2118111 [1820 {0 51 1110161४ 1016 08101 {11811 ४४1३ 6 80 11116160 01 106 
41681 010, ४८10 9865 ॐ [16॥ 00611110 (010 1171. 


(द : ॐ हीं अर्ह णमो जधित्तापखिताए ।। 
५ : ऋ असं असु पसु चंपु शीश्रे वावि अधशांकरु अममनने पाम ।। 


विधि : 9 ६५२, ६२२) % १०८ ९५, ५२५1. %.011/ २२, ३५।६ न. १।८। , 
५।१० (द९। स-२ ५ २५ २।नतु, 4२, ८।५२।, घी, यन्‌ सने छताययीन धूप दवौ. 


6।७ : भे.घन्‌) मय, यतितृष्टि, तउ, 5(त२। १५। ९६२). ७२ ५त२१॥ न, ५). 
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जुणवति स्वाहा ( 


त नमो भगवति 
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धन्यास्त एव भुवनाधिप ! ये त्रिसन्ध्य 
माराधयन्ति विधिवद्‌ विधुतान्यकृत्याः । 
भक्त्योल्लसत्पुलक पक्ष्मलदेहदेशाः 
पादद्वयं तव विभो । भुवि जन्मभाजः ।।३४।। 


६५।२ २५५ ९६१६५ ! ये निस्य 
५।२।६य न्ति म६ि५६ प६।-१०॥: । 
७रत्थ्‌) 4२4५5 ५६५५६५६१॥1; 
५।६६य्‌ ५५4 विभ ! ९६यि. ४-५७।।४; ।।३४ || 


६ >९ ९| 44 थ | शेख) सय, ५।य। ©) दने, 
(>.५।५. 0.५८. ५४त। त २९।न. यि. ® 4; 
५५, म (उत्‌ 66५1२. २१२५41५) ६९ 8, 
स्‌ पृथ्वीम ते ०० छनन ९ ५९} | ५.५8. उ४ 


"(211 1/8516। ॐ 101€ 11166 ५५0०1५5! 001 146 5661615 166 1/1611156|\५/85 
ॐ ५2/14 ५/०।५।५ 10000115, © ०0566 ।0 #0८५ 0\/ 16815110 {116 0।\५/1111\/ 
1116611, 0611010 0 11011710, 1001, 6५60119. 116 018 {0 0८ 
11(181151108॥\/ 810 €»06161106 0165560/1688." 


(द : ॐ हीं अर्ह णमो उजिअस्सायतक्खणेणं ।। 
५५> : ॐ नमो भगवती भूत पिशाचराक्षसवेतालान्‌ ताडय ताडय मारय मारय स्वाहा ।। 


विधि. : २१ ५२, २१ ५।२ २२२५. भनी, ५1९0 ५( 1८५1, ५दु सन, 
वि ५12। $ न, ५।, ५।५० [६१ २.२५ २ २।५त्‌. २२।५, ५२२ , 
धी, त९॥ २२२५) ६५ ६१). 


€।५ : १३) ६१. शय. मूल, पिरय, २२ तय॥ ६ न्‌), 1१ २. 
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अस्मिन्नपार भववारिनिधौ मुनीश । 
मन्ये न मे श्रवणगोचरतां गतोऽसि । 
आकर्णिते तु तव गोत्रपवित्रमन्त्र 
किं वा विपद्विषधरी सविधं समेति ? ।।३५।। 


२१२५०५२ ०५५ रि निध, २" । ! 
भन्ये न भे १4९।गयरत्‌। गतोऽ । 
२५।४ त © १५ गो नपविनभ">ै 
2 ५। वपद्विषध्री २व४६ २५(१ ? ।।३५।। 


६ मी | २५ स२।२३५ २५५।२ २।२।२ पिश, 
& ५।-} & १५. 1 [३ २ १५९1१] २५ ५४; 
२।९५। ५६५ १९६ १२५. २५५. ५ = १न, 
२।५३५) २९). श २५५१८ २५. १४ ? ३१ 


“211 \/15681 8111011081 58468! (7055114 116 88 0606810 ॐ ५५/0५ ॥&, 
€8५९ 88106 18/10 10 0८, | 066५6, | [18५6 1101 €\&) 06810 0८1 1181116. 
१0८ 1181116 15 50 0016111 108 0\/ 1116161 60811110 ।[, 0016 0\/€61601165 
©81281111165. । 18५6 1160 816 | 0\/५ 1606171. 
| (10५ \/811{ {0 11181८6 8116005 810 5114 #0॥ 018/615 ५५॥|1 8 0/6 [6811 10 
110 ©/0165 र 01105 810 16011115 {0 21 110. 


> [2 : ॐ हीं अर्ह णमो मिज्जलिज्जणासए ।। 
५> : ॐ नमो भगवती भिगियागदे अपस्मारे रोगे शांति कुरू कुरू स्वाहा ।। 


विधि : २१ स, रये, % १००० ५१।२ भन. ‰५५।, नन पतु वीलु स्५सन ६५९॥ धद, 
य्‌६-} ५।त॥, नैच्छत दि९॥ सेन्भुण २५ २।८त्‌. 6५1 यनै धीन धू५ ६१). यत. स्थान 
1५ ५२५। ५६७१२ नतु. 


6५७५ : १20, २२२ सनै. ५।५१५॥५९्‌। य. 
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जन्मान्तरेऽपि तव पादयुगं न देव । 

मन्ये मया महितमीहितदानदक्षम्‌ । 

तेनेह जन्मनि मुनीश । पराभवानां 
जातो निकेतनमहं मथिताशयानाम्‌ ।।३६।। 


%-।-त२ऽपि ५१ ५।६य + ६५१ ! 

भन्ये, ५य॥ भ[तमी६।६४ । 

१५७ मनि भुनी ! परामवप्ना 
शतो, नि तन५७ मयित रयान१ । | 3६ || 


९ ६५ । ४५२ ध. ५९। यापन ५ २२९। ९, 
५५५1 ६्छत्‌. २५५१ ते. भ॑ [९ पूकय। ८श; 
६ २.९ । तथ, $रीन ३२ २५ ०५ ९, 

२०, & ६१.५४ ५२।०५र] त. ५२) शते. दिस. ३६ 


“(21 | 0101 | 80111॥†, | 2५6 101 16760 #0८॥। 10105 8, ५11८॥ 816 6808016 
2 8111114 {16 0656160 77८11, 10 810 ग 11४ 0761005 ॥\/65. 

1191 [ऽ ४४1१, | 18५6 186 10 5487 ५6681, ५1116} 18 80 80001211. 
1/6 8501811 ©0716111018165 80041 1115 0851 11115181<65, {165 {0 110 
0† 1€850115 01 [115 50110५५ 1608115 810 (6€8५॥\/ 8011115 10 [115 
0881 11150660. 116 16811265 11181 {1616 15 10 58|५81010 0 1217) 

(11111 16 12।.65 € 11 116 | 0105 ¢. 


द : ॐ हीं अर्ह णमो ग्रा ग्रां 2) हं फट्‌ विचक्काए ।। 
५ : ॐ हीं अष्टमहानागक्रुल विष शांतिकारिणी स्वाहा ।। 


विधि : 9 दि, ६२२. १००० %५५२५॥, वीतु २२, १।६॥ ५।८६ न. (वीती) 
8१।. द६९॥ २.९५ २५ २।णतु . २०५६, &६३). ५ ५२५}. 


6।6७॥ : २॥ ५।९ स अय[ ५६५. सप ५५२ तो. सप ५२३ (९, +>, म एन, 519यी, 
1 ५५।थ्‌. से थमी, श्य्‌, सने सपसु 0१, २३ |. 
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नूनं न मोहतिमिरावृतलोचनेन 
पूर्वं विभो ! सकृदपि प्रविलोकितोऽसि । 
मर्माविधो विधुरयन्ति हि मामनर्थाः 
प्रोद्यत्मबन्धगतयः कथमन्यथैते ? ।।३७।। 


नन + € तभि२।९५५२+ 
५4 विभ) ! ५१६० ५वन्‌) तोऽसि । 
भम विधो वि्रयथन्ति [ड १५1९; 
भरो ्८१५-ध२।तय: $थभन्ययेते १ ।।39 || 


(>.य २२ १) ५।-५5।२ ।प्त्‌ २५ नथी, 
पू्‌ $ भू य १५ ५९। ५<ू णय्‌। नथी; 
थी रीत ५७ ६६१५५ २य। पीर भन), 

५५५॥न्‌ ५६ननी, २\ति4।५/ य| १२२. 39 


"(211 [101 0116! 51106 ।1/ €\/65 8/6 00660 0 ५8॥141655 
50111481 (410181166, | [8\/6 1101 €\611 5661 04 01166. 

7611809, 1 | [184 1180, 1161), 50 01617610 {2060165 804 89॥ 
6110011108556110 ।(811118-0010104 811\/11\/ 0५५ 101 [8\/6 6845660 0810 {0 116." 
10056 01111816 50015 110 [18५6 5661 {16 [010 ५4111 {16 €/65 ॐ {116॥ 
©0150{600€ 816 ५९॥५/९1€0 {10171 1161 546181166 61118161 


द्धि : ॐ हीं अर्ह णमो हीं खोभि ह खोभिए ।। 
> : ॐ नमो भगवती मम सर्व राजाप्रजा वश्यकारिणी स्वाहा ।। 


वधि: २१ ६५२, ६२२).% १०८ ५ ५२५1, ५6 २५२, $२।२॥ ६1७. ईध]. +> 
१]. छवी ३५ २।८५त। शतु, पत दिश। सत्मु ५ म ५ रानतु. ऊपर सने. ऽस्य ६५ ६. 


त।७१ : भ>, ५९0 ७ 51४२, २१६. य 68।५]>. २५२ 26, त6न ०२ य) 2।१॥ 
।५५। थ्‌ २ 4०२ तो ॐ). ५२ ५।५, २5४. +< २। ण, सनै, १।६४।२ १०२ २५ १९ ९।य. 
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आकर्णितोऽपि महितोऽपि निरीकषितोऽपि 

नूनं न चेतसि मया विधृतोऽसि भक्त्या । 

जातोऽसि तेन जनबान्धव । दुःखपात्रं 
यस्मात्‌ क्रियाः प्रतिफलन्ति न.भावशून्याः ।।३८।। 


२।६[३\ त) ऽपि +(३त\50ि (> री क्षिन्‌) ऽ (पि, 
न च येति भय विधृतोऽ सि ०त्य। | 
त्‌) ऽसि, १ ४५।-५५ ! &: णपनु 
य२५।त ऊय: (तेत्‌ न्ति न ७५५१; । ।३८ ।। 


५६], २।५८य1., पूकय। ५ २०५२, सपन, नी२०५॥ ५श., 
५९। ,0तिथ्‌]. (5.4३ [९ &६५। ५।२[ ५; 
५६ । तथी, ६०५।> ५य५. व मवने एर, 

4] $ उय। ०।५१२[३त. [९ २ पत. 5 5६२. उ८ 


"(11 4/&81 06116861011 | 00५५ 68156 1081 | 1714111 [8५6 20/6168॥|\/ 5661 0८, 
(16810 00 01 08/80 10 0८ 11 8109 ग 111 06५1005 ॥\/65, 01 | ५५ 101 
©518011511 01 11 11 11681, 8010 1161016, ५५85 2116160 ५/1) &€10/655 0/1." 
^| 86110175 ॐ 5€©104, 0682110 810 08/14 ५५111611 81€ ५०५ अ 0855101, 
11101101, {65061 804 8101, 068 10 14|{ 8010 105 8॥ 85061165 8116171/015 
50 8। 8\/8 0661 14116. 


[द : ॐ हीं अर्ह णमो इहि मिदि भक्खंकराए ।। 
५> : ॐ नमो खड्गारीदेव्यै, खड्गारो कहां गयौ, खड्गारो खैर काटि वा गयौ, 
खैर काटि कारु करै, खैर काट सारका तीर घडावै, 
तीर घडाय पेटपीडा हृदयपीडा अमुकाकी छेदीस्यै जानवा न्हारबारी पडा छेडीस्यै ।। 


विधि : १४ ६५२, ५.१५ १००० ९१, ५२५, सङ६ २५२, २।५।५॥ 6155, १।५॥., 
२६१, ७।उ 84 खन). घी तथ॥ $६३प ६५ ६०. 


५।५\ : ५९.) प! १५। दयन], पीड॥ ६२ ५।५. 
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त्वं नाथ ! बुःखिजनवत्सल ! हे शरण्य । 
कारुण्यपुण्यवसते । वशिनां वरेण्य || 
भक्त्या नते मयि महेश ! दयां विधाय 

बुःखाडकुरोदलनतत्परतां विधेहि ।।३९।। 


५ ५ ! &:@४१२त ! ६ १२५ ! 
ॐ।३९य९यवसेत ! १२।\ १२९य !! 
७९्य्‌ +त भि ५६१५ ! ६य। ६।य 

६२१०\ई$२)६त ५५२५६ (३६३ ।।३८ || 


२५1२. ५२९॥.२।० ५५ | [३त४।२. % ६:०१२॥ १९, 
९ २।२। २ । € | २९५ 5३९५१ २ ९२ % ०९५; 
~त). ५९} । इ म (उत्थ त। ५७९१ । ५।२। 6५२, 
१८५५२ ५१॥] ६: २६२]. २५५॥ &३९॥ ५३. 3८ 


"(211 58\/10(4 र 106 ५0\/11000681. 00 81€ ©011085510/1876 10 116 05165860, 
06116\/016111 {0 {16 ॥11156/8016, ।110, 116 0651 81101051 8॥ 0415 (85018115) 
810 ©0104461017 2 8॥ 51501 0610680110175. 0 41681651 [01701 । ०0५५ 
0\/1 {0 0८ 41111 16\./6161166. (९५) [8\/6 1616 01 1116 86 065110/ 

1116 1001 8५56 ॐ 8 111 11156165 4111011 {4111061 ५618\/." 


द्ध : ॐ हीं अर्ह णमो सत्तावरिए गणिज्जं ।। 
५> : ॐ नमो भगवती अमुकस्य सर्व ज्वर शांति कुरू कुरू स्वाहा ।। 


वि, : ७ ५२, ६२२ % १०८ ५ ६२५1, वीतु २५२, ५१६ (५।५द) नी १, 
8२॥1 ६१॥. २.२॥ ५ २ २।५दु. २६०६, धी, ९५ २।न्‌) ६५ ६य. 


619 : ।५५।५॥ ५।९।स्‌ने. २२।२ सनी 1५, मोष, प२ य॑> तनीने नधना थी स्‌व्‌ 
५२ त५। २([>५।त्‌. श्य्‌, 
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निःसंख्यसारशरणं शरणं शरण्य 
मासाद्य सादितरिपुप्रथितावदातम्‌ । 
त्वत्पादपंकजमपि प्रणिधानवन्ध्यो 
वध्योऽस्मि चेद्‌ भुवनपावन ! हा हतोऽस्मि ।।४०।। 


(नि: स५८य२।२१।२९। १।२९॥ १।२७य 
५।२।६५ २।।(६(२५६५४८।५६।५१ । 
५।६५५९ ५. ५ दि धानवन्ध्मो 
वध्योऽस्मि, २६ ९।५५।५ ! ७! ६त)ऽस्मि ।।४०।। 


२१२८५ ५०दुं १२७॥ = ५१५. १२९५ $२५॥ २२ णे, 
२२ 1२५]. ५६४ 4 २त५॥ स(पन ५६-५मनन).; 
९५२९) ७। ५९ ९।4+-५।५ | ६५।नथ्‌]. $, <] त] , 
& ५५४. % ५६॥यल) , ५९।५। छ भटे यौग्य शौ. ४0 


“(211 | 0५ 0८ ५110 [8५6 11806 8॥ {06 11166 ५/०॥1५5 58060, 
५110 816 8 1446 01 #0॥॥ ५९01665, 110 [185 1107116 ५५6८, 
\/110 {185 06811066 8118611716111, 85510115 8010 (8117185 804 
५110 86 [6110\/160 01 0८ 112|651/ 816 1116 {41614071 ग ॥)9/ ©24151666. 
| 51168067 9 #/0५। 1." |, 1050116 1115 1018। 50116061, {116 
25018118 50|| 4065 101 0600116 [01151116 ०५6, ©110/1161160 870 166 
10111115 \८€8।<1658585 0। 11104116, ॥ 15 001 106 8८41# ज टिव77817187 
(1116 0681691 90॥॥) 0८ जा 116 ५/0511006/ 11715611 
11105 1 ऽ ५७1५ 068 11181 1116 ५0511001 [1111511 15 
(6500151016 01 [115 (41181010. 


> द : ॐ हीं अर्ह णमो उण्डसीअणासए ।। 
५> : ॐ नमो भगवते इष्टय नमः स्वाहा 


वि : १४ दस, ६२२). % 400० ५ $२५।, ततु २५२, २५।६ १।५। 8२1 ६१। 
न्मु २५ यने. २२16, धौ तय नोपरान धप, ६). 


6।५१ : २४ [३५, १५।९१२, पीय १५॥ य) थर कष स्न), 1२ ५।य. 
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देवेन्द्रवन्द्य ! विदिताखिलवस्तुसार । 
संसारतारक । विभो ! भुवनाधिनाथ । 

त्रायस्य देव ! करुणाहृद ! मां पुनीहि 
सीदन्तमद्य भयदव्यसनाम्बुराशेः ।।४१।। 


६१.५५.४५ ! व ^।[४५५५२त २।।२ ! 

२२५२०५२५ ! ३५) ! ९६१त।६१५ | 

नयस्य ६4 ! ५३५९६ ! ५ ५ 
सीन्तमध्‌ ०२६०५२११५२।शे; ।।४१।। 


९ समित ५स्तु छ ८।-२ | १६ ९ दवेत, 
२२।।२॥ १।२४ | जने ९} ५41६-1 | ५९। १५ | 
०।५.५। द ६: ५६रिय्‌। ५६1 सदे ५१ ५२] सन) , 
५३९।०९॥. ९ ९.६ ! ०।२. ६५ | ६:०५ ५।न ५न. ४१ 


“0211 €111000177@7† ग ।(0०५५॥९५0& । (01119 9 10/85 (6179 2 60५5) 
(6\/61611061 060 &11#/ 0५817 50145 [1 116 06680 ॐ ॥8. 111 /0८ा 
20501116 ।५10५५९५५6, #0५ 216 8॥ 61५881५6. 0/1 1161010 [010। 

| 8171 &»(0©11610100 ५९6९0 ऽ०।0०५५८. (५१५४ 0011 116 
210 656५6 1116 10171) 80061101 ग (81185 {8111114 1४ 80. 


४ : ॐ हीं णमो बप्पलाहव्यए ।। 
५न : ॐ नमो भगवते बेभयारी णमो हीं श्रीं क्लीं ए न्लूं नमः ।। 


विधि : २१ ५२, ६२२. १००० ५ ५२५. 5।त, २५२, ५।५॥ सतर १, 
६क्षे९। (६९। स-म्‌५ २५ २।८त. ९।, ५२२, २२६, घी, खन २।६)} ५५६५). 


त।७॥ : न शनी २५।१६) २). ल, तार २५५ नी श स्न). २९।२।२। ११ 6।०॥ (९. 
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यद्यस्ति नाथ । भवदं्रिसरोरुहाणां 
भक्तेः फलं किमपि सन्ततिसञ्चितायाः । 
तन्मे त्वदेकशरणस्य शरण्य ! भूयाः 
स्वामी त्वमेव भुवनेडत्र भवान्तरेऽपि ।।४२।। 


यदिति 1 ! ०4६ प्रि स२।३५।५॥ 
©$: $6 ३ स-त(त२।(२यत।य।; । 
तन्मे ५६४१।२७।२५ १।२७य ! ०२५; 
२५५५. ५२५ ९१९ ७\५।-१२७यि ।।४२।। 


३ 1 | २५ २२९।५भननी नि सयित छ ऽयी, 
१ (ऽत्‌. ४२. सतत ७।य ई५५ 5६, ®, शय; 
त]. १।२९॥ &२५॥ य] २२ | > २।५न. ® १२९} २६५ , 
त यदी सने मत यन्यम्‌। पोते ९ गु २१. धक. ४२ 
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(द : ॐ हीं अर्ह णमो इत्थिवत्थणासए ।। 
> : ॐ हँ अह णमो इत्थिरक्तार्शगदे शांति कुरू कुरू स्वाहा ।। 
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इत्थं समाहित धियो विधिवन्जिनेन्द्र ! 
सान्द्रोल्लसत्पुलक कंचुकितांगभागाः । 
त्वद्विम्ब निर्मलमुखाम्बुज बद्रलक्ष्या 
ये सस्तवं तव विभो । रचयन्ति भव्याः ।।४३।। 
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> [द : ॐ हीं अर्ह णमो बंदि मोक्खयाए ।। 
> : ॐ नमो सिद्ध महासिष्ध जगतसिद्ध त्रैलोवयसिद्ध मम रोगं छिन्द छिन्द 
स्तंभय स्तंभय जुंभय जुंभय मनोवांछित सिद्धिं कुरू कुरू स्वाहा।। 


विधि: १४ द५२, धरर) % १००० ५ &२५।, ५ दु २1२, 5161 २त२ी १।५।, २७, ५ू७।॥ 
२५ गण २।नतु, २६, २गत, भैस्य्‌। सने धीन धूप दवौ. 


6७4 : २५।त ५९646, ५।२, नटीननथी, ६2. 













क्र[ह[्णंत]ज 

जाह णर] २ [वाज 
य[न्‌]2 [तरकर [सक |स[इ 
ग ९] क्१य [7 |बर (|स 





$<५१९।१ (६२ रतन ४४ 
1621/21111120101॥ 5101132 44 


जननयन "कुमुदचंद्र' 
प्रभास्वराः स्वर्गसम्पदो भुक्त्वा । 
ते विगलितमलनिचया 
अचिरान्मोकष प्रपद्यन्ते ।।४४।। 
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> : ॐ हीं श्रीं क्लीं नमः ।। 
५> : ॐ नमो धरणेन्द्रपदयावती सहिताय श्रीं क्लीं एं अहँ नमः ।। 
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ॐ ह्रीं अर्ह नमः । 
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